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UDZIELANIE POMOCY DAJE MOC

Ogromne wzruszenie i niemoż-
ność wyduszenia z siebie nawet sło-
wa. Wiele słów „dziękuję”, chociaż 
chciałoby się powiedzieć więcej. 
Szlachetne paczki tra� ły do rodzin, 

które znalazły się w trudnej sytuacji. 
Mają motywować i pokazywać, że obok 
są ludzie gotowi pomóc. A ci, którzy 
pomagają, mówią, że ta akcja to dla 
nich najlepszy prezent. 13 grudnia 

w Ostrzeszowie podsumowano pro-
jekt Szlachetna Paczka.

Dokończenie str. 7

PORZUCIŁ SAMOCHÓD I UCIEKŁ
41-latek, który w ubiegłą niedzielę 

- 13 grudnia spowodował kolizję drogo-
wą na ulicy Wojska Polskiego w Koby-
lej Górze, tego samego dnia wieczorem 
zgłosił się do jednostki policji i przyznał 
się do winy. 

Mężczyzna w godzinach porannych 
kierując samochodem marki � at duca-
to, w wyniku nieprawidłowego wyprze-

dzania nieznanego pojazdu zjechał na 
przeciwny pas ruchu i doprowadził do 
czołowo-bocznego zderzenia z pojaz-
dem marki � at seicento, którym kiero-
wała 51-letnia mieszkanka gminy Ko-
byla Góra. Sprawca, pozostawiając swój 
pojazd w miejscu zdarzenia, oddalił się 
jeszcze przed przyjazdem policji. Funk-
cjonariuszom udało się ustalić dane 

osobowe oraz adres zamieszkania wła-
ściciela porzuconego pojazdu. Jednak 
nie udało im się go odnaleźć. Skruszo-
ny, jeszcze tego samego dnia po godz. 
21, sam stawił się w komendzie przy 
Zamkowej. Mundurowi sprawdzili jego 
trzeźwość – wynik 0. Mężczyzna został 
ukarany mandatem karnym. 

KK
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„Z PRZYMRÓŻENIEM OKA”

Zdjęcia przedstawiają starostę Lecha Janickiego i dyrektora OCK Artura Derewieckiego.

Panie Hrabio, co to się dzieje? 
Miało być wreszcie dobrze, a jednak nie 

jest. Wielka awantura wokół Trybunału 
Konstytucyjnego, trwają przepychanki nie 
tylko słowne, ale i demonstracje, jak cho-
ciażby ta niedawna przed siedzibą TK, jak 
i pojawienie się przed rozpoczęciem posie-
dzenia byłego posła Słomki z transparen-
tem, na którym widniało hasło „zdekomu-
nizować sądy”.

Były prezydent Aleksander Kwaśniew-
ski mówi nawet, że PiS próbuje „sparaliżo-
wać na tyle Trybunał Konstytucyjny, żeby 
nie był on w stanie uchylić decyzji rządu, 
które będą na pograniczu konstytucyjno-
ści albo wręcz niezgodne z konstytucją”. 
Zaś minister Mariusz Błaszczak działania 
opozycji nazywa polityczną wścieklizną, 
dodając, że są tacy, którzy bardzo chcą, 
żeby kryzys nadal trwał.   

Co to się dzieje, Panie Hrabio, kiedy 
wreszcie będzie spokój? Jak długo jesz-
cze mamy patrzeć na ten rozgardiasz? Ja 
rozstroju nerwowego już dostałem, bo ja 
na nich głosowałem i nie wiem - jeszcze 
się cieszyć, czy już się wstydzić? Nie tylko 
z sąsiadami, ale i w rodzinie przez to się 

poróżniliśmy, bo ja przekonywałem, że 
wreszcie będzie sprawiedliwie, a teraz mi 
mówią, że owszem, ale tak sprawiedliwie 
jak w � lmie pomiędzy Kargulem a Pawla-
kiem. Sąd sądem a sprawiedliwość musi 
być po „naszej” stronie i dlatego wybie-
ramy „swoich”sędziów, żeby wyrokowali 
tak jak PiS chce. Jak tak dalej będzie i będę 
musiał się wstydzić, to niechybnie zawału 
przez to wszystko dostanę.  

To, co się działo w sobotę nie tyl-
ko w Warszawie, ale i w innych dużych 
miastach, i wykrzykiwane tam m.in. ha-
sła:”Obronimy demokrację!”, „Obronimy 
konstytucję!”, „Chcemy konstytucji a nie 
rewolucji!”, „Państwo prawa - ważna spra-
wa!”, „Andrzej Duda musi odejść!”, „An-
drzej Duda oddaj dyplom!”, „Marionetka 
Kaczyńskiego”, „Precz z kaczorem – dyk-
tatorem!” - naprawdę przeraziło mnie. To 
wszystko grozi jakąś   rewoltą. Czy ja w cza-
sie wyborów popełniłem błąd?

Panie Józe� e, ja też z tego coraz mniej ro-
zumiem i aby Pana uspokoić, powiem Panu 
wierszyk, który ułożyłem rozmyślając nad tym 
samym co i Pan. Jak mnie Pan posłuchasz, za-
wału nie dostaniesz.

TEGO CI ŻYCZĘ

Kup pan oleju litrów sto
a żył pan będziesz jak prawdziwy gość.
A tym olejem tak po prostu,
olej to wszystko co pana złości.

Olej pan władzę i jej proroctwa
a potem z tego się tylko śmiej,
 a ja zapewniam - będzie ci lżej.

Olej pan wszystko wkoło jak leci
i nie zapomnij oblać kamrata
a zaraz po nim wsze strony świata.

Olej pan pola, olej pan las
olej pan nawet biegnący czas.
Tylko nie olej tego jednego, 
który oleje pana samego.

A morał z tego taki wynika,
 lekarzy będziesz pan już unikał.
Bo gdy olejesz to co cię złości,
będziesz żył długo, zdrów i w radości.

Hrabia Lech

Przy kufelku

ODMIENIEC

W psychiatryku na trawniku

zrobiło się koło

a w tym kole stał odmieniec

z miną nie wesołą.

Koło odmieńcowi przekaz

przesłało werbalny:

Zmykaj szybko, na co czekasz.

Ty jesteś normalny!

Stąd opadła odmieńcowi

wara na te słowa.

Myśl się tłucze w pustej głowie:

Chcą mnie przetestować.

O nie! Ja normalny! W życiu!

Wiary w to nie dajcie.

Chcę być taki jak wy wszyscy

więc mi nie ubliżajcie.

Marek Paprocki
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- Panie, jak widzę to marnotrawstwo, to wątroba na rymby mi się przewraca. Najpierw w drogie 
długie koryta sypany był bardzo drogi granulat. Wszystko szybko się zamuliło, bo tu liście, ściół-
ka i piach, więc zamulić się musiało, to teraz kopią rów, zakładają rury i wodę, którą miały zbierać 
te drogie zagraniczne studzienki, podłączają do rury, która będzie odprowadzać ją do strumienia. 
Studzienki z granulatem psu na budę się teraz zdają. Po co więc to wszystko było? Czy biuralista, 
który do tego doprowadził, zapłaci teraz za przebudowę!? - zastanawiał się mężczyzna, który 
dzwonił do mnie gdy zobaczył, że niedawno budowany chodnik jest rujnowany.

Temat dotyczy przebudowy odwodnienia drogi i pól w miejscowości Myje.
Gdy w 2010 r. rozpoczynano budowę ciągu pieszo-rowerowego przy drodze powiatowej wio-

dącej z Ostrzeszowa przez Myje i Potaśnię, ludzie krytykowali zastosowany tam system odpro-
wadzania opadowej wody. Już wtedy mówiono, że projekt jest zły. Zwracano uwagę na to, że 
zasypywanie przydrożnego rowu to głupia decyzja, a stosowanie nowoczesnego, lecz w naszych 
warunkach atmosferycznych niesprawdzonego jeszcze systemu rozprowadzania wody, tym  
bardziej że skrzynki z substratem mające oczyszczać i rozprowadzać w gruncie wodę, w wielu 
przypadkach montowano   na gliniastym podłożu - nie sprawdzi się. Przestrzegano, że to nie 
zda egzaminu i wszystko tak i tak będzie trzeba poprawiać. Argumenty te jednak nie trafiały do 
właściciela drogi i zarządzającej nią  dyrekcji Powiatowego Zarządu Dróg. 

Nie trzeba było długo czekać, by okazało się, że opinie i przestrogi mieszkańców były słuszne, 
a nowatorski system nie odprowadzał w dostateczny sposób wody, lecz stał się powodem jej za-
trzymania. Woda nie wsiąkając i nie mając gdzie swobodnie odpływać, zaczęła wyrządzać szkody 
na prywatnych posesjach, zalewając nawet niektóre piwnice domów, i na gruntach, wyłączając 
je z rolniczego użytkowania, czego dowodzą poniższe zdjęcia. 

Najpierw były prośby wzywające do poprawienia systemu odprowadzania wody, ale powiatowa 
władza nie kwapiła się do tego. Dopiero po protestach i skargach do wyższych instancji Starostwo 
zostało zmuszone do ulepszenia odwadniającego systemu. 

Gdy ludzie zauważyli, że dopiero po likwidacji PZD i wypłaceniu wysokich odprawy wszystko 
jest poprawiane, niektórzy z nich zastanawiają się, czy przypadkiem nie chodziło o to, aby winny 
nie poniósł finansowych konsekwencji, a teraz koszty przebudowy wynoszące ponad 80 tys. 
znowu pokryją podatnicy! 

Tak, ponad 80 tysięcy ma kosztować to, co robione było w ubiegłym tygodniu. Kopany był 
rów, w którym układano owiniętą włókniną rurę drenarską o 30 cm średnicy. Rura przysypana 
została 30-40 cm grubości warstwą drobnego kamienia ułatwiającego przepływ wody, a warstwa 
ta też zabezpieczona została włókniną, chroniącą kamień przed zamulaniem. Dopiero to wszyst-

ko przykryte zostało ziemią. Mieszkańcy obserwując to docenili tak dobrą robotę i twierdzą, że 
od razu tak miało to wszystko wyglądać. Gdyby tak to zaplanowano, Unia wszystko razem by 
dofinansowała i nie byłoby teraz dodatkowych kosztów, rujnowania części chodnika i układania 
go na nowo. 

Rozmawiający ze mną mężczyzna ma nadzieję, że nowa władza, mająca sejmową większość, 
wprowadzi przepis ustanawiający finansową odpowiedzialność urzędników za decyzje przyno-
szące straty. Jak mówił, skoro robotnik odpowiada za powierzone mu narzędzia i jeśli podczas 
pracy  „odwali jakąś fuchę”, to pracodawca potrąca mu za to z jego pensji, więc urzędnicy też 
powinni za złe decyzje ponosić finansową odpowiedzialność. - Kiedyś musi nadejść taki czas, że 
ten co doprowadza do marnowania pieniędzy, będzie musiał za to beknąć, bo budując chodnik 
w Myjach w błoto wrzucono nas wszystkich pieniądze!

Jan Jangas 

Ktoś powinien za to beknąć!
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Z KARTOTEKI 997

W miniony wtorek - 8 grudnia około godz. 
19 funkcjonariusze ostrzeszowskiej policji 
zostali skierowani na ulicę Grunwaldzką 
w Ostrzeszowie, gdzie rzekomo miało dojść 
do bójki. Po dotarciu na miejsce okazało 
się, że żadnej bijatyki nie było. Mężczyzna, 
który zgłosił nieistniejące zdarzenie, za 
wprowadzanie w błąd organów ścigania 
został ukarany mandatem karnym.

Fałszywy alarm 
(08.12.2015 r.)

OPRACOWAŁA
KK

NA PODSTAWIE 
KPP OSTRZESZÓW

Do kolizji drogowej z udziałem leśnej zwierzy-
ny doszło 8 grudnia około godziny 16 w To-
rzeńcu. 48-letni mieszkaniec Opola kieru-
jąc samochodem osobowym marki opel 
astra uderzył sarnę, która nagle wbiegła na 
jezdnię. Mężczyzna był trzeźwy. W związku 
z powyższym policjanci apelują o zachowa-
nie szczególnych środków ostrożności pod-
czas jazdy w rejonie obszarów leśnych.

Sarna powodem kolizji 
(08.12.2015 r.)

Dwukrotna interwencja domowa miała 
miejsce we wtorkowe popołudnie - 8 grud-
nia w Kaliszkowicach Ołobockich. Podczas 
pierwszego wezwania zgłaszający informo-
wał, że źle się czuje. Funkcjonariusze na 
miejscu ustalili, że mężczyzna jest nietrzeź-
wy. Ponadto nie potrafił on także określić 
powodu wezwania stróżów prawa. Do 
mieszkania została ściągnięta załoga po-
gotowia ratunkowego, która stwierdziła, że 
mężczyzna nie wymaga hospitalizacji. De-
likwent został przekazany pod opiekę rodzi-
ny. Niestety, po godzinie 18 dyżurny policji 
ponownie pod ten sam adres skierował 
patrol na interwencję. Sprawca tym razem 
awanturował się wobec rodziny. Funkcjona-
riusze podjęli decyzję o zatrzymaniu męż-
czyzny do wytrzeźwienia w policyjnym 
areszcie. 

Zatrzymany w policyjnym areszcie 
(08.12.2015 r.)

Wniosek o ukaranie zostanie skierowany do 
sądu rejonowego przeciwko mieszkańcowi 
gminy Kobyla Góra, który kierował samo-
chodem w stanie po użyciu alkoholu. 33-let-
ni mężczyzna w ubiegłą sobotę - 12 grudnia 
około godz. 10 w Ignacowie został zatrzy-
many do kontroli drogowej. Przeprowadzo-
ne przez funkcjonariuszy policji badanie 
wykazało, że mężczyzna jest w stanie po 
użyciu alkoholu. 

Ukarany podczas kontroli 
(12.12.2015r.)

W niedzielę w godzinach wieczornych w Mą-
koszycach policjanci z Wydziału Ruchu 
Drogowego KPP w Ostrzeszowie zatrzy-
mali 30-letniego mieszkańca gminy Kobyla 
Góra. Mężczyzna kierując  pojazdem marki 
ford focus był pijany. Przeprowadzone ba-
danie wykazało 1,5 promila alkoholu w wy-
dychanym powietrzu. Ponadto, zatrzyma-
ny posiadał zakaz kierowania pojazdami. 
W związku z powyższym odpowie za dwa 
przestępstwa: kierowanie pojazdem w sta-
nie nietrzeźwości oraz niestosowanie się 
do postanowienia sądu. Trwa postępowa-
nie w tej sprawie.

Odpowie za 2 przestępstwa 
(13.12.2015 r.)

Policyjna interwencja miała miejsce 13 
grudnia w jednym z prywatnych mieszkań 
w miejscowości Szklarka Myślniewska, 
gdzie 40-letni mężczyzna, będąc pod wpły-
wem alkoholu, stosował przemoc fizyczną 
wobec członków rodziny. Agresor nie sto-
sował się do wydawanych przez funkcjona-
riuszy poleceń. W związku z brakiem opa-
nowania został zatrzymany do 
wytrzeźwienia w policyjnym areszcie.

Stosował przemoc fizyczną 
(13.12.2015 r.)

Tragiczny finał mogło mieć zachowanie, jakie-
go dopuścił się mieszkaniec powiatu sieradz-

kiego. 
45-letni mężczyzna wsiadł za kółko mając blisko 4 

promile alkoholu w wydychanym powietrzu. Pijany, spo-
wodował kolizję.  

Delikwent w ubiegły czwartek - 10 grudnia w godzi-
nach popołudniowych w Czajkowie, kierując samocho-
dem osobowym marki fiat punto, zjechał na przeciwny 
pas jezdni, po czym zderzył się z jadącym z przeciwka 
pojazdem marki opel astra. Na domiar złego, mężczy-
zna zaczął uciekać z miejsca zdarzenia. Oddalił się w 

kierunku Brąszewic, miejscowości na terenie powiatu 
wieruszowskiego. W pościg za nim ruszył pokrzywdzo-
ny z opla, 53-letni mieszkaniec Czajkowa. Dzięki jego 
sprawnej reakcji, uciekiniera udało się złapać. Komplet-
nie pijany sprawca kolizji został przekazany funkcjona-
riuszom policji. Jak się okazało, nie posiadał on także 
uprawnień do kierowania pojazdem. Mężczyzna odpo-
wie za prowadzenie pojazdu w stanie nietrzeźwości oraz 
spowodowanie kolizji w ruchu drogowym. O dalszym 
jego losie zdecyduje sąd. 

KK

4 promile i za kółkiem!

12 grudnia tuż przed godz. 19 straż pożarna 
została zadysponowana do pożaru samocho-

du osobowego w Marszałkach (gm. Grabów nad Pro-
sną). Do akcji wysłano 3 zastępy z 16 strażakami. 
Okazało się, że w płomieniach stanął daewoo lanos. 
Pożar najprawdopodobniej spowodowało zwarcie 
instalacji elektrycznej w komorze silnika. Strażacy 
podali 2 prądy gaśnicze i zakręcili zawór w butli 
LPG, w którą samochód był wyposażony. Straty 
oszacowano na około 4 tys. zł.

(KIR)

Samochód w ogniu

Wypadek drogowy, w którym ranny został 
58-letni mieszkaniec gminy Grabów nad 

Prosną, miał miejsce w ubiegłą środę - 9 grudnia 
około godz. 13 w miejscowości Palaty.

Jak wynika z policyjnych ustaleń, kierujący bliżej 
nieokreślonym samochodem ciężarowym podczas ma-
newru wyprzedzania zahaczył naczepą pieszego, który 
prowadził rower. W wyniku zdarzenia mężczyzna wpadł 
do przydrożnego rowu. 

Pokrzywdzony w wyniku odniesionych obrażeń ciała 
został hospitalizowany w ostrzeszowskim szpitalu. Jak 

się okazało, był nietrzeźwy – przeprowadzone wobec 
niego badanie wykazało ponad 1 promil alkoholu. Po-
nadto ustalono, że podczas wypadku poruszał się nie-
prawidłową stroną jezdni. 

W powyższej sprawie prowadzone jest  dalsze docho-
dzenie. Policjanci ustalają, kto kierował samochodem 
ciężarowym. Zwracają się także z prośbą do ewentual-
nych świadków zdarzenia o kontakt z Komendą Powia-
tową Policji w Ostrzeszowie. 

KK

Potrącił pieszego i odjechał

W święta oraz okres przedświąteczny zwróć uwagę na 
siebie oraz na swoje mienie. Okres przedświąteczny oraz 
święta to nie tylko „gorączka” zakupów ale także czas od-
wiedzin najbliższych oraz rodzinnych spotkań. Powinniśmy 
zwrócić szczególną uwagę na nasze mienie i postępowanie, 
gdyż jak wskazuje doświadczenie lat ubiegłych, okres ten 
niesie za sobą zwiększone ryzyko stania się ofiarą prze-
stępstwa. Troszcząc się o Państwa bezpieczeństwo apelujemy 
o rozwagę i stosowanie się do poniższych rad:

- Zakupy w sklepach, na targowiskach miejskich, to rów-
nież okazja dla złodziei, dlatego pamiętajmy:

- bierzmy ze sobą na zakupy tylko tyle gotówki, ile po-
trzebujemy,

- nie przechowujmy nr PIN karty bankomatowej lub kre-
dytowej razem z kartą,

- nie trzymajmy pieniędzy i dokumentów razem w tym 
samym miejscu,

- trzymajmy pieniądze i dokumenty jak najbliżej siebie, 
w zamkniętych i trudno dostępnych miejscach,

- podczas płacenia za zakupy nie pokazujmy, jaką kwotą 
jeszcze dysponujemy,

- w przypadku wypłacania gotówki z bankomatu staraj-
my się, aby towarzyszyła nam osoba bliska.

Wyjeżdżając na święta do rodziny pamiętajcie Państwo 
o właściwym zabezpieczeniu domostw i mieszkań:

- należy sprawdzić, czy zostały zamknięte wszystkie 
okna i drzwi,

- jeżeli dom, mieszkanie wyposażone jest w urządzenie 
alarmowe, należy pamiętać, aby je włączyć,  warto powiado-
mić swoich sąsiadów o wyjeździe oraz poprosić o zwrócenie 
uwagi na nasze mieszkanie, dom, pomieszczania gospodar-
cze,

- przed wyjazdem warto również wyciągnąć korespon-
dencję ze skrzynki oraz poprosić sąsiadów, aby robili to 
systematycznie do naszego powrotu.

Apelujemy także do wszystkich kierujących pojazdami, 
aby w tych szczególnych dniach zachować wszelkie środki 
ostrożności podczas jazdy. Przypominamy o dostosowaniu 
odpowiedniej prędkości jazdy do panujących warunków at-
mosferycznych, używanie świateł zewnętrznych oraz zwró-
cenie uwagi na innych użytkowników w ruchu drogowym: 
rowerzystów, osoby piesze.

Nie pozwólmy także, aby ewentualnie spożywany al-
kohol pokonał nasz rozsądek. Kierujący pod wpływem al-
koholu stanowi zagrożenie nie tylko dla siebie, ale także 
dla przewożonych pasażerów i innych uczestników ruchu 
drogowego.

POLICJA PROSI TAKŻE RODZINY STARSZYCH 
SAMOTNYCH OSÓB, ABY ZADBAŁY O BEZPIE-
CZEŃSTWO SWOICH BLISKICH, INFORMUJĄC ICH 
O PRZYPADKACH OSZUSTW I PRZESTRZEGAJĄC 
PRZED KONSEKWENCJAMI WPUSZCZANIA OBCYCH 
DO DOMÓW.

Przypominamy również:
- gdy jesteś w domu, zamknij drzwi na klucz,
- nie przechowuj pieniędzy w miejscach łatwo dostęp-

nych – szafki, szklanki, itp.,	
- jeżeli jesteś sam w domu, to nie wpuszczaj do miesz-

kania osób podających się za przedstawicieli różnych in-
stytucji, np. administracji, wodociągów, energetyki, itp., 
nie zostawiaj nieznajomego samego w mieszkaniu, poproś 
sąsiada aby towarzyszył ci podczas wizyty obcych osób,                                                                                                                         
jeżeli dzwoni do ciebie osoba podająca się za rodzinę i prosi 
o pożyczkę, powiedz że oddzwonisz i sprawdź, czy napraw-
dę jest to ktoś potrzebujący z Twoich bliskich.

PAMIĘTAJMY!!! Mimo okresu świątecznego złodzieje 
i oszuści nie odpoczywają!

KPP Ostrzeszów

Uwaga na „świąteczną gorączkę”
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SZANOWNI MIESZKAŃCY!

W swoim liście pragnę poruszyć ważną sprawę dotyczącą wydarzeń zaistniałych na terenie gminy 
Doruchów.

W trosce o Państwa dobro i wzajemne relacje chciałbym zwrócić uwagę na kilka spraw, które przedstawię poniżej.
W miesiącu listopadzie 2015 roku na terenie gminy Doruchów doszło do kilku przestępstw kradzieży mienia. 

Zdarzenia miały miejsce przede wszystkim na terenie miejscowości Zalesie i Torzeniec. Sprawcy, po uprzednim 
wejściu na teren kilku posesji, z niezamkniętych garaży i innych pomieszczeń gospodarczych zabrali różnego rodzaju 
elektronarzędza i urządzenia spalinowe, w tym pilarki i wykaszarki. W związku z tymi wydarzeniami zwiększono 
ilość patroli na terenie gminy Doruchów i innych gmin powiatu ostrzeszowskiego. Policjanci czuwają nad ładem 
i porządkiem zarówno w porze dziennej, jak i w porze nocnej, co już przyniosło efekty. Zatrzymano trzyosobową 
grupę, która popełniła przestępstwa na terenie gminy Ostrzeszów, Grabów nad Prosną oraz Doruchów. Do chwili 
obecnej udowodniliśmy im łącznie pięć włamań. Faktem jest, że do chwili obecnej nie ustaliliśmy sprawców wcześniej 
zaistniałych zdarzeń kryminalnych, jednakże nie odnotowaliśmy też kolejnych przestępstw.

Do mieszkańców gminy Doruchów zwracam się z prośbą o większą czujność i wrażliwość społeczną. Ważne jest, 
aby mieszkańcy zmienili swoje dotychczasowe obyczaje i w miarę możliwości zabezpieczyli drzwi wejściowe, bramy 
do pomieszczeń gospodarczych, poprzez doposażenie ich w zamki lub kłódki. Proszę również o zwrócenie uwagi 
na pojazdy i osoby, których zachowanie wyda się Państwu podejrzane i informowanie o tym fakcie telefonicznie 
Dyżurnego Komendy Powiatowej Policji w Ostrzeszowie na numer alarmowy 997. Również i ja pozostaję do Państwa 
dyspozycji.

Z wyrazami szacunku Wasz Dzielnicowy
    Jednocześnie z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia
i Nowego Roku pragnę wszystkim mieszkańcom złożyć życzenia
zdrowych, spokojnych, bezpiecznych Świąt Bożego Narodzenia,
spędzonych w miłej, ciepłej i rodzinnej atmosferze w gronie
przyjaciół oraz znajomych.
    Z okazji zbliżającego się Nowego Roku życzę wszelkiej
pomyślności, szczęścia i radości w 2016 roku!

Zostań maklerem otwartej giełdy przyszłych wydarzeń. Nie musisz znać 
się na analizach, statystyce czy walutach, bo rynki dotyczą interesujących Cię 
wydarzeń (do wyboru: sport, polityka czy  ekonomia). Otrzymane na wstępie 
wirtualne pieniądze inwestujesz zgodnie ze swoim doświadczeniem, wiedzą lub 
przeczuciem. Wszystko anonimowo i darmowo. Dla najlepszych i najbardziej 
aktywnych przewidziane są koszulki. 

SharkCity.pl

W nocy z soboty na niedzie-
lę nieznany sprawca ude-

rzył w słup energetyczny i uciekł. 
Zdarzenie miało miejsce przy ul. 
Kolejowej w Ostrzeszowie. Teraz 
policjanci szukają i samochodu, i kie-
rowcy.

Policjanci zgłoszenie o zdarzeniu 
otrzymali po godz. 2.30 (12/13 grud-
nia) od mieszkanki ulicy Kolejowej, 
która słyszała uderzenie samochodu 
o słup energetyczny stojący przed 
kamienicą. Niestety, sprawca uciekł 
z miejsca zdarzenia. – Zgłaszająca 
nie widziała samego zdarzenia, nie 
była też w stanie nic powiedzieć na 
temat pojazdu oraz sprawcy, dodała 
jedynie, że w budynku nie ma prądu 
i najprawdopodobniej od tego, że 
słup jest skrzywiony – relacjonuje 
podkom. Ewa Jakubowska, rzecznik 
prasowy ostrzeszowskiej policji. Po-
licjanci pojechali na miejsce zdarze-
nia i faktycznie zastali złamany słup, 
opierający się o inny. Linia nie była 
zerwana, jednak bardzo naciągnię-

ta, co stwarzało duże zagrożenie. 
Natychmiast powiadomiono pogoto-
wie energetyczne oraz straż pożarną, 
celem zabezpieczenia tego miejsca. – 
Policjanci na miejscu zdarzenia ujaw-
nili części od samochodu osobowego 
w kolorze granatowym. Podano 
komunikaty innym policjantom 
celem ustalenia samochodu, 
skontaktowano się również z pla-
cówkami medycznymi pod kątem 
tego, czy ktoś przypadkiem nie tra� ł 
do szpitala, sporządzono dokumen-
tację. Niestety, na miejscu zdarze-
nia w wyniku podjętych czynności 
nie ustalono pojazdu ani sprawcy. 
Trwają czynności celem ustalenia, 
kto kierował samochodem. Mamy 
tutaj pierwsze informacje wskazują-
ce na to, jaki to mógł być samochód, 
jednak na chwilę obecną nie mamy 
w rękach sprawcy – mówi podkom. 
Jakubowska. Najprawdopodobniej 
sprawca poruszał się granatowym 
BMW. 

RED

Złamał słup i zwiał

Wietrzna niedziela przysporzyła niemało pracy ostrzeszowskim straża-
kom. W sumie odnotowali oni 5 zdarzeń związanych z powalonymi drze-
wami i walającymi się po drogach gałęziami. W akcjach udział brało 15 
ratowników z PSP i OSP.

Powalone drzewa usuwano w Kobylej Górze i Niedźwiedziu. Z kolei na 
drodze w Smolnikach oraz drodze wojewódzkiej pomiędzy Książenicami 
a Bukownicą czyszczono jezdnię z zalegających gałęzi. Wiatr dał o sobie 
znać także w Kochłowach. Tam strażacy zabezpieczali przewrócony słup 
lampy solarnej. Do wszystkich zdarzeń doszło 13 grudnia w godzinach od 
10.50 do 16.43.

(KIR)

Wietrznie, ale w miarę 
bezpiecznie

11 grudnia przed godz. 9 dyżurny policji otrzymał 
informację od mieszkanki Torzeńca (gm. Doruchów), że 
w godzinach wczesnorannych nieznana osoba weszła na 
prywatną posesję i robiąc dziurę w zabudowanej mem-
branie otworu okiennego znajdującego się w pomiesz-

czeniu gospodarczym będącym w budowie, wrzuciła do 
środka zapaloną szmatę, powodując uszkodzenie znaj-
dującej się wewnątrz maszyny stolarskiej. 

RED

Próba podpalenia?

Uczniowie klas pierwszych 
Zespołu Szkół nr 2 wzięli 

udział w spotkaniach organizo-
wanych przez Komendę Powiato-
wą Policji w Ostrzeszowie w ra-
mach programu prewencyjnego 
„Dopalacze niszczą życie”. Spo-

tkania poprowadziła rzeczniczka 
prasowa komendanta  powiato-
wego policji podkomisarz  Ewa Ja-
kubowska.

Celem programu jest zwiększenie 
wiedzy na temat  zagrożeń wynika-
jących z zażywania dopalaczy i nar-

kotyków, ich szkodliwości i negatyw-
nego wpływu na organizm człowieka. 
Podczas  spotkań uczniowie zostali 
także poinformowani o następ-
stwach prawnych posiadania oraz 
używania środków odurzających.  

Dopalacze niszczą życie
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10 grudnia przy obelisku w Wygodzie 
Tokarskiej miały miejsce uroczysto-

ści związane z 71. rocznicą dekonspiracji 
bunkra Żołnierzy Armii Krajowej w tejże 
miejscowości.  Obchody poświęcone pamię-
ci poległych żołnierzy AK na ziemi ostrze-
szowskiej rozpoczęły się od odśpiewania 
hymnu narodowego.  

Pod pomnikiem upamiętniającym drama-
tyczne wydarzenia sprzed kilkudziesięciu lat 
zgromadzili się kombatanci z ostrzeszowskiego 
Koła Związku Kombatantów Rzeczypospolitej 
Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych, przed-

stawiciele władz samorządowych z Ostrzeszo-
wa i Doruchowa, rodziny poległych, harcerze 
oraz przedstawiciele szkół wraz ze sztandarami. 

Okolicznościowe przemówienie wygłoszo-
ne przez por. Edmunda Ostrowskiego przy-
pomniało przybyłym o historii tragicznych 
zdarzeń, jakie miały miejsce w okresie II wojny 
światowej na terenie powiatu ostrzeszowskie-

go. Swój wkład w uświetnienie dnia ku pamięci 
poległych miała także młodzież szkolna,  której 
to przedstawicielki deklamowały  wiersze.

W  obchodach  uczestniczył  gość honorowy 
- wnuk brata por. Telesfora Krupy - Waldemar 

Kasprzak. Telesfor Krupa „Grzyb” podczas II 
wojny światowej pełnił funkcję dowódcy. Wycho-
dząc z bunkra w Wygodzie Tokarskiej, feralnego 
poranka zginął pod odstrzałem z karabinu ma-
szynowego wymierzonym przez hitlerowców, 
którzy „użyli” mieszkańców miejscowości jako 
żywej tarczy. Pozostali obrońcy bunkra, z oba-
wy o los mieszkańców, nie podjęli walki i pod-
dali się. Zwłoki zamordowanego komendanta 
zostały zawiezione na chłopskim wozie do ko-
mendantury policji, mieszczącej się na ostrze-
szowskim Rynku i zbezczeszczone.

 Pierwsza część obchodów zakończyła się 

złożeniem wiązanek kwiatów oraz zniczy pod 
pomnikiem. Tym gestem delegacje poszczegól-
nych instytucji oddały hołd bohaterom z okresu 
wojny. 

Następnie zgromadzeni udali się do 
Ostrzeszowa, gdzie przy pomniku ku czci 
Żołnierzy AK mieszczącym się na ostrze-
szowskim rynku, kombatanci oraz delegacje 
z Miasta i Gminy Ostrzeszów oraz  Powiatu 
Ostrzeszowskiego w towarzystwie Waldema-
ra Kasprzaka także złożyli wieniec z symbo-
licznych biało-czerwonych kwiatów. Wiązanki 
ofiarowali także harcerze oraz delegacja repre-
zentująca posła do Parlamentu Europejskiego 
Andrzeja Grzyba.

KK

W hołdzie poległym żołnierzom

T ak sobie siedzę i dumam w sprawie tego skoku na plebanię. 
Jedną niedzielę proboszcz gani wiernych i stawia, delikatnie 

mówiąc, pod pręgierzem, że małe krążki wrzucają do koszyka, a za 
2 tygodnie skok na plebanię. 

Jakby były dochody słabe, to by skoku nie robili. Historyjkę jakąś trze-
ba zawsze wymyślić i jakiegoś durnia podstawić, to są moje przypadkowe 
myślenia jakie śniły mi się w nocy. Jak było 40 tys. w plecaku to może 20 
będzie na strychu. Takie mamy sny na starość. Zdaniem czytelniczki sprzed  
numeru, sejf winien być na każdej plebanii, bo tam się obraca gotówką pu-
bliczną, a nie płakać. To można tylko zawdzięczać własnej głupocie.

Siedzę z sąsiadką , ona mówi, że na każdej plebanii jest sprzątaczka, 
tzw. gospocha, i ona też nie kumała, to dziwne sprawy się tam dzieją. 
A komendant będzie miał ciężki orzech do zgryzienia, a ja myślę, że będzie 
jak zawsze. Ja mam 1150 emerytki, po opłaceniu wszystkiego zostaje 400 
zł, nie mówiąc o lekach, to ja dam 1,5 zł, bo mnie stać, tzw. wdowi grosz. 
Teraz po tych wyborach liczę, że nasz ukochany rząd dołoży mi ze 150 zł do 
leków, to będę bardzo szczęśliwa, ale muszę czekać jeszcze rok. 

Kończąc, w pełni podzielam opinię czytelniczki z „Czasu Ostrzeszow-
skiego” w sprawie tej napaści na plebanię. Kończę i przesyłam pozdrowienia 
dla wszystkich czytelników i dla Was.

Zbulwersowana czytelniczka

Śmiać się czy płakać

7 grudnia uroczyście otwarto 
Ochotniczy Hufiec Pracy 

15-5 w Ostrzeszowie. Uroczystość 
odsłonięcia tablicy, jaka zawiśnie 
na budynku będącym siedzibą 
OHP, odbyła się w sali sesyjnej 
Starostwa Powiatowego. 

Po długotrwałych staraniach 
Wielkopolska Wojewódzka Ko-
menda Ochotniczych Hufców 
Pracy w Poznaniu na wniosek 
ostrzeszowskich władz i społeczno-
ści szkolnej uzyskała zgodę Komen-
dy Głównej OHP w Warszawie na 
otwarcie nowej jednostki w terenie. 
Dotychczasowa grupa wychowaw-
cza Hufca Pracy w Ostrzeszowie, 
podporządkowana Hufcowi Pracy 
15-4 w Ostrowie Wlkp., została usa-
modzielniona 1 listopada bieżącego 
roku. Uroczystość inauguracyjna 
działalności Hufca odbyła się w sali 
sesyjnej Starostwa Powiatowego w 
Ostrzeszowie, gdzie nastąpiło także 
uroczyste odsłonięcie tablicy, jaka 
zawiśnie na budynku OHP.

W uroczystości odsłonięcia ta-
blicy OHP 15-5 w Ostrzeszowie 
uczestniczyli przedstawiciele władz 
samorządowych ze starostą Lechem 
Janickim i burmistrzem Ostrzeszo-
wa Mariuszem Witkiem na czele, a 
także poseł do Parlamentu Europej-
skiego Andrzej Grzyb, wielkopolski 
OHP Zdzisław Dębowski oraz były 
komendant Piotr Zerbe i dyrektor 
„Edukacji” Lubasz Renata Małecka. 
Im wszystkim, za pomoc i zaangażo-
wanie w tworzenie ostrzeszowskiego 
hufca, dziękowała jego komendantka 

Małgorzata Wardęga. Do sali sesyjnej 
Starostwa Powiatowego przybyli też 
przedstawiciele i szefowie współpra-
cujących z OHP służb i instytucji, 
między innymi policji, straży pożar-
nej, Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie, Miejsko-Gminnego Ośrod-
ka Pomocy Społecznej oraz szkół po-
nadgimnazjalnych, m.in. dyrektorzy 
Zespołu Szkół nr 1 i nr 2 w Ostrze-
szowie - Jerzy Kowalski i Witold Ja-
kubczyk. 

RED

Ochotniczy Hufiec Pracy w Ostrzeszowie 
uzyskał samodzielność
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Z okazji 140. rocznicy pierwszego 
przejazdu kolei na trasie Kluczbork 

– Poznań starosta ostrzeszowski zorgani-
zował spotkanie poświęcone ostrzeszow-
skiemu kolejnictwu. Oprócz spraw bieżą-
cych, jak rewitalizacja linii kolejowej 
Kluczbork – Ostrzeszów, poruszono rów-
nież temat ewentualnego przejęcia i rewi-
talizacji linii Ostrzeszów – Namysłaki.

Spotkanie, w którym udział wzięli członko-
wie Towarzystwa Miłośników Kolei Ostrzeszów 
- Namysłaki: Ryszard Biel, Piotr Bartz i prof. 
Roman Dziergwa oraz dyrektor Zakładu Linii 
Kolejowych w Ostrowie Wielkopolskim Dariusz 
Bałoniak, starosta Lech Janicki oraz regionali-
sta Jan Taylor - inicjator uroczystości, zorga-
nizowano w czwartek - 10 grudnia, dokładnie 
w 140. rocznicę pierwszego przejazdu kolei na 
trasie Kluczbork – Poznań. 

Pierwsza część spotkania – z udziałem 
przedszkolaków – odbyła się w Bibliotece Pu-
blicznej Miasta i Gminy w Ostrzeszowie, gdzie 
zaproszeni goście przeczytali napisaną specjal-
nie na tę okazję wersję „Lokomotywy” Juliana 
Tuwima. Dzieci dowiedziały się także o bezpie-
czeństwie na przejeździe kolejowym. Na koniec 
otrzymały upominki – książeczki poświęcone 
kolei.

Po spotkaniu z przedszkolakami uczest-
nicy uroczystości udali się na ostrzeszowski 
dworzec, gdzie przyjrzeli się dokonanym re-
montom w związku z rewitalizacją linii kolejo-
wej Kluczbork – Ostrzeszów. W samo południe 
w Starostwie Powiatowym odbyło się spotkanie 
poświęcone przyszłości ostrzeszowskiej kolei. 

Rozpoczęto od historii, o czym mówił regio-
nalista Jan Taylor. Pamięcią powrócono do 10 
grudnia 1875 r., kiedy otwarto linię kolejową 
Poznań – Kluczbork.

Na tej trasie znalazł się oczywiście Ostrze-
szów jako bardzo ważna stacja rozrządowa, na 
której np. zmieniano wagony czy formowano 

lub przegrupowywano składy pociągów. Jak 
zgodnie podkreślano, wydarzenie to miało 
przełomowe znaczenie dla rozwoju miasta. 
Wraz z powstaniem magistrali kolejowej przy-
stąpiono równocześnie do budowy niezbędnych 
budynków, takich jak: stacji osobowej, stacji 
towarowej, wodociągu z wieżą ciśnień oraz bu-
dynków mieszkalnych dla kolejarzy.

W 1910 roku otwarto linię kolejową łączącą 

stację Ostrzeszów ze stacją Namysłaki, która 
funkcjonowała do 1999 r. Od 30 sierpnia 2008 
r. na odcinku Grabów nad Prosną - Bukownica 
działa Kolej Drezynowa, nazywana potocznie 
„Grabowską Toczką”, i to właśnie jej poświęco-
no znaczną część spotkania. Pytano, czy istnie-
je szansa przejęcia i rewitalizacji tej linii, tym 

bardziej, że temat ten ciągnie się już od kilku 
lat. I, jak wynika z wypowiedzi starosty, długo 
jeszcze zapewne pozostanie niezałatwiony. Klu-
czowe w tym przypadku są kwestie finansowe. 
Chodzi tu o opłaty bieżące wynikające z przeję-
cia linii, a to kwota sięgająca około 150 tys. zł 
rocznie. Obecne warunki finansowe na to nie 
pozwalają. Według słów Lecha Janickiego, sa-
morządy, przez które linia biegnie, czyli Ostrze-

szów, Doruchów, Grabów nad Prosną i Mikstat 
są życzliwe i przychylne, natomiast ostatecznej 
decyzji w tym względzie nie ma. Osobami przy-
chylnymi mają być także sami kolejarze, którzy 
nie są zainteresowani jej rozbiórką. To, okazuje 
się, za mało. – Sam sentyment i sama przychyl-
ność i dalekowzroczność z naszej strony tutaj nie 
wystarcza – podkreślał gospodarz powiatu, któ-
ry sprawy jednak nie zarzuca.

Z bieżących spraw odniesiono się do rewita-
lizacji linii kolejowej Kluczbork – Ostrzeszów i 
do nowego, poszerzonego rozkładu jazdy pocią-
gów, który wszedł w życie 13 grudnia. Według 
założeń, w nowym rozkładzie jazdy i po mo-
dernizacji linii kolejowych, podróż nie tylko 
się skróci, ale i będzie się odbywała w bardziej 
komfortowych warunkach. Z Poznania do Ka-
towic zajedziemy w 3 godz. 57 min. Z kolei 
trasa Ostrzeszów – Poznań to 1 godz. 40 min. 

Będąc przy temacie przewozów, pojawiły 
się też słowa krytyki kierowane w stronę Mar-
szałka Województwa Wielkopolskiego o brak 
zainteresowania transportem nie tylko kolejo-
wym w południowej Wielkopolsce. Chodzi tu 
także o ruch samochodowy, m. in. komunika-
cję autobusową i odcinanie naszego regionu od 
stolicy Wielkopolski. – Kwestia naszych potrzeb 
komunikacyjnych z Poznaniem jest bardzo duża, 
pomimo że młodzież nam odpłynęła na edukację do 
Wrocławia i obszarów, które są łatwiej skomuniko-
wane, to musimy dbać o to, aby te niezbędne relacje 
podtrzymać do jak najsprawniejszych przejazdów, 
to się tyczy zarówno kolei, jak i S11 – podkreślał 
starosta Janicki. 

(KIR)

140 lat kolei w Ostrzeszowie

Starosta Lech Janicki w towarzystwie dyrektora Zakładu Linii Kolejowych w Ostrowie Wielkopolskim Dariusza Bałoniaka.

Tegoroczny ogólnopolski projekt pomocy rodzinom 
znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej, re-

alizowany przez Stowarzyszenie Wiosna, w powiecie 
ostrzeszowskim cieszył się jak zwykle dużą popularnością. 

Wolontariuszom udało się pozyskać dla wszystkich rodzin 
wspaniałych darczyńców, którzy przygotowali wartościowe paczki. 
Właściwie „pozyskać” nie do końca jest dobrym słowem - darczyń-
cy w większości sami zgłaszali chęć niesienia pomocy. Paczki były 
tworzone przez grupy znajomych, firmy, rodziny, parafie, szkoły, 
przedszkola, drużyny piłkarskie. W ten sposób pomoc trafiła do 28 
rodzin. Średnia wartość paczki wyniosła prawie 2 tys. zł, co dało 
ogólną sumę 54 tys. zł. Paczki były nie tylko wartościowe pod wzglę-
dem materialnym, ale przede wszystkim miały nieocenioną wartość 
wspaniałego prezentu. – Bardzo dziękujemy za okazaną pomoc. 
Dzięki Państwu w wielu domach święta będą magiczne – mówią 
wolontariusze. 

Finał - już 15. Szlachetnej Paczki - odbył się 12 i 13 grudnia 
w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Ostrzeszowie. Działy się 
tam wielkie rzeczy. Od radości, poprzez niedowierzanie, skończyw-
szy na wzruszeniu. Wszystkim zaangażowanym w powstawanie 
paczek dziękował Lider Rejonu Dawid Olek. Podziękowania popły-
nęły w kierunku starosty Lecha Janickiego i włodarzy gmin: Ostrze-
szowa, Grabowa nad Prosną, Czajkowa i Kraszewic. Dziękowano 
mediom za nagłośnienie akcji, ale największe wyrazy wdzięczności 
kierowano w stronę wolontariuszy i darczyńców, którzy poświę-
cając swój czas, czynili dobro dla innych. – Uszczęśliwiliśmy te ro-
dziny. Te święta będą na pewno w atmosferze lepszej, gdzie będzie 
radość. Tam gdzie dawaliśmy paczki, były łzy szczęścia i wielkie 
podziękowania – przyznawał. –  Pani Teresa i jej mąż byli tak bardzo 
zachwyceni paczką, że ja jako ich wolontariusz - opiekun rodziny 
zostałem zaproszony na ciasto ze składników, które były w paczce. 
Niesamowita sprawa uczestniczyć w takim projekcie. Jestem cały 
czas pod wielkim wrażeniem – mówił.

A historie paczkowe w naszym powiecie są przeróżne. Pani Ka-
mila (32 l.) mieszka wraz z córkami: Patrycją (9 l) i Julią (7 l). Sytu-
acja Pani Kamili jest trudna od 5 lat, wtedy zdecydowała się odejść 
od męża alkoholika, a od 3 lat jest już po rozwodzie. Kobieta jest 
bardzo dzielna, wynajęła niewielkie mieszkanie, podejmuje stałą 
pracę i stara się wychować dziewczynki najlepiej jak potrafi. Nieste-
ty, były mąż nie próbuje naprawić trudnej sytuacji - nie utrzymuje 
kontaktu nawet z dziećmi, a alimenty wypłaca pani Kamili fundusz 
alimentacyjny. W opiece nad dziećmi i w prowadzeniu domu po-

maga Pani Kamili jej mama - gotuje obiady, odbiera dziewczynki 
ze szkoły, pomaga w odrabianiu lekcji, gdyż kobieta pracuje do 
wieczora. Rodzina utrzymuje się z pracy respondentki oraz ali-
mentów, w przeliczeniu na osobę jest to 453 zł miesięcznie. Moc-
ną stroną pani Kamili jest pracowitość, aby nie stracić dochodów 
zabiera czasami pracę do domu w obawie przed jej utratą. Zdaje 
sobie sprawę, że musi pracować, bo tylko ona utrzymuje rodzinę. 
Przyznała, że kiedy żyła z mężem, pod względem finansowym było 
lepiej, ale zdecydowanie teraz chętniej wraca po pracy do domu, bo 
wie, że czekają na nią kochające osoby. 

Pani Karolina (32 l.) wraz z mężem Michałem (33 l.) wychowują 
piątkę dzieci: 11-letnią Natalię, 10-letniego Pawła, 8-letniego Dawi-
da, 2-letniego Piotrusia i roczną Erykę. Rodzice z niecierpliwością 
oczekują na przyjście na świat kolejnego synka, który ma się urodzić 
w lutym przyszłego roku. Pani Karolina od samego początku cał-
kowicie poświęciła się opiece nad dziećmi i w związku z tym nigdy 
nie pracowała. Tym samym cały ciężar utrzymania rodziny spo-
czął na panu Michale. Sytuacja finansowa rodziny pogorszyła się w 
kwietniu bieżącego roku, kiedy to w wyniku wypadku Paweł doznał 
skomplikowanego złamania nogi. Chłopiec wymaga rehabilitacji, 
której koszty znacznie nadwyrężają rodzinny budżet. Dodatkowo 
córka pani Karoliny, Natalia, od 6 lat choruje na epilepsję. Wyna-
grodzenie pana Michała i zasiłek rodzinny (razem 2660 zł) to cały 
dochód rodziny. Po opłaceniu niezbędnych rachunków (789 zł) oraz 
pokryciu kosztów leczenia dzieci (940 zł), na jedną osobę przypada 
miesięcznie 133 zł. Dla pani Karoliny i jej męża absolutnym prio-
rytetem jest zdrowie i bezpieczeństwo ich dzieci. Mimo trudnej 
sytuacji finansowej, rodzice każdego miesiąca przeznaczają znaczną 
część swoich środków pieniężnych na to, aby zapewnić Pawełkowi 
opiekę dobrych specjalistów i należytą rehabilitację. Są świadomi 
tego, że kolano Pawła może wrócić do pełnej sprawności tylko i 
wyłącznie dzięki odpowiedniej opiece lekarskiej i ćwiczeniom. Ro-
dzina nie posiada własnego środka transportu, a więc pan Michał 
dowozi synka na rehabilitację wypożyczonym skuterem. Zapytani 
o to, z czego są najbardziej dumni, rodzice zgodnie odpowiadają, że 
z dzieci. Bardzo się starają, aby stworzyć im ciepły dom, w którym 
będą czuły się bezpieczne i kochane. 

Pani Teresa (58 l.) oraz pan Ireneusz (65 l.) mieszkają razem z sy-
nem Grzegorzem (20 l.) Rodzina radziła sobie do czasu, gdy 3 lata 
temu pan Ireneusz dostał dwa zawały serca i udar, w wyniku które-
go stracił czucie w lewej stronie ciała. Uniemożliwiło to pracę pani 
Teresie, która cały czas musi być przy mężu. Pomaga mu się ubierać, 

myć i wykonywać codzienne czynności. Pani Teresa zmaga się z 
nadciśnieniem i niedokrwieniem serca oraz silnymi bólami krę-
gosłupa, które często przeszkadzają w wykonywaniu codziennych 
czynności. „Czasami nie potrafię wstać z łóżka” – mówi kobieta. 
Dziś rodzina utrzymuje się z wypłaty, emerytury pana Ireneusza 
oraz zasiłku stałego (razem 2250 zł). Po opłaceniu mieszkania (635 
zł) i pokryciu kosztów leków (370 zł), na życie zostaje im niewiele, 
bo tylko 415 zł na osobę. Rodzina mieszka w małym drewnianym 
domku, który liczy już ponad wiek. Pomimo wymaganego gruntow-
nego remontu w pomieszczeniu jest czysto, schludnie i skromnie. 
Syn pana Ireneusza i pani Teresy skończył szkołę z bardzo dobrymi 
wynikami, a sami rodzice mówią, że taki syn to skarb. Wspominają 
także, że najważniejsza jest dla nich rodzina, bo kiedy przychodzą 
gorsze chwile, to właśnie ona daje siłę by je pokonać. Utrzymanie 
całej rodziny spadło na barki pana Grzegorza, który już przed ukoń-
czeniem szkoły dorabiał sobie i dzięki temu opłacił kurs prawa jazdy 
i zdał za pierwszym razem. 

To są tylko trzy historie paczkowych rodzin, a tych – przypo-
mnijmy – w tym roku było aż 28, to o 8 więcej niż przed rokiem. 
Każda z nich otrzymała upragnione przedmioty. Zanim jednak to 
się stało, napracować musieli się wolontariusze. Bo paczek sporo, 
a lekkie nie są. To najczęściej produkty spożywcze. Do tego środki 
czystości i ubrania. I coś dla dzieci, jeśli te są w rodzinie. 

Paczki zostały rozwiezione, rodziny poczuły, że nie są same na 
świecie, darczyńcy, że zrobili coś naprawdę dobrego dla innych, 
a wolontariusze, że wzięli udział w czymś wyjątkowym, co w dużej 
mierze odciśnie się na ich postrzeganiu ubóstwa.

(KIR)

Udzielanie pomocy daje moc
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15 grudnia 2015 r.

OBWIESZCZENIE
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu Ak-

tualizacji Programu Ochrony Środowiska dla Miasta i 
Gminy Ostrzeszów na lata 2015-2018 wraz z prognozą 
oddziaływania na środowisko

Na podstawie art. 29, art. 39 ust. 1 w związku z art. 46 ust. 
2 i art. 54 ust. 2  ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udo-
stępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach od-
działywania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2013r. poz. 1235 ze 
zmianami), zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglą-
du projektu Aktualizacji Programu Ochrony Środo-
wiska dla Miasta i Gminy Ostrzeszów na lata 2015-
2018 wraz z prognozą oddziaływania na środowisko 
w dniach od 23 grudnia 2015r. do 20 stycznia 2016 r. 
w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Ostrzeszów, ul. Zamkowa 
31, 63-500 Ostrzeszów w godz. od 8:00 do 15:00 pok. nr 88  
(III p.) w Wydziale Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Śro-
dowiska.

Zgodnie z art. 29 w/w ustawy każdy ma prawo do składa-
nia uwag i wniosków w postepowaniu wymagającym udzia-
łu społeczeństwa, w tym również do projektu Aktualizacji 
Programu Ochrony Środowiska dla Miasta i Gminy Ostrze-
szów na lata 2015-2018 wraz z prognozą oddziaływania na 
środowisko.

Uwagi należy składać na piśmie do Burmistrza Miasta i 
Gminy Ostrzeszów z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy 
jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomo-
ści, której uwaga dotyczy w nieprzekraczalnym terminie do 
dnia 20 stycznia 2016r. 

Jednocześnie na podstawie art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z 
dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o 
środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochro-
nie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 
(t.j. Dz. U. z 2013r. poz. 1235 ze zmianami) informuję o: 

przeprowadzaniu strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko, 

której przedmiotem jest prognoza oddziaływania na 
środowisko do ww. projektu aktualizacji programu ochrony 
środowiska.

Zainteresowani mogą składać uwagi i wnioski do strate-
gicznej oceny oddziaływania na środowisko,  w tym prognozy 
oddziaływania na środowisko. Z niezbędną dokumentacją 
sprawy można zapoznać się w siedzibie Urzędu Miasta i Gmi-
ny Ostrzeszów, ul. Zamkowa 31, 63-500 Ostrzeszów, pok. 
88 (III p.) w Wydziale Gospodarki Przestrzennej i Ochrony 
Środowiska.

Zgodnie z art. 40 ustawy o udostępnianiu informacji o 
środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochro-
nie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 
zainteresowani, w wyżej określonym terminie, mogą składać 
uwagi i wnioski z zakresu ochrony środowiska w formie:

- pisemnie (na adres: Urząd Miasta i Gminy Ostrzeszów, 
Wydział Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środowiska, 
ul. Zamkowa 31, 63-500 Ostrzeszów),

- osobiście – ustnie do protokołu w godzinach od 8:00 
do 15:00, w Wydziale Gospodarki Przestrzennej i Ochrony 
Środowiska, ul. Zamkowa 31, w Ostrzeszowie, pok. nr 88,

- pocztą elektroniczną na adres e-mail: gpo-architekt@
ostrzeszow.pl bez konieczności opatrywania ich bezpiecz-
nym podpisem elektronicznym, o którym mowa w ustawie 
z dnia 18 września 2001r. o podpisie elektronicznym (t.j. 
Dz.U. z 2013r., poz. 262 ze zmianami).

W temacie wniosku lub uwagi do prognozy należy wpisać 
„POŚ_Ostrzeszów_2015”. Organem właściwym do rozpatrze-
nia uwag i wniosków jest Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów.  
Zgodnie z art. 41 w/w ustawy uwagi lub wnioski złożone 
po upływie terminu, o którym mowa wyżej pozostaną bez 
rozpatrzenia. 

Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów
mgr inż. Mariusz Witek

Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów
informuje, że na tablicy ogłoszeń

w Urzędzie Miasta i Gminy w Ostrzeszowie, 
ul. Zamkowa 31

zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 21.08.1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (t.j. Dz. U.

 z 2015 r.  poz. 1774, ze zm.)
został wywieszony wykaz na nieruchomość gruntową przezna-

czoną do dalszej dzierżawy na rzecz dotychczasowego dzierżawcy, 
położoną w miejscowości Ostrzeszów 

• przy Placu Borek, oznaczoną jako część działki ewiden-
cyjnej nr: 2331/18 o pow.:

- po 15 m2 dla jednej osoby,
- po 18 m2 dla jednej osoby,
- po 20 m2 dla dwóch osób,
- po 23 m2 dla jednej osoby,
- po 29 m2 dla jednej osoby,

- po 30 m2 dla czterech osób,
- po 34 m2 dla jednej osoby

z przeznaczeniem pod tymczasowe pawilony handlowe,  
stanowiące własność dzierżawców na okres od dnia 01 stycznia 

2016 r. do dnia 30 czerwca 2016 r. 
• przy ul. ks. Z. Sobierajskiego, oznaczoną jako działka ewiden-

cyjna nr: - część działki nr: 2372/22 o pow. 30 m2 z przeznacze-
niem pod pawilon handlowy,  

stanowiący własność dzierżawcy, na okres do dnia 31 grudnia 2016 r.,
- część działki nr: 2372/22 o pow. 12 m2 z przeznaczeniem 

pod ekspozycję towaru na okres od dnia 01 kwietnia 2016 r. do 
dnia 30 listopada 2016 r.

• przy ul. Reymonta, oznaczoną jako część działki ewidencyjnej 
nr:-  3111 o pow. 45 m2 z przeznaczeniem pod ogródek przydo-
mowy tj. użytkowany jako grządki warzywne, trawniki i krzewy.

Informacja: UMiG Ostrzeszów, I piętro, pok. nr 26, 
tel. (062) 732 06 22.

B U R M I S T R Z
w.z. mgr inż. Paweł Uścinowicz 

Zastępca Burmistrza

OBWIESZCZENIE
o przystąpieniu do sporządzenia 

zmiany Studium uwarunkowań i kierun-
ków zagospodarowania przestrzennego 
miasta i gminy Ostrzeszów wraz z pro-
gnozą oddziaływania na środowisko

Na podstawie art. 11 pkt 1 ustawy z dnia 
27 marca 2003r. o planowaniu i zagospoda-
rowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2015r., 
poz. 199 ze zmianami) oraz art. 39 w związku 
z art. 54  ustawy z dnia 3 października 2008 
r. o udostępnianiu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w 
ochronie środowiska oraz o ocenach oddziały-
wania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2013r. poz. 
1235 ze zmianami), zawiadamiam o podję-
ciu przez Radę Miejską Ostrzeszów uchwały  
nr XIV/81/2015r. z dnia 26 listopada 2015r. 
o przystąpieniu do:

Sporządzenia zmiany Studium uwa-
runkowań i zagospodarowania prze-
strzennego miasta i gminy Ostrzeszów 
oraz przeprowadzenia strategicznej oce-
ny oddziaływania na środowisko, w tym 
prognozy oddziaływania na środowisko 
do zmiany studium. Przedmiotem pro-
gnozy będzie ocena skutków realizacji 
zmiany studium na środowisko.

Zainteresowani mogą zapoznać się z 
niezbędną dokumentacją sprawy w siedzi-
bie Urzędu Miasta i Gminy Ostrzeszów 
ul. Zamkowa 31, 63-500 Ostrzeszów w 
godz. od 8:00 do 15:00 pok. nr 88 (III p.)  
w Wydziale Gospodarki Przestrzennej i 
Ochrony Środowiska.

Zainteresowani mogą składać wnioski do 
przedmiotowego postępowania w terminie 
do 29 stycznia 2016r. Wniosek powinien 
zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnio-
skodawcy przedmiot wniosku oraz ozna-
czenie nieruchomości (załącznik graficzny 
– mapa z zaznaczonymi granicami ewiden-
cyjnymi działki i numer ewidencyjny działki), 
której dotyczy.

Jednocześnie na podstawie art. 39 ust. 
1, art. 40 w związku z art. 47 pkt 1 i art. 

50 z dnia 3 października 2008 r. o udo-
stępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochro-
nie środowiska oraz o ocenach oddziały-
wania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2013r.  
poz. 1235 ze zmianami) zawiadamiam o 
przystąpieniami do przeprowadzania 
strategicznej oceny oddziaływania na 
środowisko, której przedmiotem jest pro-
gnoza oddziaływania na środowisko do ww. 
zmiany Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego miasta i 
gminy Ostrzeszów.

Zainteresowani mogą składać wnioski do 
strategicznej oceny oddziaływania na środo-
wisko, w tym prognozy oddziaływania na śro-
dowisko. Z niezbędną dokumentacją sprawy 
można zapoznać się w siedzibie Urzędu Mia-
sta i Gminy Ostrzeszów ul. Zamkowa 31, 63-
500 Ostrzeszów, pok. 88 (III p.) w Wydziale 
Gospodarki Przestrzennej i 
Ochrony Środowiska.

Zgodnie z art. 40 ustawy 
o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochro-
nie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz 
o ocenach oddziaływania na 
środowisko zainteresowani, 
w wyżej określonym terminie, 
mogą składać uwagi i wnioski 
z zakresu ochrony środowiska 
w formie:

- pisemnie (na adres: Urząd 
Miasta i Gminy Ostrzeszów, 
Wydział Gospodarki Prze-
strzennej i Ochrony Środowi-
ska, ul. Zamkowa 31, 63-500 
Ostrzeszów),

- osobiście – ustnie do pro-
tokołu w godzinach od 8:00 do 
15:00, w Wydział Gospodarki 
Przestrzennej i Ochrony Śro-
dowiska, ul. Zamkowa 31, w 
Ostrzeszowie, pok. nr 88,

- pocztą elektroniczną na 

adres e-mail: gpo-architekt@ostrzeszow.pl 
bez konieczności opatrywania ich bezpiecz-
nym podpisem elektronicznym, o którym 
mowa w ustawie z dnia 18 września 2001r.  
o podpisie elektronicznym (t.j. Dz.U. z 
2013r., poz. 262 ze zmianami),

W temacie wniosku lub uwagi do pro-
gnozy należy wpisać „Prognoza_Stu-
dium_2015”. Organem właściwym do 
rozpatrzenia uwag i wniosków jest Bur-
mistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów.  
W przedmiotowej sprawie postępowanie o 
transgranicznym oddziaływaniu na środo-
wisko nie jest prowadzone. 

Burmistrz 
Miasta i Gminy Ostrzeszów

 mgr inż. Mariusz Witek

INFORMACJA 

BIURA RADY MIEJSKIEJ OSTRZESZÓW

29 grudnia 2015 r., o godz. 10:00 

W SALI SESYJNEJ STAROSTWA POWIATOWEGO

odbędzie się kolejna, 

XV sesja Rady Miejskiej Ostrzeszów.

K  O  M  U  N  I  K  A  T
Burmistrz Miasta i Gminy Ostrzeszóworaz Starosta Ostrzeszowski

uprzejmie informują,że dzień 24 grudnia 2015 r. (czwartek)
jest dla Urzędu Miasta i Gminy oraz Starostwa Powiatowego w Ostrzeszowie

DNIEM WOLNYM OD PRACY.
Powyższy dzień jest wyznaczony jako dzień wolny od pracy w zamian za święto, przy-

padające w sobotę 26.12.2015 r. (drugi dzień Świąt Bożego Narodzenia), co wynika
 z uregulowań Kodeksu Pracy.

STAROSTA OSTRZESZOWSKI
/-/ LECH JANICKI

BURMISTRZ  MIASTA I GMINY OSTRZESZÓW
/-/ MARIUSZ WITEK
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W miniony czwartek – 10 grudnia 
w restauracji ,,Zacisze” 37 par 

małżeńskich z terenu Miasta i Gminy 
Ostrzeszów, które 50 lat temu ślubowały 
sobie miłość, wierność i uczciwość małżeń-
ską, odebrało medal Prezydenta Rzeczypo-
spolitej za długoletnie pożycie małżeńskie. 

Wszystkich szanownych jubilatów serdecz-
nie przywitał gospodarz - nie nikt inny jak bur-
mistrz Miasta i Gminy Ostrzeszów Mariusz 
Witek. - W imieniu wszystkich nas obecnych, 
swoim własnym chciałbym serdecznie Pań-
stwu pogratulować, życzyć i podziękować za 
te wspólne lata, które Państwo przeżyliście, 
tworząc, jak to się ładnie mówi, podstawową 
komórkę społeczną jaką jest rodzina; życzyć 
wszystkiego dobrego na te chwile, jak i rów-
nież na kolejne lata. Wszyscy sobie zdajemy 
sprawę, że przez te lata, może czasami były dni 
bardziej lub mniej pogodne, ale tak to już jest 
w życiu – mówił. - Państwo na pewno również 
w swoich rodzinach będziecie obchodzić takie 
uroczystości. Rodziny, które Państwa otaczają, 

to jest takie wspaniałe dobro, o które trzeba 
się troszczyć i darzyć miłością – podkreślał bur-
mistrz Witek, po czym wzniósł toast za zdrowie 
,,młodych par”. Oczywiście nie zabrakło trady-
cyjnego ,,sto lat” i tortu weselnego. 

Burmistrz Mariusz Witek w towarzystwie 
kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Anny Wol-
nej, w-ce starosty Adama Mickiewicza, prze-
wodniczącego Rady Miejskiej Edwarda Skrzyp-
ka oraz  Sabiny Dachowskiej – przedstawicielki 
biura poselskiego Andrzeja Grzyba, w imieniu 
Prezydenta Rzeczpospolitej wręczył jubilatom 
okolicznościowe listy gratulacyjne oraz honoro-
we medale za długoletnie pożycie małżeńskie. 
Uroczystość zakończyła się wspólnym zdjęciem 
i obiadem. 

Wszystkim jubilatom obchodzącym tak do-
stojną rocznicę ślubu życzymy dalszej szczęśli-
wej wędrówki w stronę kolejnych Jubileuszy w 
zdrowiu, szczęściu i pogodzie ducha w otocze-
niu bliskich. 

MaG

Pół wieku za nimi

Maria i Tadeusz Andrzejewscy z Ostrzeszowa

Łucja i Czesław Babarowscy z Olszyny

Krystyna i Tadeusz Bil z Ostrzeszowa

Genowefa i Jan Falis z Rojowa

Urszula i Stanisław Góra z Rojowa

Anna i Kazimierz Góreccy z Ostrzeszowa

Władysława i Andrzej Kaniewscy z Ostrzeszowa

Helena i Czesław Karwaccy z Ostrzeszowa

Janina i Edward Kasperkiewicz z Rojowa

Ingrida i Waldemar Kasprzak z Ostrzeszowa

Irena i Wacław Kempa z Siedlikowa

Stefania i Edward Kędzia z Kotowskiego

Bogumiła i Ireneusz Klimek z Ostrzeszowa

Józefa i Eugeniusz Krawczyk ze Szklarki Myślniewskiej 

Barbara i Waldemar Kupczyk z Ostrzeszowa

Maria i Henryk Mackanić z Rogaszyc

Teresa i Eugeniusz Masina z Ostrzeszowa

Eugenia i Kazimierz Mazurkiewicz z Ostrzeszowa

Stanisława i Stefan Michaś z Ostrzeszowa

Wanda i Franciszek Myja z Ostrzeszowa

Zofia i Lucjan Nowak z Ostrzeszowa

Teresa i Czesław Panfil z Rogaszyc

Danuta i Antoni Pentoś z Ostrzeszowa

Anna i Władysław Pilch z Rogaszyc

Zofia i Mieczysław Poprawa z Rogaszyc

Agnieszka i Tadeusz Rogala z Rojowa

Stefania i Witold Sepełowscy z Ostrzeszowa

Aniela i Jan Stawiccy z Ostrzeszowa

Joanna i Zygfryd Szalek z Ostrzeszowa

Małgorzata i Edward Śmiejczak z Ostrzeszowa

Cecylia i Tadeusz Śmigielscy z Ostrzeszowa

Irena i Wacław Świstun z Ostrzeszowa

Honorata i Stanisław Wasilewscy z Ostrzeszowa

Leokadia i Walerian Wieczorek z Ostrzeszowa

Janina i Kazimierz Witkowscy z Ostrzeszowa

Renata i Jan Zawadzcy z Ostrzeszowa

Aniela i Józef Żurek ze Szklarki Przygodzickiej

Pary obchodzące jubileusz 50-lecia 
pożycia małżeńskiego w 2015 roku:
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W niespełna rok po powstaniu Stowa-
rzyszenia Przyjaciół Kotłowa i Oko-

lic w dniu 29.11.2015r dokonano w Biskupi-
cach Zabarycznych otwarcia Klubu – lokalu 
kulturalno-sportowego dla dzieci, młodzie-
ży i dorosłych. 

Otwarcia dokonała pani Prezes Stowarzysze-
nia Maria Pawlak w obecności gości: Tomasza 
Maciejewskiego -  reprezentującego Burmistrza 
Miasta i Gminy Mikstat, Dyrektora Szkoły Pod-
stawowej w Biskupicach Zabarycznych Macieja 
Kamińskiego, delegacji bratniego Stowarzysze-
nia „Bliżej Siebie” z Sieroszewic z panią Prezes 

Stowarzyszenia Alicją Tarchalską, miejscowej 
Rady Sołeckiej z Sołtysem Tomaszem Skoczy-
lasem oraz przy udziale Zarządu i Członków 
Stowarzyszenia. Lokal znajduje się w budynku 
Wiejskiego Domu Kultury w pomieszczeniu po 
byłym Klubie Rolnika. 

Spotkanie rozpoczęto od poświęcenia lokalu, 
którego dokonał Proboszcz Parafii Polskokato-
lickiej w Kotłowie ks. Julian Kopiński, który 
jednocześnie jest Członkiem Stowarzyszenia. 
Ponieważ była to już pierwsza niedziela ad-
wentu, wszyscy uczestnicy spotkania połama-
li się opłatkiem i zaśpiewali kilka kolęd przy 

akompaniamencie akordeonu. Przedstawiciel 
Burmistrza podziękował gospodarzom za trud 
włożony w przygotowanie i wyposażenie loka-
lu, a także w przygotowanie spotkania od stro-
ny „kuchni”. Wyraził nadzieję, że przekazanie 
przez gminę lokalu Stowarzyszeniu przyniesie 
okolicznej społeczności wymierne efekty dla 
szerzenia kultury i edukacji, a także dla inte-
gracji środowiska. Wyraził także zadowolenie 
z faktu, że z lokalu w dużej mierze korzystać 
będą dzieci i młodzież.

Obiekt posiada dwa pomieszczenia. Mniej-
sze zajmuje mini siłownia wyposażona w nie-
wielką ilość sprzętu, na której można zwiększyć 

sprawność fizyczną, natomiast większe po-
mieszczenie przeznaczone jest głównie na gry 
i zabawy, szkolenia, spotkania okolicznościo-
we, kulturalne i integracyjne, ze szczególnym 
uwzględnieniem potrzeb dzieci w tym zakresie. 
Spotkanie przebiegło w sympatycznej atmos-
ferze podczas rzeczowych rozmów przy kawie, 
herbacie, wypiekach i smakowicie przyrządzo-
nych zakąskach. Należy tylko życzyć gospoda-
rzom obiektu i jednocześnie organizatorom 
tego sympatycznego spotkania aby starczyło 
im sił i środków do realizacji założonych celów. 

                         P. Z. 
Stowarzyszenie dziękuję PPHU FREED pani 

Annie Misiak z Ostrzeszowa za wsparcie rze-
czowe.

OTWARCIE KLUBU „WSPÓLNE DOBRO”

5 grudnia w Restauracji 
„Dworek” w Grabowie nad 

Prosną odbyło się świąteczne spo-
tkanie z okazji Mikołajek pt. „Mi-
kołajki integracyjne”. Uczestni-
kami spotkania byli: dzieci, 
młodzież, dorośli - podopieczni 
MGOPS-u w Grabowie nad Pro-
sną, seniorzy z zarządu Koła PZE-
RiI w Grabowie nad Prosną, człon-
kowie Grabowskiego Big Bandu z 
rodzicami, młodzież ze Świetlicy 
Środowiskowej w Grabowie nad 
Prosną, zaproszeni goście. 

Organizatorami byli Burmistrz 
Miasta i Gminy Grabów nad Pro- sną, Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gra-

bowie nad Prosną oraz Centrum Kul-
tury w Grabowie nad Prosną.

  W programie spotkania znala-
zła się część artystyczna wykonana 
przez uczestników Świetlicy Środo-
wiskowej w  Grabowie nad Prosną, 
których do prezentacji przygotowy-
wała pani Janina Masłowska. Poza 
tym mini koncert  Grabowskiego Big 
Bandu oraz wspólny poczęstunek 
i prezenty od Mikołaja.

Spotkanie zakończono w  świą-
tecznym nastroju - życzeniami prze-
kazanymi przez burmistrza Zenona 
Cegłę oraz wspólnym kolędowaniem 
z zespołem Harmonia.

 RED

MIKOŁAJKI INTEGRACYJNE
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Kojarzycie świąteczną ciężarówkę Coca-Coli ? Jeden z banków 
poszedł tym tropem i organizuje w 42 polskich miastach mo-

bilne Miasteczko Świętego Mikołaja. Na trasie tej znalazł się również 
Grabów nad Prosną.

Wydarzenie zorganizowano 9 grudnia wieczorem na parkingu przy ul. 
Wodnej w Grabowie nad Prosną. Pomimo że pogoda tego dnia nie sprzyjała 
i z nieba spłynęło deszczem, zainteresowanych nie brakowało. Zapewne 
wpływ na to miał szereg przygotowanych atrakcji. W mobilnym Miasteczku 
Świętego Mikołaja mieszkańcy spotkali się z Mikołajem, zaśpiewali kolędy. 
Odbyły się też liczne konkursy, animacje i degustacje pysznej kawy, czeko-
lady i świątecznych smakołyków.

Dla wszystkich odwiedzających strefę czekała szansa na udział w kon-
kursie. Wypełniając ankietę konkursową w strefie Miasteczka Świętego 
Mikołaja u hostess i animatorów, do zgarnięcia były nagrody gwaranto-
wane w postaci voucherów na przygotowane atrakcje, przy czym pełnoletni 
uczestnicy akcji mieli szansę wygrania dodatkowej nagrody głównej – ro-
dzinnego wyjazdu – ufundowanego przez bank. Dlatego wszyscy z niecier-
pliwością wyczekiwali na rozstrzygnięcie poszczególnych konkursów. 

Z akcji najbardziej zadowolone zapewne były dzieci, dla których przyjazd 
do małego miasteczka ciężarówki przypominającej tę Coca-Coli, to wyda-
rzenie jakiego nie można przepuścić.

Oprócz Grabowa nad Prosną  mobilne Miasteczko Świętego Mikołaja 
odwiedziło jeszcze 41 polskich miast, m. in. Jasło, Górę Kalwaria, Suwałki, 
Łomżę, Koszalin, Toruń, Skierniewice. 

RED

Świąteczna ciężarówka 
w Grabowie nad ProsnąKolejny już w tym roku, 20-tonowy transport 

jabłek 9 grudnia trafił do mieszkańców Ko-
bylej Góry. Darmowe jabłka rozdawane na parkingu 
przy Zalewie cieszyły się ogromną popularnością 
nie tylko wśród mieszkańców, ale także instytucji 
publicznych, szkół i przedszkoli z gminy Kobyla 
Góra. 

Społeczeństwo jest zadowolone. Sadownicy przynaj-
mniej w pewnym stopniu  usatysfakcjonowani, ponieważ 
w zamian za jabłka otrzymują rekompensatę. 

Co na to miejscowi sklepikarze? Niechętnie podcho-
dzą do tematu. Cel uważają za szczytny, jednak rozda-
wanie darmowych jabłek obijają się przede wszystkim 
na ich przedsiębiorstwach.  - Interes tu jest wszystkich, 
tylko nie sklepikarzy (…) Jak przywieźli, to jabłka nie 
schodzą - mówiła właścicielka jednego z miejscowych 
sklepików. Jak się okazało, z powodu niskiego zbytu 
niektórzy przedsiębiorcy obecnie całkowicie wycofali  

ze swojego asortymentu jabłka. 
Podobne opinie pojawiły się także w innych miejsco-

wościach, do których trafiły darmowe owoce. Pozostaje 
pytanie – i jak tu zadowolić każdego?

KK

Sklepikarze kontra darmowe jabłka

Wokalistki z I Liceum Ogólnokształcącego 
im. Marii Skłodowskiej-Curie zajęły 

pierwsze i drugie miejsce w XIV Ogólnopolskim 
Konkursie Piosenki i Recytacji Poezji Legionowej, 
Żołnierskiej i Niepodległościowej, zorganizowa-
nym przez Związek Piłsudczyków. 

Patronat Honorowy nad konkursem sprawowała 
między innymi Karolina Kaczorowska – małżonka 
ostatniego prezydenta II Rzeczpospolitej Ryszarda 
Kaczorowskiego – oraz Ministerstwo Obrony Naro-
dowej. Konkurs odbył się w dniach 21-24 listopada 
w Centralnej Bibliotece Wojskowej w Warszawie. 
W jury zasiadali wybitni aktorzy polskich scen, poeci 
oraz członkowie Związku Piłsudczyków, którzy pod-
kreślają, że poziom tegorocznego konkursu był nie-
zwykle wysoki. Oceniając wystąpienia uczestników 
brano pod uwagę przede wszystkim dobór repertuaru 
i wykonanie.

W eliminacjach ogólnopolskich wzięło udział 342 
uczestników reprezentujących szkoły podstawowe, 
gimnazja i szkoły ponadgimnazjalne, a także inne pla-
cówki kulturalne i stowarzyszenia muzyczne. W gronie 
laureatów konkursu znalazły się uczennice I Liceum 
w Ostrzeszowie: Julia Skrobek zajęła II miejsce w ka-
tegorii śpiewu wokalistów szkół ponadgimnazjalnych 
za utwór „Jaskółka uwięziona” a zespół wokalny z I 
LO w Ostrzeszowie w składzie: Aleksandra Danielska, 
Zuzanna Janiszewska i Julia Skrobek – I miejsce za 
utwór „Pamięta las”. Wokalistki przygotował do kon-

kursy Stanisław Sztukowski. Serdecznie gratulujemy.

źródło: powiatostrzeszowski.pl

Sukces uczennic I Liceum 
w ogólnopolskim konkursie piosenki
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WYGRAJ BILETY DO KINA!
 Co zrobić, by wygrać?

 To bardzo proste. Wystarczy wysłać SMS na numer 7148  (1,23 
zł z VAT) o treści: KINO.Twoje imię i nazwisko oraz miejscowość 

przykładowy SMS: KINO.JAN KOWALSKI OSTRZESZOW Spośród 
wszystkich zgłoszeń co tydzień wyłonimy dwie osoby, które otrzy-
mają bilet na dowolnie wybrany seans filmowy emitowany w „Kinie 

Piast” w Ostrzeszowie. Na zgłoszenia czekamy zawsze do poniedział-
ku do godz. 10, natomiast nazwiska szczęśliwych zwycięzców opubli-

kujemy w najbliższym wydaniu. W tym tygodniu bilety wygrywają: 

Małgorzata Kubiaczyk z Bobrownik

oraz

Andrzej Gruchocki z Ostrzeszowa
Gratulujemy! 

Osoby te prosimy o kontakt telefoniczny z redakcją.

Wywiad z Agnieszką Kaczorowską oraz Kamilem 
Kuroczko przeprowadziłem podczas IX Ogól-

nopolskiego Turnieju Tańca Towarzyskiego Kępno 
2015. Specjalnie wybrałem się do Kępna, bo wiem, że 
popularność pani Agnieszki jest duża. Jest nie tylko 
aktorką (serial „Klan”), aleprzede wszystkim tancerką z 
dużymi osiągnięciami (ostatnio tańczy w „Tańcu z Gwiaz-
dami”).

Co było pierwsze - taniec czy aktorstwo?
A. K. Tak naprawdę to było bardzo równolegle. Mogła-

bym się dopatrywać różnic w miesiącach. Wszystko zadziało 
się w tym samym momencie - w przedszkolu, i zaczęłam 
chodzić na zajęcia taneczne, a potem grać w serialu „Klan”.

Czy dzisiaj będzie pani tańczyć czy prowadzić Turniej?
A. K. Tańczymy pokaz. Będą dwa wyjścia. Jedno bardziej 

zabawne, z przymrużeniem oka, wesołe i skoczne, na bazie 
charleston, quickstep, kawałek jive’a w klimacie mikołajko-
wym. Dzisiaj 6 grudnia, więc specjalnie na tę okazję przy-
gotowaliśmy coś innego i kolorowego tanecznie. Natomiast 
drugi pokaz to taniec w oparciu tańca wiedeńskiego i jazzu. 
Pokaz tego tańca nazwaliśmy „Pożądanie”, jest on bardzo 
zmysłowy i seksualny, w takiej opozycji do tego pierwszego 
występu. 

Natomiast o moim tańcu. Ja całe życie jeździłam na tur-
nieje i zdobywałam poszczególne klasy taneczne, dochodząc 
do klasy S w obu stylach tanecznych. Zdobyłam też mój wy-
marzony tytuł:

Mistrzostwa Świata, które były nadrzędnym celem i kie-
dy się udało, to zaczęłam się kierować trochę w inną stronę 
tańca, bardziej artystyczną, niż sportową.

Jakie dalsze plany? Sądzę, że zapewne taneczne.
A. K. Oczywiście, nadal w tańcu, bo nie wyobrażam so-

bie, żeby go w moim życiu nie było. Chciałabym nadal te 
dwie moje pasje (taniec i film), równolegle prowadzić. Teraz 
przede mną pewne wyzwanie aktorskie. Chciałabym bar-
dziej się rozwijać aktorsko, ale też na pewno kolejne edycje 
„Tańca z Gwiazdami”. Coraz więcej obowiązków, to wszystko 
jest powiązane i tańcem i aktorstwem, więc będzie się działo, 
a ja będę się cały czas rozwijać, bo to jest  dla mnie najważ-
niejsze - iść do przodu. Co do roli w filmie, nie chciałabym 
mówić oficjalnie iodkrywać kart, jest to trochę tajemnica, 
bo nie chciałabym też zapeszyć. Ale prowadzę bloga i tam za-
wsze więcej piszę o sobie i moich planach. Zainteresowanych 
zapraszam do lektury. Wyprzedzę też pana pytanie. W Kępnie 
jesteśmy po raz pierwszy. Jadąc tutaj zobaczyłam Rynek, 
kościół i piękny zbiornik wodny. Niestety, taka nasza dola, 
przejeżdżamy i mamy mało możliwości zwiedzenia.

Drugą część rozmowy przeprowadziłem z Kamilem Ku-
roczko.

Panie Kamilu, proszę zapoznać naszych czytelników 
ze swoimi sukcesami tanecznymi. Czy zaczął pan tańczyć 
będąc jeszcze dzieckiem?

K. K. Pracujemy z Agnieszką w „Tańcu z Gwiazdami” od 
edycji polsatowskich. U mnie spotkanie z tańcem zaczęło się 
trochę śmiesznie, trochę inaczej. Byłem sportowcem, grałem 
w koszykówkę. Pewnego razu przez przegrany zakład musia-
łem udać się na kurs tańca, na który wcale nie miałem chęci.

Więc zadziałał przypadek?
K. K. Ja nie wierzę w przypadki. Uważam, że tak pokie-

rował mnie los, tak miało być. Poszedłem na te pierwsze 
zajęcia i spotkałem tam Dorotę Chwałkę, moją pierwszą na-
uczycielkę tańca, i tak się zaczęła moja przygoda z tańcem. 
Zacząłem dosyć późno, bo jak słyszę, większość tancerzy 
zaczyna już od przedszkola. U mnie naprawdę było późno, 
bo w wieku 16 lat.

 Ale mając duży talent nadgonił pan, a nawet, jak są-
dzę, wielu zostawił w tyle.

K. K. Myślę, że tak. Praca, przede wszystkim praca, bo 
przychodząc na salę wiedziałem co chcę robić, wiedziałem, 
po co tam przychodzę. Dlatego przychodziłem i tam już da-
wałem z siebie wszystko, nie raz aż do bólu. Wiedziałem, 
patrząc na innych, ile muszę nadrobić. Taki szał był we 
mnie: muszę, chcę i dokonam tego. Jak przypomnę sobie, 
że np. trzy lata dla innych ja robiłem to wszystko w jeden 
rok. Wierzcie, że przychodziłem i wykonywałem cztery razy 
dłuższy trening od innych i dwa razy przygotowywałem się 
siłowo, kondycyjnie. Po prostu katowałem się, dosłownie. 
Nie miałem wyjścia, musiałem to robić, żeby znaleźć się na 
tym miejscu oraz tej pozycji, klasie, w której jestem.

Teraz tańczy pan z panią Agnieszką, a wcześniejsze 
sukcesy?

K. K. Jestem finalistą Mistrzostw Polski. Dodam też, że 
bardzo mało jest tancerzy, którzy łączą dziesięć tańców. Mam 
na myśli to, że tańczę tańce latynoamerykańskie i standar-
dowe. Jest to dość ciężkie, bo poświęcić musimy dużo wię-
cej czasu na treningi. A w środku jednak czuję, że ta dusza 
standardowca i „łaciniarza” jest we mnie, więc kontynuuję 
to ciągle i dalej jestem tancerzem turniejowym. Cały czas 
się rozwijam, można mnie zobaczyć na turniejach. Dzień 
wcześniej wróciłem z Grand Prix, gdzie też znalazłem się 
w finale z moją partnerką, Czeszką Marketą Vitkovą. A dzi-
siaj z Agnieszką tańczę tutaj na turnieju tanecznym jako 
gwiazda zaproszona do tańca pokazowego. I to też jest moje 
doświadczenie.

 Dziękuję bardzo za rozmowę. Życzę Wam obojgu suk-
cesów w Nowym - 2016 Roku i być może do zobaczenia na 
turnieju tanecznym w Ostrzeszowie lub Kobylej Górze.

 rozmawiał: Wiesław Kaczmarek 
(zdjęcia: Wiesław Kaczmarek - Ostrzeszów)

Agnieszka Kaczorowska i Kamil Kuroczko: 
„Taniec nas kocha, a my taniec”

W tym roku jak w wielu poprzednich latach mamy 
dla Was ofertę zamówienia Świętego Mikołaja do 
swojego domu w wieczór wigilijny. Usługę świad-
czymy od lat. Jesteśmy dobrzy w tym co robimy.   
Korzystając z naszej usługi macie pewność, że 
przyjdzie do Was autentyczny Święty Miko-
łaj, a także sami się w pewnym sensie nim staje-
cie. Za usługę pobieramy opłatę od 1 zł w górę.   
Całość przeznaczamy na prezenty dla „Szczę-
ściarzy”, tzn. potrzebujących rodzin z powia-
tu ostrzeszowskiego. Jeszcze w wieczór wi-
gilijny docieramy do nich z prezentami.   
 
Zatem... 

 
Zamawiamy Mikołaja i czyścimy kominy!!! Wystarczy 
zadzwonić - 782033416

 
Uwaga, w tym roku kilka niespodzianek. W trosce o 

naszych klientów, ciągle chcemy poprawiać jakość na-
szej usługi. W tym roku można wybrać konkretną wer-
sję Św. Mikołaja. Może to być Biskup z Aniołami lub 
komercyjny Św. Mikołaj ze swoimi pomocnymi elfami.
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Józef Cieplik, Wiktor Łopata 
i Marian Dorożalski – to oso-

by, którym poświęcono Dzień Regio-
nalisty, wydarzenie organizowane 
rokrocznie przez Towarzystwo 
Przyjaciół Ziemi Ostrzeszowskiej 
w ramach Dni Wielkopolski. Wie-
czór wspomnień poświęcony za-
służonym ostrzeszowianom za-
aranżowano w czwartkowe późne 
popołudnie – 10 grudnia w sali 
ostrzeszowskiego Muzeum.

Tak ważne wydarzenie nie mogło 
przejść bez echa. Dużo wcześniej na-
głaśniane w lokalnej prasie i na por-
talach internetowych przyciągnęło 
sporą grupę osób, dla których posta-
ci trzech panów to niejednokrotnie 
wykładnie życia. Wśród obecnych 
pojawili się nie tylko przedstawicie-
le samorządu z burmistrzem Ostrze-
szowa Mariuszem Witkiem na cze-
le, ale i rodziny, krewni, przyjaciele 
zmarłych, a także mieszkańcy ziemi 
ostrzeszowskiej. W rolę prowadzą-
cego wcielił się jak zwykle prezes To-

warzystwa Przyjaciół Ziemi Ostrze-
szowskiej Bolesław Grobelny, który 
ze znaną wszystkim umiejętnością, 
w sposób ciekawy i intrygujący opi-
sywał sylwetki bohaterów spotkania.

Ich wizerunki uwieczniono na spe-
cjalnie przygotowanych tablicach, usta-
wionych w centralnym punkcie sali. 
Oprócz zdjęć zamieszczono w nich 
również ich życiorysy. By opisać 
wszystko, czego dokonali i czym się 
zasłużyli, potrzeba wielu kart, dla-
tego wspomnienia o nich popłynęły 
szeroko w wypowiadanych słowach, 
w których zawarto esencję ich czynów 
i wartości jakie wnieśli w życie miesz-
kańców Ostrzeszowa i regionu.

Rozpoczęto od zmarłych członków 
TPZO: doktora Józefa Cieplika i Wik-
tora Łopaty. Ten pierwszy urodził 
się 9 lutego 1928 r. w Ostrzeszowie, 
zmarł 21 grudnia 2014 r. w Słupsku, 
z którym związał swoje życie. Był 
tam m.in. Wojewódzkim Konserwa-
torem Przyrody. Mimo iż daleko od 
rodzinnego miasta, nigdy o nim nie 
zapomniał, utrzymując stałe kon-
takty z TPZO. W 2009 r. przyznano 
mu tytuł Honorowego Obywatela 
Miasta Słupska. – Józef Cieplik był 
bardzo ciepłą osobą, naprawdę. I nie-
zwykle systematyczną – wspominał 
Bolesław Grobelny. Przez całe życie 
przyświecała mu maksyma: „Chcesz 

mieć wszystko na czas zrobione, rób 
od razu, niczego nie odkładaj na ju-
tro”. Zapewne dzięki hołdowaniu tym 
słowom przeszedł na karty historii. 
Jak podkreślano, jego głowa ciągle 
była pełna pomysłów. – Znalazł po-

klask we wszystkich miejscowościach, 
w których mieszkał. Nigdzie się nie 
uchylał od pracy społecznej. Nigdy się 
nie starał wyróżniać. Zawsze gdzieś z 
tyłu. Ale jak argumentował jakąkol-
wiek sprawę, to ci panowie, którzy 
siedzieli z przodu, uciekali. Bali się 
jego wiedzy – mówił Marek Cieplik, 
brat Józefa.

Drugą wspominaną osobą był Wik-
tor Łopata. Pamięć o nim przypomniał 
Mieczysław Mądry. W. Łopata urodził 
się 12 lipca 1924 r. w Ostrowie Wlkp., 
zmarł w wieku 90 lat. Los rzucał go 
w różne miejsca. W czasie okupacji 
walczył w „Szarych Szeregach” i Ar-
mii Krajowej. Swoją pracę zawodową 
związał z oświatą - z branżą drzew-
ną. Uczył w ostrzeszowskiej „szkole 
drzewnej”, gdzie był instruktorem 
i kierownikiem warsztatów. To dzięki 
pracy w szkole poznał Mieczysława 
Mądrego, który w tym czasie był pra-
cownikiem Urzędu Miasta i Gminy. Ich 
kontakty się pogłębiły, gdy W. Łopata 
przeszedł na emeryturę i rozpoczął 
pracę w samorządzie Dzielnicy nr 6. 
– Miał więcej czasu i wtedy mieliśmy 
wiele spotkań, dyskusji, które przede 
wszystkim poświęcaliśmy ludziom 
starszym, jak pomóc ludziom potrze-
bującym – mówił Mądry.

Wiktor Łopata chcąc zachować 
pamięć pokoleniową opracował wie-

lostronicową autobiografię zatytu-
łowaną „Z uporem przez życie”, we 
wstępie opatrzoną mottem: „Z pasją 
i uporem należy realizować życiowe 
cele, a całe życie układać się będzie 
w logiczną całość. To, co nie jest za-

pisane, prędko ulega zapomnieniu”. 
– Była to skarbnica wiedzy, przede 
wszystkim oświatowej, i jego osią-
gnięcia – podkreślał M. Mądry. Ło-
pata był współinicjatorem powstania 
Muzeum Falskiego w Kuźnicy Gra-
bowskiej, inicjatorem pomnika har-
cerskiego w Kobylej Górze i pomnika 
w Wygodzie Tokarskiej – natrafił na 
głaz i zaproponował, by zrobić z nie-
go obelisk upamiętniający pomordo-
wanych żołnierzy Armii Krajowej. W 
2012 roku odznaczono go medalem 
za zasługi dla Miasta i Gminy Ostrze-
szów. – Na jednym spotkaniu Wiktor 
mnie zapytał: „Tadeusz, jakie ty masz 
podejście do życia?”. Mówię, krótkie. 
A on powiedział: „Nie ważne co masz, 
ważne co dasz!”. (…) Można było mó-
wić to co jest mu niemiłe i on się z 
tym nie zgadza, ale zawsze żeśmy się 
rozeszli w wielkiej zgodzie i to bardzo 
sobie ceniłem – przyjaciela wspomi-
nał Tadeusz Pacanowski.

Zarówno Józef Cieplik, jak i Wik-
tor Łopata mieli jedną wspólną ce-
chę. – Tak samo robili obaj, wszyst-
ko od razu – uświadamiał zebranych 
znający obu panów Bolesław Grobel-
ny. – A Bozia co zrobiła…? Zabrała ich 
też jednego dnia do siebie, 21 grudnia 
– informował.

Trzecią osobą, której poświęco-
no ten wieczór, był „lekarz dzieci”, 

doktor Marian Dorożalski. 4 grudnia 
ubiegłego roku kapituła TPZO posta-
nowiła przyznać mu tytuł Honorowe-
go Przyjaciela Ziemi Ostrzeszowskiej. 
W uzasadnieniu napisano: „Skoro 
stał się dobrym, niech będzie z nami. 
W uznaniu niekwestionowanych za-
sług w leczeniu kilkudziesięciu rocz-
ników małych pacjentów, serdeczność 
oraz uśmiech, ciepły, ojcowski sto-
sunek do maluchów i zatroskanych 
o ich zdrowie rodziców, krzewienie 
oświaty zdrowotnej w środowisku, za 
wielkie serce w codziennej posłudze 
lekarskiej”. Dyplom wręczono syno-
wi i córce doktora. – Któż w Ostrze-
szowie nie zna doktora „mamuchny”, 
„mamuśki”, sympatycznego, ciepłego, 
dobrego – przyznał Grobelny. 

Za zorganizowanie wieczoru wspo-
mnień dziękowali krewni zmarłych, 
m. in. syn doktora Dorożalskiego. 
Dziękował też mieszkańcom za dobrą 
pamięć o jego ojcu, na której za życia, 
szczególnie na emeryturze, tak bar-
dzo mu zależało. – On do tej dobrej 
pamięci przywiązywał bardzo dużą 
wagę, (...) żeby w tej pamięci dobrej 
pozostać, i bardzo często o tym mó-
wił i to podkreślał. Był prostolinijny 
i myślę, że tym sobie zaskarbił przy-
chylność ludzi, także tym, że potrafił 
w jakiś prosty sposób przetłumaczyć 
często skomplikowany język medycz-
ny na język ludzki – wspominał. – 
Zawsze leżał mu na sercu los takiego 
prostego przeciętnego człowieka i to 
zarówno w tym wymiarze materialnym, 
jak i duchowym. Nikt nie doznał nieza-
interesowania z jego strony, przynaj-
mniej tak mi się wydaje. Mówił to co 
myślał i często to nam i jemu też szko-
dziło, ale nie umiał owijać w baweł-
nę. Był wierny swoim przekonaniom, 
swoim ideom, umiał ich bronić, nawet 
jeżeli one już utraciły na aktualności – 
przyznawał. Jak mówił, jego ojciec ni-
gdy nie skorzystał z intratnych propo-
zycji, zarówno w okresie studiów, jak i 
w okresie kariery zawodowej. Często 
wspominał pracę w ostrzeszowskim 
szpitalu, tworzenie służby zdrowia na 

tym terenie, co uważał za najlepszy 
okres w swoim życiu. Mówił, że wte-
dy inni byli ludzie, bardziej życzliwi, 
mniej pretensjonalni, mieli inne cele. 
Często opowiadał, że załoga szpita-
la to wtedy była jedna rodzina. Stąd 
obce mu były czasu komercjalizmu, 
wolnego rynku, twierdził, że lekarz 
staje się „urzędasem”. – Najważniej-
sze dla niego było zdrowie najmłod-
szych pacjentów. Dzieci właściwie ko-
chał do końca swoich dni – przyznał 
z nieskrywanym wzruszeniem syn 
dra Dorożalskiego. – Myślę, że głów-
nym celem w jego życiu było właśnie 
służenie społeczności tutejszej ziemi 
ostrzeszowskiej.

Doktora wspominał także jego 
krewny, Tadeusz Pacanowski. – On 
był bardzo pracowity, takich lekarzy 
brakowało. Nie zdarzyło się, żeby on 
mimo tego, że czas pracy upłynął, nie 
przyjął, zawsze do końca. Nie słysza-
łem nigdy, żeby komuś ktoś się żalił. 
Zawsze był pogodny, chętny – mówił.

– Nie umiał się wstrzymać od 
komentarza, jeśli mu się nie podo-
bało coś w kazaniu – wspominał ze 
śmiechem niedzielne msze święte 
Marek Cieplik, sąsiad z kościelnej 
ławki.

Podsumowania trzech postaci do-
konał senior, Tadeusz Pacanowski, 
odznaczony niedawno medalem „Za 
Zasługi dla Miasta i Gminy Ostrze-
szów”. – Wszystkie te osoby znałem 
całymi latami i było mi bardzo do-
brze. Dziękuję Bogu, że miałem takie 
towarzystwo koło siebie do końca 
życia.

Spotkaniu do końca towarzyszyło 
wzruszenie. W wielu oczach pojawi-
ły się łzy. Jedno jest pewne, pamięć 
o tych zmarłych zawsze będzie żywa. 
Pozostali nie tylko na kartach histo-
rii, ale i w sercach wielu osób, którym 
dane było ich poznać.

(KIR)

Wieczór wspomnień w ostrzeszowskim Muzeum
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W Muzeum Oświaty w Kuźnicy Grabowskiej można 
oglądać elementarze wydane od 1910 do 1983 roku. 

W zbiorach jest m.in. Toruński Elementarz Polski z 1910 r. 
Zgromadzono także przedwojenne przybory szkolne, świa-
dectwa, zeszyty, lektury, harcerskie mundurki, odznaki, 
czapki i zdjęcia. Są przedwojenne kałamarze, zdjęcia, 
dzienniki lekcyjne, oryginalne ławki, globusy, atlasy i set-
ki pomocy szkolnych. 

To jedyne w regionie muzeum, którego patronem jest autor 
słynnego elementarza z 1910 r. Falski był zięciem Karola Ox-
nera - przedwojennego właściciela Kuźnicy, i szwagrem ostat-
niego dziedzica tego majątku - Seweryna Oxnera. Profesor czę-
sto przyjeżdżał do rodziny swojej żony, polował w okolicznych 
lasach. Muzeum ma siedzibę w dworku należącym kiedyś do 
Oxnerów.

Marian Falski jest znany przede wszystkim jako autor „Ele-
mentarza”, ale w pamięci społecznej pozostała także jego książ-
ka pt. „Środowisko społeczne młodzieży a jej wykształcenie”, 
którą opublikowano w 1937 r. Profesor dowodził w niej, że nie 
uzdolnienia i charakter dziecka determinują jego szanse, lecz 
pozycja społeczna i klasowa ojca. Rok wcześniej Falski opubli-

kował broszurę pt. „Walczmy o szkołę”, w której poddał dru-
zgocącej krytyce całą politykę oświatową rządów pomajowych, 
zwłaszcza Janusza i Wacława Jędrzejewiczów. Prace Falskiego 
z zakresu organizacji szkolnictwa i dydaktyki stawiały go w rzę-
dzie najwybitniejszych wówczas twórców nauk o wychowaniu.

Przez całe życie profesor pozostawał człowiekiem niepokor-
nym, nie idącym na żadne kompromisy. W 1964 r., wraz z grupą 
uczonych i pisarzy, złożył swój podpis pod słynnym „Listem 34” 
do premiera Józefa Cyrankiewicza, zawierającym żądanie zmia-
ny polityki kulturalnej i zniesienia cenzury. W 1967 r. Falski 
podjął się obrony przed komisją dyscyplinarną Uniwersytetu 
Warszawskiego studenta historii Adama Michnika – obecnego 
redaktora naczelnego „Gazety Wyborczej”. 

Profesor zmarł w 1974 r. Stowarzyszenie przeprowadziło 
w tym roku akcję przywrócenia elementarza Falskiego do szkół. 
Pod petycją do ówczesnej minister Katarzyny Hall podpisało się 
ponad 800 osób. Akcja nie przyniosła rezultatu. 

Niektóre źródła podają, że ponad 100 tys. egzemplarzy ele-
mentarza Falskiego znajduje się w domach Polonii na całym 
świecie, głównie w USA. Tam posiada go niemal każda polska 
rodzina, w Polsce uważany jest za staroświecki – choć na pewno 

nie wszyscy tak myślą.
Opracowanie W. Kaczmarek

Wspomnienie o „Elementarzu” i jego autorze Marianie Falskim

Ciekawy opis z książki pt. „Grabów 
w dawnej ziemi Wieluńskiej” Stani-

sława Karwowskiego, wyd: 1890 r. Pisow-
nia oryginalna.

Dawnymi czasy odbywały się w Grabowie 
i Mixtacie sądy na czarownice, które zwykle 
oprowadzane były po mieście a potem publicz-
nie tracone. W księdze kościelnej w Mixtacie 
znajdował się bardzo zajmujący zapisek o pro-
cesie czarownicy, w którym jak twierdzą wia-
rygodne osoby, które go czytały, proboszcz 
tamtejszy sprężysto występował w obronie 
oskarżonej. Na nieszczęście odnośna księga 
zaginęła, gdy w czasie walki kulturnej radca zie-
miański zabrał księgi kościelne do siebie. Pod-
jęto jednak starania w celu odszukania zguby. 
Życzyć sobie należy, aby się odnalazła, bo zapi-
sek ów przyczyniłby się do obalenia twierdzeń 
archiwariusza p. Ehrenberga, który w rozprawie 
p.t.  Ein Hexenprozess in Polen vom Jahre 1638  
umieszczonej w - Zeitschrift fur Geschichte 
und Landeskunde der Provinz Posen . T. III/
zeszyt 1, 1884, prawi o - moralnej zgniliźnie 
- ówczesnej Polski, zapominając zupełnie, iż 
w opisanym przez siebie procesie wschowskim 
instygatorem był Niemiec - THOSS, a w spra-
wie sądowej prowadzili i w j. niemieckim spi-
sali protokół urzędnicy gminni, sami Niemcy, 
na akcie z imienia i nazwiska wymienieni. Że 
w Niemczech tysiącami palono nieszczęśliwe 
ofiary obłędu, dowodzi dzieło Soldana Niemca. 
Goreją w całych Niemczech stosy, woła Jezuita 
ksiądz Spee. A sędziowie okrutni szczycą się 
wielką liczbą wytępionych rzekomo w obronie 
wiary i na chwałę Bożą czarownic. W Szwajcaryi 
jeszcze w roku 1782 odbyła się taka egzekucya. 
W Polsce zaś sądzenie czarownic surowo 
było zakazane dekretami królewskimi z r. 

1714 i osobnym rozkazem dla ziemi chełmiń-
skiej z r. 1745. Taki sam rozkaz króla Augusta 
III z dnia 21 maja 1742 r. wpisany jest w aktach 
konsystorza gnieźnieńskiego pod datą 31 maja 
1743 r.

Duchowieństwo polskie nie tylko nie popie-
rało przesądów, lecz owszem przeciwko nim 
występowało. Świadczy o tem dzieło wydane 
w Poznaniu w 1639 r. p. t.:  Czarownica powo-
łana, albo krótka nauka i przestroga ze strony 
czarownic, świadczą publiczne napomnienia 
biskupów polskich w sprawie o czary, między 
innemi edykt Szembeka, biskupa Kujawskie-
go, pisma księdza Bohomolca i innych, oraz 
ów zapisek w księdze kościelnej Mixtadzkiej 
i proces czarownic w Doruchowie w powiecie 
ostrzeszowskim 1775 r. Ponieważ Grabowia-
nie w tej sprawie udział mieli, więc w krótkości 

podajemy jej przebieg wedle relacyi naocznego 
świadka, umieszczonej w II tomie leszczyńskie-
go - Przyjaciela Ludu.

Żona dziedzica Doruchowa zachorowała: do-
stała wielkiego bólu w palcu, włosy na głowie 
zaczęły się zwijać. Posłano po felczera do Kemp-
na, lecz zamiast ulgi ręka puchła coraz bardziej, 
nareście zaczęły drobne kosteczki z rany wy-
chodzić, co postrzałem nazywano. Oddalono 
felczera i sprowadzono kobietę z pobliskiej wsi, 
która się także trudniła leczeniem chorych. Ta 
rzuciła podejrzenie na kobiety  doruchowskie, 
że pani chorobę zadały, a Doruchów miano 
wtenczas za główne siedlisko czarownic, które 
na wielkim kamieniu, zwanym Łysą Górą, co 
wtorek i czwartek miały nocne schadzki odby-
wać. Zaraz więc pojmano żonę gospodarza Kazi-
mierza, o której że się miała dobrze, mówiono, 
że dyjabeł jej wszystkiego dostarcza, i stąd uwa-
żano ją za najgłówniejszą we wsi czarownicę. 
Potem pojmano z rozkazu dziedzica jeszcze 
sześć kobiet. 

Wszystkim zarzucono, że zadały pani kołtu-
na, że schadzki z dyjabłami odprawiały w każdy  
czwartek, że wylatywały na miotłach komina-
mi na Łysą Górę, posmarowawszy się maścią 
umyślnie na to w osobnych słoikach trzymaną, 
że zatrzymywały w powietrzu deszcze, gdy ich 
było potrzeba, a w czasie słoty coraz większe 
ściągały ulewy, że raziły ludzi postrzałami, do 
czego osobliwszej używać miały strzelby t. j. 
W rękojeści od stłuczonych tyglów, w którą 
dmuchnąwszy, postrzelały ludzi, że krowom 
mleko odbierały, i inne niedorzeczne baśnie. 
Próżne były zabiegi miejscowego plebana, aby 
uratować nieszczęśliwe ofiary zabobonu i od-
wieść dziedzica od karania niewinnych kobiet. 

Naprzód tedy z rozkazu dziedzica pławiono 
w stawie mniemane czarownice.  Wprowadzono 
je na most ze związanymi rękoma, pod pachy 

zakładano powróz i na tym powrozie czterech 
ludzi spuszczało każdą z wolna we wodę. Żad-
na z nich nie tonęła, bo suknie a zwłaszcza ob-
szerne spódnice nim namokły unosiły każdą na 
powierzchni wody. Dziedzic był przytomny na 
koniu, a widząc pływającą kobietę, wołał: Nie 
tonie! Czarownica! Ludzie natychmiast wycią-
gali kobiety, i tym sposobem wszystkie siedem 
zostały ogłoszone czarownicami. Potem odpro-
wadzono je na powrót do więzienia na spichlerz 
i powsadzano z związanemi w tył rękami i noga-
mi w beczki, jakich do kiszenia kapusty na zimę 
używają. Później przywieziono z pobliskich wsi 
jeszcze siedem takich czarownic. Pleban miej-
scowy widząc, że dziedzic czynił przygotowania 
do egzekucyji, a nie mogąc go odwieść od krwa-
wego zamiaru, pojechał do Warszawy, aby u 
króla wyjednać ułaskawienie, o czem gdy się 
dowiedział, kazał czemprędzej stos postawić 
i sprowadził z Grabowa trzech sędziów, dwóch 
katów, i trzech zakonników dla dysponowania 
na śmierć czarownic. Poczem wzięto kobiety 
na tortury, po których nazajutrz trzy umarły, 
jedenaście zaś zginęło na stosie. 

Gdy stos podpalono i odezwały się jęki nie-
szczęśliwych kobiet, lud zaczął się odgrażać 
na dziedzica, który spiesznie oddalić się mu-
siał. Nazajutrz jeszcze bito rózgami po gołych 
plecach trzy córki trzech umęczonych kobiet, 
jedna z nich kilka dni potem umarła. Zacny 
pleban wrócił z Warszawy, ale już było po egze-
kucyi. Dziedzic, dodaje naoczny świadek, został 
wprawdzie od kary bezpieczny na tym tu świe-
cie, ale ją zapewne uczuł w głębi serca swego, 
dręczony wyrzutami sumienia i ciągłym smut-
kiem. Żona jego dostała pomieszania zmysłów 
i wkrótce zakończyła życie, córka, która poszła 
za generała St., umarła także w obłąkaniu.

Przypomniał Wiesław Kaczmarek

Sądy na czarownice
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Edward był ostrzeszowskim 
plastykiem - w całym tego 

słowa znaczeniu. Tak jak ten czło-
wiekorientował się w historii 
Ostrzeszowa, w temacie zabytków 
naszego miasta, ile swej pracy 
włożył, żeby odtworzyć pewne 
rzeczy, które dzisiaj już w Ostrze-
szowie nie istnieją... Rzadko moż-
na spotkać takich ludzi.

Ukończył szkołę plastyczną w 
Szczecinie. Ciekawe jest to, że kiedy 
ja po 10 latach wyjeżdżałem ze Szcze-
cina do Ostrzeszowa, to on wówczas 
dostał się do tej szkoły. Ja z tą pla-
cówką miałem bardzo bliski kontakt 
(chociaż z plastyką nie miałem nic 
wspólnego). Jej dyrektorem była 
wtedy pani Zofia Sienkiewicz, z której 
rodziną byliśmy zaprzyjaźnieni. Była 
ona nawet matką chrzestną mojej 
córki, Ewy. Była to osoba wysoce kul-
turalna. Osoba naprawdę rozumiejąca 
sztukę, znająca się doskonale na ma-
larstwie, przez co mogła dużą wiedzę 
przekazać swoim podopiecznym. 

Zofia Sienkiewicz pochodziła z 
Wileńszczyzny, jak zresztą większość 
obywateli Szczecina, którzy musie-
li emigrować w 1945 roku. Teściem 
pani Zofii był człowiek, który z kul-
turą miał również wiele wspólnego. 
Był muzykiem, dyrygentem orkie-
stry na polskim statku Piłsudski. W 
1939 roku zszedł z niego, gdy wracał 
z Ameryki. Wysiadł w Anglii, a statek 
Piłsudski już nie wrócił do Polski. W 
Anglii pan Sienkiewicz dalej parał się 
muzyką. Miał syna Marka, męża pani 
Zofii. Marek Sienkiewicz był utalen-
towanym fotografem. W tym pięk-
nym Szczecinie zaprzyjaźniliśmy się i 
spędziliśmy wiele wspaniałych chwil. 

Jak na owe czasy Szczecin posia-
dał dwa teatry: Współczesny i Polski; 
była też operetka. Jej dyrektorem był 
człowiek związany z Ostrzeszowem, 
a konkretnie z Chlewem - pan Jacek 
Nieżychowski. Ostrzeszów w Szczeci-
nie był bardzo znany: profesorem Po-
litechniki Szczecińskiej na Wydziale 
Mechaniki był pan Tadeusz Kukuła. 
Bardzo barwna postać, jeszcze z cza-
sów przedwojennych. Ukończył szko-
łę salezjanów w Ostrzeszowie i był 
kolegą profesora Kazimierza Thiela. 
Zawsze i wszędzie spotykałem lu-
dzi związanych z naszym miastem. 
Szczecin był miastem -  przystanią dla 
ludzi nie tylko kultury z okolic Wilna 
i Białorusi.

W szkole plastycznej w Szczecinie 
odbywały się wieczorki towarzyskie. 
W jednym miejscu skupiała się cała 
tamtejsza bohema. W tym mieście 
nie było dużo lokali, które mogłyby 
sprostać wielkim i bogatym  przyję-
ciom. Na to po wojnie nie było stać 
społeczeństwa Szczecina, ale na tych 
spotkaniach, wieczorkach towarzy-
skich i balach zjawiali się wszyscy 
związani ze światem artystycznym 
miasta. Były to nie do opisania rado-
sne i szczęśliwe chwile dla mnie i tych 
wszystkich osób.

W takiej to atmosferze pan Edward 
Haladyn nabywał wiedzę nie tylko 
plastyczną. Stąd jego nieprzeciętna 

inteligencja, w dużym stopniu naby-
ta tam właśnie - w Szczecinie. Kiedy 
Edward przyjechał do Ostrzeszowa, 
zawsze mnie odwiedzał i wspomina-
liśmy tamte czasy, mimo że w tym 
mieście się nie spotykaliśmy, bo on 
był znacznie później. Mimo to mieli-
śmy wspólny temat.

Wracając do działalności pana Ha-
ladyna w naszym mieście, to już od 
samego początku zaznaczył się wiel-
ką kulturą plastyczno – malarską. 
Potrafił korzystać z tego wszystkie-
go, co pan Serbeński w Ostrzeszowie 
zaznaczył. Podziwiałem go, że tak 
bardzo interesował się historią. Jego 
pierwsze prace, poza plastyką użytko-
wą, to obrazy dosłownie plastyczne. 
Tak ja je określam, miały swoją głębię 
i koloryt naszego miasta. Stąd nasze 
wspólne tematy, bo mieliśmy o czym 
rozmawiać do samego rana. Był pełen 
wiedzy historycznej, co szczególnie u 
niego podziwiałem. Potrafił mi zaim-
ponować tę wiedzą historyczną. 

Pan Haladyn pochodził z Bobrow-
nik, a ta miejscowość, jak mówił pan 
Przeździecki (pochodził z hrabiow-
skiej rodziny), to kopalnia inteli-
gentnych ludzi; i to się potwierdziło 
w Ostrzeszowie. Bo to nie tylko pan 
Edward Haladyn, ale i inni wspaniali 
ludzie. Pani kustosz naszego Muzeum 
- Mirosława Rzepecka, fotograf - pan 
Stanisław Kulawiak, sportowiec - pan 
Śmigielski, profesor Powolny (syn by-
łego kierownika szkoły w Bobrowni-
kach) - to osoby, które ja pamiętam, 
więc podzielam pogląd pana Przeź-
dzieckiego, który znał to miejsce, 
mimo że nie pochodził z tych stron. 
Znał wszystkich ludzi z Bobrownik 
i o każdym mógł coś powiedzieć. A 
dla Ostrzeszowa, że tak powiem, 
dałby się powiesić. Mieszkał w War-
szawie i jako jeden z pierwszych był 
członkiem Zarządu Koła Przyjaciół 
Ostrzeszowa. Był jego długoletnim 
sekretarzem.

Ostrzeszów to takie charaktery-
styczne miejsce gdzie dużo ludzi inte-
resuje się sztuką, a przede wszystkim 
malarstwem. Pan Haladyn był wy-
bitnym plastykiem, grafikiem, mala-
rzem. Z całą odpowiedzialnością to 
mówię. Projektował też różnego ro-
dzaju pomniki. Wykonał wiele prac, 
które pozwoliły ujawnić jego talent i 
wiedzę. Interesowała go grafika. Pro-
jektował też różnego rodzaju tablice 
pamiątkowe. Inną jego twórczością 
były ciekawe i czasami wizjonerskie 
projekty wystaw, witryn sklepowych 
z różnych lat PRL-u i późniejszych 
zapotrzebowań w związku z tamty-
mi okolicznościowymi świętami. Pa-
miętam go schylonego między tymi 
szybami i wycinającego lub już usta-
wiającego „litery majowe” owinięte w 
materiał biało-czerwony. Wtedy nie 
raz przechodziliśmy obojętnie obok 
tych prac nietrwałych, jak to określę, 
bo po święcie znikały. Były jednak 
piękne. (Może ktoś z ostrzeszowian 
robił zdjęcia takich wystaw?).

Mimo że chodził własnymi ścież-
kami, nie stronił od ludzi. Raczej 
przeciwnie, był im bardzo bliski, a 

przy tym bardzo skromny. Nigdy nie 
potrzebował nadzwyczajnych rzeczy, 
by móc egzystować. Wspomnę, że na-
wet nie dorobił się własnego mieszka-
nia, co dla zwykłych ludzi jest jakąś 
miarą powodzenia, a w dzisiejszych 
czasach dla społeczeństwa konsump-
cyjnego, dla którego wykładnią jest 
pieniądz, może się to wydawać nie-
zrozumiałym.

Pan Edward mieszkał u siostry, 
miał swój skromny pokoik. W małej 
komórce miał swoje malarskie na-
rzędzia, sztalugi. Ot, taką skromną 
pracownię. Sądzę, że był człowiekiem 
szczęśliwym. Tak szczęśliwym, że ci 
dzisiejsi nowobogaccy mogą mu tej 
wolności zazdrościć.

Był też Edward Haladyn pracow-
nikiem etatowym Domu Kultury w 
Ostrzeszowie. Miał tam możliwość 
tworzenia, jednak przede wszystkim 
zajął się edukacją młodzieży, co było 
na owe czasy bardzo ważne i chociaż 
wielu z nich nie zostało malarzami 
czy plastykami, to została w nich mi-
łość do sztuki i kochają ją do dzisiaj. 
Dlatego tak dużo w Ostrzeszowie 
kochających malarstwo i sztukę pod 
każdą postacią. To pan Haladyn wpoił 
im rysunek i tę wiedzę plastyczną, bo 
w tamtym czasie szkoły podstawowe 
mało w tym temacie robiły. To była 
jego wspaniała misja tworzenia, oczy-
wiście widzimy to po latach dopiero. 
Jego działalność na niwie kultury jest 
więc znaczna, a koła plastyczne ist-
nieją do dzisiaj przy Ostrzeszowskim 
Centrum Kultury. Brak nam pana 
Edwarda Haladyna, jego wspaniale 
barwnej postaci, człowieka i twórcy. 
To jednak jemu zawdzięczamy, że 
plastyka ostrzeszowska jest na pierw-
szym miejscu. A on zawsze ciepło i 
serdecznie bywa we wspomnieniach 
i sercach ostrzeszowian gdziekolwiek 
tylko się znajdują.

W swoim mieszkaniu posiadam 
jego prace. Nabyłem je w różnych 
okolicznościach. Z reguły po każdej 
jego wystawie tych prac u mnie przy-
bywało. Edward powiedział: „Wiesz, 
Marek, u ciebie jest dużo miejsca na 
ścianach, trzeba by je zapełnić”. I bar-
dzo chętnie przynosił te obrazy. Była 
to jego jedyna możliwość zarobku po 

tym jak przestał pracować w Domu 
Kultury. Wtedy poświęcił się tylko 
twórczości własnej i zarobkowej, na 
zamówienie. Jeden z pierwszych ob-
razów, jaki zawisł na ścianie mojego 
mieszkania, to akwarela przedsta-
wiająca ulicę Poprzeczną. Ulicę tę 
uchwycił we wspaniałej perspektywie: 
wąska uliczka i te stare domy, a w tle 
Fara. Mnie ten obraz najbardziej się 
podoba. Dalej mamy nasz stary Ra-
tusz z okresu przed I wojną światową 
i tuż po niej. Można tutaj się spierać 
co do samochodu, który stoi obok do-
rożki (pod Ratuszem był przystanek). 
Ten powóz konny to słynna dorożka 
pana Stausa, którą dowożono ludzi do 
Dworca Kolejowego. Samochód jest 
dodatkiem przez Edwarda domalowa-
nym, bo wówczas takich aut nie było. 
Następnym rzadkim i ciekawym jego 
obrazem jest Wieża Ciśnień, a pod 
nią stawek. Nie wiem, gdzie Edward 
wyczytał, że po tym stawku harmo-
nista przewoził ludzi i im grał. Rze-
czywiście, te stawki tam były. Było ich 
kilka, nazywały się Szewskie Stawki, 
bo należały do Cechu Szewców (dzi-
siaj na tym terenie jest basen z praw-
dziwego zdarzenia, który oddano do 
użytku w 1937 roku).

Następna akwarela na placu Bo-
rek to stara Karczma, w miejscu dzi-
siejszego szpitala. W tle widać dom 
mieszkalny właściciela kaflarni, pana 
Nira. Odnośnie tej żydowskiej gastro-
nomii ciekawe jest to, że opisał ją w 
swoich pamiętnikach dziadek Szym-
borskiej, naszej noblistki, który był 
w Ostrzeszowie w latach 1860/70 (w 
czasie zaborów). Przejeżdżał, wstąpił 
i opisał tę karczmę.

Niżej mamy akwarelę „Kościół św. 
Anny”. Ujęcie jest bardzo ciekawe, 
bo od strony północnej. Kościół ten 
został w 1938 r. rozebrany. Miał zo-
stać przeniesiony do Niedźwiedzia 
i rzeczywiście go przeniesiono, lecz 
przyszedł 1939 rok, nie zdążono go 
postawić, a Niemcy przeznaczyli go 
na opał. I w ten sposób świątynia za-
kończyła swój żywot.

Następna akwarela wykonana już 
na moje zamówienie w 1984 lub 1985 
roku, to pomnik harcerski z Lilijką. I 
w tle jest kościół Chrystusa Króla, co 

stanowi ciekawy obiekt architekto-
niczny tego obrazu. Pokusił się tym 
tematem, bo wtedy panowała wielka 
euforia przy budowie tego pomnika 
harcerskiego. 

W ostatnim okresie życia zajął się 
szczególnie grafikami, to były lino-
ryty. Zrobił ich kilkadziesiąt, w tym 
czasie był bardzo płodnym grafikiem. 
Nadal był zafascynowany historią 
Ostrzeszowa i okolic. Na ulicy Mic-
kiewicza uwiecznił (sam nie wiem, 
skąd on wziął ten motyw), starą cha-
tę, która już nie istnieje, przed I wojną 
została rozebrana.

Bardzo ciekawa jest też grafika - 
widok z okna wieży kazimierzowskiej 
na klasztor. Jest to jakby replika wzo-
rowana na twórczości Serbeńskiego, 
ale on robił drzeworyty. Mamy też 
ulicę Piekary ze starym budynkiem, 
prawdopodobnie pana Polarczyka. W 
tle mamy wieżę. Po lewej stronie boż-
nica żydowska.

Następna grafika to klasztor ze 
słynną lipą, której już nie ma. Ząb 
czasu ją powalił. Nie tylko Ostrze-
szów uwiecznił w swoich grafikach. 
Jest również mikstacka Fara. Mamy 
Rojów, ciekawy kościółek powstały 
z inicjatywy rodziny Wężyków. W 
następnej kolejności kościół Farny 
uwieczniony od strony placu Kazi-
mierza. Znany motyw Serbeńskiego, 
ale on to zrobił po swojemu. Rok tej 
pracy - 1998.

Chlewo - bardzo ciekawy, wyjąt-
kowy drewniany kościółek. Rzadko 
odwiedzany, bo zamknięty, ale to 
parafialny kościół. Ma bardzo bogate 
wnętrze.

Wracam jeszcze do akwareli „Spoj-
rzenie na wieżę zamkową przez po-
dwórze Cieplików”. Jest też drugie 
spojrzenie tego tematu i miejsca, ale 
już jako linoryt. Obydwa dzieła bar-
dzo ciekawe o bogatej formie nie tyl-
ko architektonicznej, ale i przyrody. 
Dodać tutaj muszę, że Edek Haladyn

hołdował przyrodzie, pewnie po-
zostało mu to z lat dzieciństwa, bo 
od dziecka miał jej wokół dużo. Jest 
jeszcze wiele innych prac pana Hala-
dyna w innych prywatnych rękach, 
Muzeum Ostrzeszowskim, i to prac 
znakomitych. Lata 2001 – 2006 to 
końcowy okres jego twórczości. 

Ostatnią grafikę otrzymałem w 
prezencie. Edward nazwał ją „Straż-
nikiem Ostrzeszowa”. Linoryt, któ-
ry ukazuje moje zainteresowania w 
poszczególnych dziedzinach dzia-
łalności społeczno – kulturalnych. 
Uwzględnił herb miasta, bo byłem 
radnym miejskim; członkostwo Brac-
twa Kurkowego, Stowarzyszenie Po-
laków Poszkodowanych przez Trzecią 
Rzeszę. Uwzględnił w symbolu, że 
byłem pracownikiem służby zdrowia 
oraz pomnik harcerski z Lilijką (by-
łem w zarządzie jego budowy). Jest 
też uwzględniony dom, w którym 
mieszkam. Wyrażam wielki ból i żal, 
że nie ma już Edwarda Haladyna. Ale 
w pamięci i sercach ostrzeszowian za-
wsze pozostanie.

Rozmawiał: Wiesław Kacz-
marek (zdjęcie własne)

Pan Marek Cieplik opowiada (odc. 4 cz. 3)
 Edward Haladyn. Przyjaciel



Magia świąt Bożego Naro-
dzenia zagościła w Warsz-

tacie Terapii Zajęciowej w Dorucho-
wie, gdzie w ubiegłą niedzielę - 13 
grudnia odbył się świąteczny kier-
masz. Dobiegające dźwięki kolęd, 
zapach wigilijnych potraw oraz 
pięknie wykonane ozdoby wpra-
wiały przechodniów w iście świą-
teczny nastrój.

Z okazji Światowego Dnia Osób 
Niepełnosprawnych, zorganizowany 
przez WTZ już po raz drugi kiermasz 
rozpoczął się mszą świętą, odprawioną 
w miejscowym kościele para� alnym, 
w intencji osób niepełnosprawnych.  
Kolejne części imprezy miały miejsce 
na placu przy WTZ Doruchów, gdzie 
sprzedawane były własnoręcznie wy-
konywane przez uczestników warsz-

tatów stroiki i ozdoby choinkowe. 
Wszyscy, którzy wybrali się w nie-
dzielne popołudnie na kiermasz, 
mogli także skosztować wigilij-
nych potraw, pierników oraz na-
być ciasta przygotowane przez 
panie z Kół Gospodyń Wiejskich z 
Przytocznicy i Doruchów II. Ci, którzy 
nie kupili jeszcze choinki oraz karpia 
na wigilijny, stół mieli ku temu oka-
zję. Na zmarzluchów czekała rozgrze-

wająca herbata z miodem. Był także 
gość specjalny – święty Mikołaj, który 
częstował wszystkich słodkościami.  
Mimo niesprzyjającej pogody, odbył się 
zaplanowany koncert kolęd w wykona-

niu Gabrieli Przygody, a także występy 
artystyczne pod tytułem „Idą święta” 
przygotowane przez uczennice Gimna-
zjum im. Orła Białego w Doruchowie. 

KK
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Już po raz szósty Związek 
Emerytów, Rencistów i In-

walidów Koło w Kaliszkowicach 
Kaliskich zorganizował spotkanie 
opłatkowe. Uroczystość odbyła się 
w niedzielę - 13 grudnia w miejsco-
wej sali wiejskiej i zgromadziła 
ponad 40 osób.

Wszystkich obecnych witał prze-
wodniczący Koła Bogusław Kamion-
ka. Wśród zaproszonych gości nie 
zabrakło burmistrza Mikstatu Hen-
ryka Zielińskiego i przewodniczące-
go Rady Miejskiej Łukasza Dybula. 
Poza tym w spotkaniu uczestniczyli 
także: ksiądz proboszcz Szymon 
Grzeszkiewicz, sekretarz Zarządu 
Powiatowego PZERiI - Wiktoria Mak, 
radni Zbigniew Walczak oraz Barba-
ra Rasiak, i wiele innych osób, któ-
rych nie sposób wymienić z osobna. 
Przewodniczący w imieniu Zarządu 
i własnym wszystkim obecnym skła-
dał życzenia świąteczne. Będąc przy 
głosie przekazywał również życzenia 

od prezesa Zarządu Powiatowego Je-
rzego Widemanna, który z powodu 
choroby niestety nie mógł uczest-
niczyć w uroczystości w Kaliszko-
wicach Kal. Życzenia popłynęły i od 
innych obecnych osób. – Szczególny 
to okres, kiedy pojawia się choinka, 
gdy już słyszymy kolędy gdzieś w tle, 

bo wtedy czujemy tę domową at-
mosferę – mówił włodarz Mikstatu, 
zwracając uwagę na kultywowanie 
obyczajów. – To myśmy od naszych 
rodziców przejęli tę tradycję, rodzice 
nas nauczyli dzielić się opłatkiem, 
to w domu nas tego nauczono. I na 
nas dzisiaj spoczywa duża odpowie-
dzialność przekazania tej tradycji 

młodym pokoleniom, żeby ci młodzi, 
którzy niejednokrotnie czas spędza-
ją w Anglii czy w zupełnie innym 
obszarze kulturowym, również tę 
tradycję przejęli – podkreślał Hen-
ryk Zieliński. – I teraz, w momencie 
zbliżających się świąt, musimy też 
o tym pamiętać. A te święta są wła-

śnie takie rodzinne, ciepłe i dlatego 
życzę wszystkim przede wszystkim 
zdrowia, bo ono jest najważniejsze, 
a oprócz tego, żeby nie zabrakło w te 
święta ciepła bliskich osób przy stole 
wigilijnym – mówił.

Do życzeń dołączyli pozostali, 
m. in. ksiądz proboszcz, który z kolei 
odnosił się do wieku osób zrzeszo-
nych w Kole. – Podkreślam zawsze, 
że babcia, dziadek w rodzinie to są ci, 
którzy stoją na straży tych najważ-
niejszych wartości – zaznaczał du-
chowny, życząc jednocześnie wielu 
sił do przekazywania dobra i spoko-
ju oraz pokoju w sercach. Wyrazem 
życzeń było wspólne dzielenie się 
opłatkiem i odśpiewanie kolędy w in-
tencji potrzebujących w pierwszym 
dniu rozpoczynającego się właśnie 13 
grudnia Roku Miłosierdzia.

Kiedy już wszyscy podzielili się 
opłatkiem, życząc sobie przede 
wszystkim zdrowia, co można było 
usłyszeć z wielu ust, goście zasiedli 
do wieczerzy wigilijnej. Na stole, 
zgodnie z tradycją, królowały potra-
wy jakie spożywamy 24 grudnia. Spo-
tkanie przebiegało w prawdziwie ro-
dzinnej atmosferze. Kolejne za rok.

(KIR)

Spotkanie opłatkowe emerytów

Wspólne kolędowanie, stoiska 
pełne świątecznych ozdób, 

dumni z występujących na scenie po-
ciech rodzice oraz wiele innych atrak-
cji, których w to niedzielne popołu-
dnie nie zabrakło w Kobylej Górze. 

Kobylogórski Ośrodek Kultury, wójt 
Gminy Kobyla Góra oraz pani Beata Zięba 
w minioną niedzielę – 13 grudnia zaprosi-
li mieszkańców okolicznych miejscowości 
na II Jarmark Bożonarodzeniowy. 

Choć pogoda nie dopisała, to we-
wnątrz budynku panowała prawdziwie 
świąteczna atmosfera. Nie zabrakło wło-
darza gminy – wójta Wiesława Berskiego 
oraz radnych Rady Gminy Kobyla Góra. 
Jako pierwsi na scenie zaprezentowali się 
uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Mą-
koszycach, a tuż po nich, z prawdziwie 
,,anielskim” występem, dwie najstarsze 
grupy przedszkolaków z Kobylej Góry, 
przygotowane przez panie - Dorotę Ja-
niak i Agnieszkę Tomaszczyk. Grupy ta-
neczne z tamtejszej szkoły podstawowej 
przygotowała z kolei Dominika Pasiak, 
a skeczu koła teatralnego pt. ,,Jakoś 
tam” dopilnowała pani Aneta Kaleta. 
Tuż po małych artystach z Kobylej Góry 
na scenie pojawili się podopieczni Domu 
Pomocy Społecznej, których do występu 
przygotowała Aneta Łuczak. Następ-
nie na scenie zagościły takie utwory jak 
,,Aniołki”, ,,Trzej Królowie”, ,,Choinka”, 
,,Śpij Jezusku” czy też ,,Osiołek malutki” 
w wykonaniu dzieci ze Szkoły Podstawo-
wej w Parzynowie, których do wspania-
łego występu przygotowała Bernadeta 
Śliwińska-Piórek. Zaproszenie organiza-
torów przyjęła również grupa teatralna 
z Bukownicy, która działa pod kierow-
nictwem Marii Wróbel, i tym razem na 
scenie zaprezentowała przedstawienie pt. 
,,Podarek Króla”. Na zakończenie wystą-

piła młodzież z Gimnazjum w Kobylej Gó-
rze, wprowadzając obecnych na jarmar-
ku gości w prawdziwie kolędowy nastrój. 
Utwory ,,Jakże dzisiaj śpiewa świat” i 
,,Gdy zapada grudniowa noc” przygoto-
wał dla publiczności Daniel Karpiński, z 

kolei Marlena Hodyjas zaśpiewała ,,Dzień 
jeden w roku” oraz ,,Szczęśliwych dni”. 

Nie mogło zabraknąć oczywiście zwycięż-
czyni Gminnego Konkursu Kolęd i Pasto-
rałek – Martyny Mądrej, która zaśpiewała 
,,Kto wie czy za rogiem”, ,,Święta z bajki” 
oraz ,,Magię świąt”. 

Wszyscy przybyli na niedzielny jar-
mark do kobylogórskiego Ośrodka Kultu-
ry mieli możliwość obejrzenia i zakupie-
nia niepowtarzalnych, ręcznie robionych 
ozdób świątecznych, które na swych sto-
iskach prezentowali wystawcy: Dom Po-
mocy Społecznej w Kobylej Górze, Warsz-
taty Terapii Zajęciowej w Pisarzowicach, 
panie Helena Kucharczyk i Danuta Pentoś 
oraz Stowarzyszenie Senior z DPS w Mar-
szałkach. 

Ogromnym zainteresowaniem zarów-
no najmłodszych, jak i młodzieży cieszy-

II Jarmark Bożonarodzeniowy w Kobylej Górze

Coraz bliżej święta...



Mieszkańcy Przytocznicy w gm. Doru-
chów po raz trzeci spotkali się na 

wspólnym pieczeniu pierników. 
Święta zbliżają się wielkimi krokami. Szał 

zakupów i przygotowań dopiero przed nami, 
ale o tradycyjnym pierniku warto pomyśleć 
już teraz. Tak naprawdę na przygotowanie 
staropolskiego piernika to już ostatni dzwo-
nek.

Wiedzą o tym mieszkańcy Przytocznicy, 
którzy 5 grudnia spotkali się w miejscowej sali 
wiejskiej, by wspólnie piec pierniczki. Już od 
rana w kuchni krzątały się mieszkanki wioski, 
którym towarzyszyły roześmiane dzieci. Bo-
wiem w pieczenie zaangażowali się zarówno ci 
starsi, jak i młodsi mieszkańcy Przytocznicy, 
ale nie brakowało też gości spoza miejscowo-

ści. Panie dbały o to, by pierniki miały odpo-
wiedni smak, z kolei najmłodsi z nieskrywaną 
frajdą lukrowali i przyozdabiali wypieki. 

Na zakończenie wszyscy zasiedli do stołu, 
na którym oczywiście królowały własnoręcz-
nie przygotowane pierniczki. Symbol szczę-
ścia i dostatku, jak określa się pierniki, trafi 
do świątecznych paczek, które już niebawem 
otrzymają najmłodsi mieszkańcy Przytoczni-
cy. – Mam nadzieję, że dane nam będzie jak 
najdłużej spotykać się w tym gronie i na tej 
sali, o którą tak bardzo dbamy. Integracja lo-
kalnej społeczności jest dla nas najważniejsza 
– podkreśla sołtys Przytocznicy Mieczysława 
Markiewicz.

RED
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C oroczne wigilijne spotka-
nie członków Polskiego 

Związku Filatelistów miało miej-
sce w piątek - 11 grudnia w Ostrze-

szowie. Podczas uroczystości 
przedstawione zostały sprawoz-
dania Kół PZF Ostrzeszowa i Kęp-
na. Odbyło się także wręczenie 
Oscarów Filatelistycznych za 
2015 rok.

Przy wigilijnym stole spotkali się 
nie tylko członkowie Związku, ale 
także osoby wspierające działanie � -
latelistów, ksiądz oraz przedstawicie-
le władz samorządowych: radna Rady 
Powiatu – Zo� a Witkowska, starosta 

Lech Janicki oraz burmistrz Miasta 
i Gminy Ostrzeszów Mariusz Witek. 

Pierwsza część spotkania poświę-
cona była podsumowaniu całorocz-

nej pracy. Jeżeli chodzi o � latelistów 
z Ostrzeszowa, to poświęcili się oni 
głównie Janowi Pawłowi II. Z okazji 
1. rocznicy kanonizacji papieża Pola-
ka zorganizowali w kościele w Ostro-
wie Wielkopolskim trwającą blisko 2 
miesiące wystawę.

W Kępnie największą zasługą 
członków Związku była organizacja 
wystawy � latelistycznej, która mia-
ła miejsce w salce katechetycznej 
kościoła pod wezwaniem św. Anny 

w Bralinie. Wystawa zatytułowana 
„Podróżując po świecie, dążąc do 
świętości” poświęcona była podró-
żom Jana Pawła II . - Było to wielkie 
dzieło, ponieważ zostało ono jeszcze 
dodatkowo wzbogacone poprzez me-
dale, które były wydawane z każdej 
papieskiej pielgrzymki. Oczywiście te 
walory � latelistyczne i te medale po-
chodziły od jednego członka - mówił 
prezes PZF w Kępnie Edward Stan-
kowiak.

W Powiatowej Bibliotece Publicz-
nej w Kępnie � lateliści urządzili tak-
że, trwającą nadal, ekspozycję pt. 
„Boże Narodzenie w Filatelistyce”. 

Kolejna część imprezy przezna-
czona była na wręczenie nagród. 
Zasłużonymi zdobywcami tegorocz-
nych Oscarów Filatelistycznych zo-
stały Biblioteka Publiczna w Kępnie, 
reprezentowana przez dyrektora 
Wiesława Walasa, a także małżeń-
stwo Urszula i Szymon Rubikowie. 
Gratulacje na ręce zwycięzców oraz 
słowa podziękowań przekazali preze-
si PZF Ostrzeszów i Kępno – Henryk 
Dembski i Edward Stankowiak. 

Optymistycznym akcentem, ja-
kim było wzajemne składanie ży-
czeń świątecznych, łamanie opłat-
kiem oraz wspólna wigilia, � lateliści 
z okręgu południowej Wielkopolski 
zakończyli rok 2015.

KK 

Wigilia fi latelistów 

ły się przygotowane przez organizatorów 
na tę okazję warsztaty prac kreatywnych. 
Dzieci miały okazję przy tym twórczym 
stole przyozdabiać pierniki, wykonać 
bombkę świąteczną z � lcu, jak również 

wziąć udział w robieniu wspólnego łań-
cucha. Podczas tegorocznego jarmarku 
został pobity rekord w wykonaniu naj-
dłuższego łańcucha choinkowego, który 
mierzył aż 57 metrów. Dzieło zawiśnie na 
choince na kobylogórskim Rynku. 

Organizatorzy serdecznie dziękują 
przedszkolakom, uczniom szkół podsta-
wowych i Gimnazjum oraz ich opieku-
nom, grupie teatralnej pod kierunkiem 
pani Marii Wróbel oraz podopiecznym 
Domu Pomocy Społecznej w Kobylej Gó-
rze za uświetnienie uroczystości swoimi 
występami. - Z całego serca dziękujemy 
również paniom, które świadczyły pomoc 
organizacyjną, a także wszystkim, którzy 
uczestniczyli w uroczystości i zaszczycili 
nas swoją obecnością – dodaje Beata Zię-
ba. 

MaG
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Pieczenie pierników w Przytocznicy
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W TYM TYGODNIU DYŻUR PEŁNI:

APTEKA BOREK,  UL. DASZYŃSKIEGO 1,  
TEL: 62 586 13 87      

PO GODZ. 22.00 W SPRAWACH NAGŁYCH I UZASADNIONYCH
 DOSTĘPNA JEST APTEKA JAGIELLOŃSKA, 

TEL. 62 730 94 64

Oddział Terenowy Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Ostrzeszowie
ul. Zamkowa 17 2 piętro (pokój nr 34)

czynny:
poniedziałek: 7.00 – 14.35
wtorek            : 7.00 – 14.35
środa              : 7.00 – 14.35
piątek             : 7.00 – 14.35

pobieranie krwi i osocza w godz. 8.00 – 12.00

czwartek : pobieranie krwi w Kępnie – KOSiR ul. Walki Młodych 9 
godz: 8.00 – 11.00

W Oddziale Terenowym Krwiodawstwa w Ostrzeszowie 
można oddać próbkę krwi celem rejestracji na dawcę szpiku kostnego.

Ustawą z dnia 17 czerwca 
2004 r. (dz. U. 2009.61.498) 

wprowadzona została możliwość 
złożenia przez stronę postępowa-
nia skargi na przewlekłość postę-
powania. Możliwość wniesienia 
skargi dotyczy zarówno postępo-
wania cywilnego, administracyj-
nego, jak i karnego.

Strona może wnieść skargę o stwier-
dzenie, że w postępowaniu, którego 
skarga dotyczy, nastąpiło naruszenie 
jej prawa do rozpoznania sprawy bez 
nieuzasadnionej zwłoki, jeżeli postę-
powanie w tej sprawie trwa dłużej, 
niż to konieczne dla wyjaśnienia tych 
okoliczności faktycznych i prawnych, 
które są istotne dla jej rozstrzygnię-
cia.

Zgodnie z brzmieniem ustawy dla 
stwierdzenia czy w sprawie doszło do 
przewlekłości postępowania, należy 
w szczególności ocenić terminowość 
i prawidłowość czynności podjętych 
przez sąd, w celu wydania w sprawie 
rozstrzygnięcia co do istoty albo 
czynności podjętych przez prokura-

tora  prowadzącego lub nadzorują-
cego postępowanie przygotowawcze 
w celu  zakończenia postępowania 
przygotowawczego lub czynności 
podjętych przez sąd lub komornika 
sądowego w celu przeprowadzenia 
i zakończenia sprawy egzekucyj-
nej, albo innej sprawy dotyczącej 
wykonania orzeczenia sądowego, 
uwzględniając charakter sprawy, sto-
pień faktycznej i prawnej zawiłości, 
znaczenie dla strony, która wniosła 
skargę. Ocenie podlega także zachowa-
nie stron postępowania, a w szczegól-
ności strony, która zarzuciła prze-
wlekłość postępowania.

Generalnie osobami uprawnio-
nymi do wniesienia skargi są strony 
postępowania.

Sądem właściwym do rozpozna-
nia skargi jest sąd przełożony nad 
sądem, przed którym toczy się postę-
powanie. Jeżeli zatem sprawa toczy 
się przed sądem rejonowym, sądem 
właściwym do rozpoznania skargi 
jest sąd okręgowy.

adwokat Paweł Wala

Skarga na przewlekłość 
postępowania cz. I 

KRUCHE CIASTO CYNAMONOWE 
Z BRZOSKWINIAMI

Składniki
Ciasto:
- 500 g maki pszennej
- 250 g masła
- 170 g cukru
- 1 jajko
- 4 łyżki śmietany 18%

- 1 łyżeczka  proszku do pieczenia
- 2 łyżeczki cynamonu
Masa budyniowa:
- 1 litr mleka
- 1 szklanka cukru
- 10 żółtek
- 2/3 szklanki mąki pszennej
Dodatkowo:
- duża puszka brzoskwiń
- płatki migdałowe
Przygotowanie 
Ciasto: Wszystkie składniki po-
winny być w temperaturze pokojo-
wej. Zagnieść z nich kruche ciasto. 
Podzielić na 2 części i schłodzić w 
lodówce.
Masa budyniowa: 3,5 szklanki 
mleka zagotować z połową cukru. 
Żółtka utrzeć w mikserze z resztą 
cukru. Dodać pół szklanki mleka, 
mąkę  i zmiksować. Masę żółtkową 
przelać do zagotowanego mleka i 

ugotować gęsty budyń, cały czas 
mieszając. Ugotowany budyń przy-
kryć folią spożywczą, całkowicie wy-
studzić. Budyń najlepiej  ugotować 2 
godziny wcześniej.
Jedną częścią ciasta wylepić prosto-
kątną blaszkę do pieczenia. Na cia-
sto wykładamy masę budyniową, a 
następnie pokrojone w drobną kost-
kę brzoskwinie. Drugą część ciasta 
ścieramy na tarce z grubymi oczka-
mi. Wierzch posypujemy płatkami 
migdałowymi. Pieczemy w tempera-
turze 190 stopni przez 50-60 minut.

W tym tygodniu 
Pani Izabela poleca:

Najpopularniejszy i jedno-
cześnie najtańszy jest 

świerk pospolity, ale jego minu-
sem są szybko opadające igły. Nie 
będzie to więc dobry wybór, jeżeli 
chcemy, aby choinka na dłużej za-
gościła w naszych domach. Jeżeli 
cenimy sobie świąteczny klimat, 
jaki daje pachnąca lasem choinka, 
można wybrać świerk kłujący, bo 
drzewko charakteryzuje się in-
tensywnym, żywicznym zapa-
chem. Kłujące igły mogą jednak 
być pewną niedogodnością dla 
małych dzieci i domowych zwie-
rząt. 

Kiedy stawiamy na oryginalność i 
wyjątkowy wygląd, można wziąć pod 
uwagę sosnę pospolitą. Wśród tych 

drzewek można wybrać coś niespoty-
kanego, bo sosna charakteryzuje się 
mało symetrycznym pokrojem. 

Niewątpliwym guru wśród świą-
tecznych drzewek jest jodła kauka-
ska. Jej długie, miękkie, prawie aksa-
mitne igły nie opadają, a dopiero po 
kilku miesiącach brązowieją i ulegają 
zasuszeniu. Jeżeli dodatkowo tra-
� my na egzemplarz w najwyższym 
gatunku – gałęzie i igliwie będzie tak 
gęste i tak intensywnie zielone, że 
często zrezygnujemy z dodatkowych 
ozdób. Niestety, jodła kaukaska jest 
trudna w uprawie i dlatego kupując 
ją trzeba bardziej nadszarpnąć nasz 
budżet. Pamiętajmy jednak, że Boże 
Narodzenie jest raz w roku. Jeżeli li-
czy się dla nas oryginalny wygląd, 

a dodatkowo chcemy, aby klimat 
świąt pozostał w domu na dłużej, 
jodła kaukaska będzie najlepszym 
wyborem.

kk

Świerk, jodła czy sosna - jaką choinkę wybrać 
na Boże Narodzenie?

Siadł Burek pod murem i myśli:
- Oto przyszła zima, a ja budki nie mam.
Nic nie warta budka stara,
bo tu dziurka, a tam szpara.
Źle się będę w lutym miał,
hau, hau, hau, hau, hau, hau!
Chyba zaraz się odważę
i szczeknę na gospodarza.
I łaps Burek gospodarza za nogawicę.
- Gospodarzu, przyszła zima,
a wasz Burek budki nie ma.
Nic nie warta budka Burka,
bo tu szparka, a tam dziurka.
Jakże będę wam, hau, hau,
w mrozy domu pilnował?
A nie róbże hałasu, nie mam teraz czasu.
Siadł Burek pod murem i znów myśli:
- Oto przyszła zima, a ja budki nie mam.
Chyba za spódnicę gospodynię schwycę.
I łaps Burek gospodynię za czerwony rąb spódnicy.
- Gospodyni, przyszła zima,
a wasz Burek budki nie ma.
Stara budka nic nie warta, o tu dziurka, a tam szparka.
Jakże będę wam, hau, hau,
domku teraz pilnował?
- A nie róbże hałasu, nie mam teraz czasu -
odrzekła gospodyni i pobiegła do kuchni,
gdzie w nowym saganku gotowała się marchew
z kwiatkiem majeranku.

A Burek siadł pod murem i myśli:
- chyba będę musiał szczeknąć na Franusia.
Niech zadba o psisko, gdy już luty blisko.
Idzie Franuś ze szkoły, a Burek łaps go za guzik :
- Mój Franulku, przyszła zima,
a twój Burek budki nie ma.
Gospodarze wciąż zajęci,
miejże mnie choć ty w pamięci.
Rozczulił się Franuś nad pieskiem i woła:
- Mój piesuniu, mój malutki,
nie zostawię cię bez budki!
I zrobił Franuś Burkowi nową budkę,
I mchem ją zaopatrzył i słomą.
Siedzi w niej teraz Burek i szczeka,
Aż go słychać z daleka:
- Ham, ham, ham,
nową budkę mam!

Lucyna Krzemieniecka

„Kłopoty Burka 
z podwórka”
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KOMUNIKAT 
W związku z wnioskami mieszkańców o wprowadzenie jednoznacznych 

i równych dla wszystkich zasad poruszania się w centrum Ostrzeszowa,  
informujemy, że z dniem 11 stycznia 2016 r. (poniedziałek) obowiązywać 
będzie nowa organizacja ruchu. Wprowadzane zmiany zostały wypraco-
wane w drodze kompromisu, dyskusji i uzgodnień z udziałem przedstawi-
cieli Miasta  i Gminy Ostrzeszów, Straży Miejskiej Ostrzeszów, Komendy 
Powiatowej Policji w Ostrzeszowie oraz Komisji ds. Zarządzania Ruchem 
przy Staroście Ostrzeszowskim. Celem zmian jest czytelne i jednoznacz-
ne określenie zasad poruszania się pojazdów w centrum Ostrzeszowa, w 
szczególności zasad wjazdu i postoju na Rynku.

Najważniejsze zmiany w organizacji ruchu to:
1. Wprowadzenie możliwości wjazdu i postoju na Rynku w godzinach 

porannych, od godz. 8.00 do godz. 10.00 oraz w godzinach popołudnio-
wych od godz. 16.00 do godz. 18.00. Wjazd na Rynek będzie możliwy w tym 
czasie tylko od ul. Gen. Sikorskiego oraz od ul. Powstańców Wielkopolskich.

2. Wyłączenie możliwości wjazdu i postoju na Rynku poza w/w godzi-
nami. Zakaz wjazdu nie będzie dotyczył:

- pojazdów służb miejskich (straży pożarnej, policji, pogotowia ratun-
kowego oraz przedsiębiorstw: oczyszczania miasta, utrzymania zieleni i 
dróg, wodociągowo-kanalizacyjnych, gazowniczych, energetycznych, tele-
komunikacyjnych itp.)

- rowerzystów 
- dojazdu na uroczystości w Urzędzie Stanu Cywilnego
- niedziel i dni świątecznych
Wszystkich uczestników ruchu prosimy o zwrócenie uwagi na nowe 

oznakowanie, nową organizację ruchu oraz o zachowanie należytej ostroż-
ności.

Projekt realizowany we współpracy z Ministerstwem Infrastruktury i Rozwoju, współfinansowany przez Unię Europejską z Funduszu 
Spójności oraz przez budżet państwa w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2014-2020

KOLUMNY PYTAŃ DO EKSPERTA
Odpowiedzi udziela: Joanna Naskrętska – Specjalista ds. Funduszy Europejskich w Lokalnym Punkcie Informa-

cyjnym Funduszy Europejskich w Kaliszu

Lokalny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich w Kaliszu
ul. Rumińskiego 2, 62-800 Kalisz

tel. 62 595 69 47, 62 766 40 22
e-mail: kalisz.fe@wielkopolskie.pl

Zapraszamy do współpracy

CO TO JEST EFS?

EFS – Europejski Fundusz Społeczny to jeden z Funduszy Europejskich, którego głównym zadaniem jest rozwój 
społeczeństw w Unii Europejskiej. 

Z EFS pochodzi m.in. wsparcie polityki rynku pracy, przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu, adaptacyj-
ność i rozwój kadr, wyrównywanie szans na rynku pracy.

W PROGRAMIE OPERACYJNYM WIEDZA EDUKACJA ROZWÓJ SPOTKAŁAM SIĘ Z DEFINICJĄ OSÓB 
Z KATEGORII NEET. CO OZNACZA TERMIN?

NEET (ang. not in employment, education or training)  - osoba niezatrudniona, nieuczestnicząca w edu-
kacji lub szkoleniu. 

W przypadku projektów realizowanych w PO WER: 
- osobę niekształcącą się należy definiować jako osobę, która nie uczestniczy w kształceniu formalnym w 

trybie stacjonarnym (kształcenie formalne w trybie stacjonarnym rozumiane jest jako kształcenie w systemie 
szkolnym na poziomie szkoły podstawowej, gimnazjum, szkół ponadgimnazjalnych, jak również kształcenie na 
poziomie wyższym w formie studiów wyższych lub doktoranckich realizowanych w trybie dziennym);

- osobę nieszkolącą się należy definiować jako osobę nieuczestniczącą w pozaszkolnych zajęciach mających na 
celu uzyskanie, uzupełnienie lub doskonalenie umiejętności i kwalifikacji zawodowych lub ogólnych, potrzebnych 
do wykonywania pracy. W procesie weryfikacji czy dana osoba się nie szkoli i w związku z tym spełnia jedną z 
przesłanek zakwalifikowania do kategorii NEET, należy zweryfikować czy brała ona udział w tego typu formie 
aktywizacji, finansowanej ze środków publicznych, w okresie ostatnich 4 tygodni.

JAKI JEST PUŁAP POMOC DE MINIMIS W PERSPEKTYWIE 2014-2020?

Pomoc de minimis jest to pomoc, która ze względu na niewielką wartość nie zakłóca konkurencji. Dofinanso-
wanie może być udzielane w wysokości do 200 tys. euro dla jednego przedsiębiorcy w ciągu trzech lat poprzedza-
jących dzień złożenia wniosku o dofinansowanie. Dla podmiotów działających w sektorze transportu drogowego 
pułap ten wynosi 100 tys. euro.
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PATRZĄC W NIEBO
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C W I N T  -  OT W I E R A MY  D L A  C I E B I E   S Z E R O KO  D R Z W I  D O  Ś W I ATA  W I E D Z Y  I  N AU K I

Obserwujemy KOMETY
Zjawiska przebiegania komet po niebie znane są od niepamiętnych czasów. Nazwą komet objęto ciała 

niebieskie o mglistych zarysach, zjawiające się nieoczekiwanie, stosunkowo szybko przesuwające się na tle 
gwiazd i obdarzone czasem długą poświata w postaci warkoczy. Niezwykły wygląd tych ciał niebieskich 
wywoływał w dawniejszych wiekach zabobonny strach u ludzi, którzy widzieli w zjawiskach pojawiania się 
komet zapowiedź nadciągających klęsk. Już jednak w starożytności tłumaczono komety w sposób naturalny.

Materia komety to pozostałości po formującym się Układzie Słonecznym, jej wiek szacuje się na 
około 5 miliardów lat i składa się głównie z zamrożonej wody, metanu, amoniaku i dwutlenku węgla. Komety 
docierają do nas z tzw. obłoku Oorta odległego o ponad 1 rok świetlny, który stanowi swoisty rezerwuar 
materii kometarnej. Większość komet to obiekty jednopojawieniowe. Jednakże od czasu do czasu zjawia się 
na niebie bardzo jasna kometa stanowiąca jedno z najefektowniejszych zjawisk astronomicznych.  Najsłyn-
niejszą   z takich jasnych komet jest kometa Halleya, której pojawianie jest obserwowane już od kilku tysięcy 
lat! Jest to kometa okresowa o okresie obiegu dookoła Słońca równym około 75 lat. Niestety, ponownie 
pojawi się dopiero za  około 50 lat tj. w 2061 roku. 

Obecnie coraz więcej wiemy na temat komet. Miedzy innymi dzięki misji sondy Rosetta.  W ubiegłym 
roku mogliśmy bowiem obserwować spektakularne „złapanie” komety 67P Churyumov-Gierasimenko 
i lądowanie Philae na jej powierzchni.  Ilość przesyłanych przez sondę materiałów jest ogromna, wzbogaca 
naszą wiedzę na temat tych przepięknych obiektów  jak i również rzuca nowe światło na proces powstania 
życia na Ziemi.

W grudniu na porannym niebie pięknie świecić będzie jasna kometa C/2013 US10 (Catalina), którą 
nawet mała lornetka pokaże bez najmniejszego trudu. Obserwacje z południowej półkuli sprzed peryhelium 
dają nadzieję, że na ciemnym niebie podziwiać będziemy mogli u niej całkiem wyraźny warkocz. 

Gorąco więc zachęcamy naszych Czytelników do obserwacji Cataliny, pamiętajmy również  o Geminidach, 
których maksimum aktywności przypada właśnie w tych dniach - szczegółowo na  temat tego roju meteorów 
pisaliśmy w  poprzednim numerze.  Życzę udanych obserwacji.  

Patrzmy więc w NIEBO i podziwiajmy te niesamowite i rzadkie  zjawiska astronomiczne.
Piotr Duczmal - CWINT

Kometa C/2013 US10 (Catalina)
W grudniu po blisko roku przerwy będziemy mieć na naszym niebie ładną, jasną kometę lornetkową 

– C/2013 US10 (Catalina), którą w dobrych warunkach powinno udać się dostrzec także gołym okiem. 
W październiku zbliżała się ona na niebie szybko do Słońca i w drugiej połowie tego miesiąca przestała 
być obserwowana. Zanim jednak to się stało, mieszkańcy południowej półkuli oceniali jej jasność na około 
6,5mag, a na ciemnym niebie, nawet w średniej wielkości lornetkach widoczny był u niej warkocz, który na 
zdjęciach prezentował się całkiem okazale. Kometa grudzień rozpoczęła we wschodniej części Panny, tuż 
przy granicy z Wagą, świecąc przed świtem około 10 stopni nad południowo-wschodnim horyzontem. Snując 
się powoli w kierunku północnym, kometa będzie z dnia na dzień coraz lepiej widoczna, bo będzie świecić 
coraz wyżej. Dodatkowo, Księżyc będzie coraz bliższy nowiu, więc i on będzie coraz mniej przeszkadzał, 
chociaż w ciemnych miejscach obserwacje komety minimalnie może utrudniać światło zodiakalne. Z każdym 
kolejnym dniem kometa będzie wschodzić wcześniej i przed świtem będzie świecić coraz wyżej. W połowie 
grudnia tuż przed świtem odnajdziemy ją już ponad 25 stopni nad południowo-wschodnim horyzontem, 
a 23 grudnia, kiedy po raz ostatni tego roku będzie ją można obserwować na wolnym od Księżyca niebie, 
przed świtem jej wysokość nad horyzontem sięgnie niemal 40 stopni. Jasność komety może wtedy sięgać 
5,5mag i z dala od miast będzie zapewne słabo widoczna gołym okiem. Przez lornetkę prawdopodobnie widać 
będzie jej warkocz, który powinien być zauważalnie dłuższy niż z początkiem miesiąca, gdyż kometa będzie 
znacznie bliżej Ziemi. Z tego też powodu można się spodziewać, że i głowa komety będzie nieco większa, a ze 
względu na większą odległość od Słońca będzie ona też prawdopodobnie mniej zwarta. Dzień później, 24 
grudnia kometa wreszcie opuści Pannę, przechodząc do Wolarza, gdzie pozostanie już do końca miesiąca. 
Ostatniego poranka tego roku kometa będzie świecić nieco ponad 2 stopnie na południe od Arktura, co uła-
twi z pewnością jej poszukiwania. Jej jasność powinna wówczas ciągle wynosić około 5,5mag, gołym okiem 
jednak nie uda się jej dostrzec, bo na niebie świecił będzie jasno nasz naturalny satelita.

Sonda Rosetta, lądownik Philae i kometa 67P
Kometa 67P/Churyumov-Gerasimenko przeszła przez peryhelium 13 sierpnia 2015, jednak jak się okazało, 

maksimum jej aktywności przypadło na 31 sierpnia. To właśnie tego dnia, zgodnie z obserwacjami teleskopu 
TRAPPIST kometa emitowała około 1000 kg pyłu w ciągu każdej sekundy. Można oszacować, że kometa około 
swego maksimum aktywności traciła ponad 100 tysięcy ton swojej masy na dobę! Choć liczba ta robi całkiem 
duże wrażenie, to jednak w porównaniu do masy jądra komety 67P jest to znikoma wartość. Prosty szacunek 
wskazuje, że podczas obecnego powrotu do Słońca kometa straciła średnio nie więcej niż 1 metr grubości. Oczy-
wiście, są miejsca, w których ubytek materii był znacznie większy, jak i takie, gdzie był on znacznie mniejszy. 
O tym, jak zmienił się „krajobraz” komety po przejściu przez peryhelium przekonamy się zapewne za kilka – 
kilkanaście tygodni. W ostatnich tygodniach opublikowano kolejne niezmiernie ciekawe wyniki badań komety 
przez sondę. Okazało się, że jądro kometarne emituje całkiem dużą ilość tlenu cząsteczkowego (O2), z grubsza 
o rząd wielkości większą niż się tego spodziewano (bo tlen cząsteczkowy jest gazem wchodzą-
cym w reakcje chemiczne wyjątkowo łatwo, przez co wyjątkowo rzadko obserwuje się go w prze-
strzeni kosmicznej).  Co ciekawe, ilość emitowanego przez jądro komety tlenu była silnie sko-
relowana z ilością emitowanej przez kometę wody, co w połączeniu z brakiem korelacji emisji 
tlenu z emisją innych gazów (tlenek i dwutlenek węgla), może wskazywać na wspólne pochodzenie wody 
i tlenu cząsteczkowego. Obserwacje te mogą dostarczyć istotnych wskazówek na temat procesów związanych 
z formowaniem się Układu Słonecznego.

Piotr Guzik – ASTRONOMIA

BONUS: Każdy kto wyśle mail na adres redakcja@astronomia.media.pl z tematem „CWINT
– Patrząc w NIEBO” i poda swój adres korespondencyjny otrzymasz bezpłatnie jeden numer
czasopisma ASTRONOMIA. Naprawdę warto – dziesiątki ciekawych  artykułów, wspaniałe 
zdjęcia i mapy nieba!

Kontakt: CWINT Piotr Duczmal, mail: pd@ecis.pl, tel. 601-97-70-54

Droga komety C/2013 US10 (Catalina) na tle gwiazd w grudniu. Pozycje komety przed-
stawione są w odstępach dwudniowych (na godzinę 0.00). Zasięg gwiazdowy: 6,7mag. 

Na podstawie Cartes du Ciel.

Powierzchnia komety 67P/Churyumov-Gerasimenko 12 grudnia 2015r. – źródło ESA
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• Pracownik � zyczny przy produkcji palet, Czajków

• Mechanik maszyn i urządzeń, Mikstat

• Operator maszyn do produkcji opakowań z papie-

ru i tektury, Marcinki

• Pracownik � zyczny w betoniarni, Mikstat

• Kierowca, Ostrzeszów

• Pomocnik stolarza, Mąkoszyce

• Pracownik ogólnobudowlany, Rogaszyce 

• Technik prac biurowych, Ostrzeszów 

• Pomocnik montera rusztowań, Grabów nad Prosną

• Kasjer-sprzedawca, Kraszewice

• Weterynarz, Biskupice Zabaryczne

• Kucharz, Ostrzeszów

• Kierowca autobusu, Torzeniec 

• Elektryk/Automatyk, Ostrzeszów 

• Robotnik budowlanys, Grabów-Wójtostwo

• Kierowca CE, Bukownica

• Rzeźnik-wędliniarz, Bukownica 

• Obsługa techniczna produkcji, Ostrzeszów

• Specjalista ds. funduszy unijnych, Rzeszów 

• Kierowca CE, Jelenie

• Magazynier, Mikstat

• Pracownik � zyczny, Dębicze  

Sprzątacz pojazdów, opiekun osób niepełnospraw-

nych, Mikstat  

• Sprzedawca w stacji paliw, Antonin

• Kosztorysant w branży sanitarno-grzewczej,  To-

pola-Osiedle 

• Brygadzista instalacji sanitarno-grzewczej, 

Ostrów Wielkopolski

• Kierowca CE, Jelenie

• Pracownik kotłowni, Ostrzeszów

• Rzeźnik-wędliniarz, Potaśnia

• Robotnik budowlany, Bledzianów

• Robotnik gospodarczy, Ostrzeszów 

• Specjalista ds. księgowości, Ostrzeszów

• Pracownik budowlany, Ostrzeszów 

• Drobiarz-ubojowy, Mikstat

OFERTY PRACY W OSTRZESZOWIE
TEL. 62 732 07 90

• Programista wypalarki 3D, Mianowice

• Kierowca samochodu dostawczego, Perzów 

• Zbrojarz, Myjomice

• Pomocnik stolarza, Łęka Mroczeńska

• Tapicer, Mianowice

• Informatyk, Kępno 

• Operator maszyny konturowej do cięcia pianki, 

Kępno 

• Ślusarz, Nowa Wieś Książęca

• Konstruktor, Nowa Wieś Książęca 

• Zastępca kierownika w dziale konstrukcji, Nowa 

Wieś Książęca

• Brygadzista/Mistrz produkcji, Nowa Wieś Ksią-

żęca

•  Pracownik załadunkowy na magazynie, Kępno

• Pracownik produkcji opakowań, Krążkowy

• Pomocnik tapicera, Donaborów 

• Pakowacz drobiu wodnego/Drobiarz, Kępno

• Zastępca kierownika marketu, Rychtal

• Pracownik produkcji zwierzęcej, Jankowy

• Operator maszyny do cięcia pianki, Krążkowy

• Pracownik biurowy/Handlowiec, Kępno 

• Pomocnik tapicera, Świba

• Pracownik biurowy, Perzów

• Cieśla/Stolarz, Myjomice

• Dekarz, Myjomice

• Kasjer/Sprzedawca, Kępno

• Operator dźwigu 40t, Myjomice

• Szef kuchni, Kępno

• Ślusarz/Spawacz, Olszowa 

• Robotnik remontowo-budowlany, Kierzno

• Murarz, Kępno

• Brukarz/Pomocnik brukarza, Domanin

• Elektryk, Olszowa

• Brygadzista, Jankowy

• Stolarz/Pomocnik stolarza, Jankowy

• Pielęgniarka, Kępno

OFERTY PRACY W KĘPNIE
TEL. 62 782 28 34

Pogoda dla naszego 
powiatu – będzie padało

Wtorek 15.12.
 - 4 stopnie C, zachmu-

rzenie umiarkowane
Środa 16.12. 

- 6 stopni C, zachmurze-
nie małe

Czwartek 17.12.
 - 5 stopni C, opady 

deszczu

Piątek 18.12. 
- 8 stopni C, opady 

deszczu
Sobota 19.12. 

- 9 stopni C, opady 
deszczu

Niedziela 20.12 
– 8 stopni C, zachmurze-

nie umiarkowane
Opracowała: -MaM-

17 GRUDNIA – DZIEŃ BEZ PRZEKLEŃSTW

Dla niektórych dużym wyzwaniem bywa wyartykułowanie jednej wypowiedzi bez prze-
kleństw, nie mówiąc już o powstrzymaniu się na cały dzień od bogatego repertuaru tzw. 
„brzydkich wyrazów”. Ideą Dnia bez Przekleństw jest zwrócenie uwagi na czystość i piękno 
polskiej mowy, która nie potrzebuje wulgaryzmów, by trafnie i dosadnie wyrażać emocje. Bo 
właśnie w celu zredukowania napięcia ludzie przeklinają najczęściej. Co więcej, zespół na-
ukowców z angielskiego Keele University odkrył, że przeklinanie – zwłaszcza spontaniczne, 
jako reakcja na bodziec – redukuje � zyczne odczuwanie bólu. Jednak pomimo iż przekleństwa 
istnieją tak długo jak sam język, są one powszechnie uważane za objaw prymitywizmu i braku 
kultury. Nie wszędzie można więc sobie pozwolić na mocniejszą „wiązankę” – w niektórych 
krajach można za to słono zapłacić, a w ekstremalnych przypadkach nawet tra� ć do aresztu na 
15 dni – jak pewien ukraiński uczeń, który nadużywał wulgaryzmów na internetowym czacie. 
Przekleństwa, tak jak cały system języka, ewoluują. Na przykład, nacechowane pejoratywnie 
słowo dziwka jeszcze kilkaset lat temu było neutralne i oznaczało dziewczynę. Słowo dupa 
z kolei oznaczało niegdyś po prostu zagłębienie. Z czasem zaczęło odnosić się prawie wyłącz-
nie do zagłębienia w ludzkim ciele i dziś uznawane jest za niecenzuralne – choć daleko mu to 
prawdziwych polskich wulgaryzmów, które w najbardziej skrajnych przypadkach mogą pełnić 
nawet funkcję przecinka.

20 GRUDNIA – DZIEŃ RYBY

Organizowany od 2003 roku w Polsce przez Stowarzyszenie Empatia i Fundację Viva. 
W dniu tym podczas akcji ulicznych zorganizowanych w polskich miastach uczestnicy próbują 
przekonać społeczeństwo, że ryby nie są przedmiotami i czują ból. Protesty często mają formę 
marszów milczenia lub happeningów, nie zachęca się natomiast do wypuszczania ryb na wol-
ność. Data obchodzenia tego dnia w okolicach Wigilii ma nakłonić do zastanowienia się nad 
niehumanitarnym traktowaniem żywych karpi w punktach sprzedaży.

21 GRUDNIA – ŚWIATOWY DZIEŃ POZDRAWIANIA BRUNETEK

Brunetki, blondynki, ja wszystkie Was dziewczynki… Zaraz, zaraz… Nie 21 grudnia. Skup-
my się na tych brunetkach. W tym dniu reszta pań musi się schować, bowiem to one będą 
skupiać na sobie uwagę wszystkich panów.

Piękne, ciemne włosy, to element rozpoznawczy każdej brunetki. W takich kobietach łatwo 
się zadurzyć. Nic więc dziwnego, że wielu panów gustuje właśnie w nich.

Podobno brunetki osiągają większe sukcesy w pracy oraz zarobki, niż ich koleżanki – blon-
dynki. Wchodzą też częściej w relacje z mężczyznami, są bardziej pewne siebie i szybciej wy-
chodzą za mąż. Same plusy! Panowie, do dzieła. Pozdrawiajcie brunetki na potęgę!

KALENDARZ ŚWIĄT NIETYPOWYCH

KOM U N I KAT
Uprzejmie informuję, że w dniu 18.12.2015 (piątek) 

przy sali w Olszynie od godz. 13:00 do godz. 17:00 będą 
rozdawane jabłka dla wszystkich mieszkańców Olszyny.

Bardzo proszę o przybycie i odbieranie jabłek.

SOŁTYS - Marcin Kokot
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 MOTORYZACJA 
SPRZEDAM

Rover 200, 1.4 gaz, nowa butla od gazu, 

97r., 3 drzwi, zielony, przeb. 210 tys. km, 

hatchback, wsp. kierownicy, ABS, el. szy-

by, zarejestrowany w ciągłej eksploatacji, 

idealny na dojazdy do pracy, cena: 2 300 

zł do małej negocjacji, tel: 669 378 820 

[11.12.]

Renault Clio II, 08r., 1.5dci, 88 tys. km, 

ABS, wsp. kierownicy, pod. powietrzne, 

el. szyby, cent. zamek, klimatyzacja, im-

mobiliser, radio CD, wielof. kierownica, 

komputer, dzielone siedzenia, tel: 605 468 

332 [11.12.] 

Seat Altea, 1.9TDI 105KM, 08r., srebrny 

metalik, el. szyby i lusterka, klimatronik, 

cent. zamek, halogeny, hak, czujnik cofa-

nia, kierownica wielofunkcyjna, komp. po-

kładowy,  tempomat, cena: 26 000 zł, tel: 

721 464 585 [11.12.] 

Renault Clio, 99r., benzyna, stan dobry, 

aktualny przegląd i ubezpieczenie, do� -

nansowany, tel: 695 343 702 [11.12.] 

Seat Cordoba,  1.9d, 96r., zielony, przeb. 

365 800km, przegląd i OC do lipca 2016r., 

cena: 2 200 zł, tel: 602 236 595 [11.12.] 

Renault Scenic, 99 r.,1.6 16V, Lpg, przeb. 

245 tys. km, cena: 4 300 zł, tel: 665 969 

466 [11.12.] 

Renault Clio, 08r., stan bardzo dobry, 70 

tys. km, auto zadbane, bezwypadkowe, 

estetyczne. klima, abs, oryginalne radio, 

napęd cd., duża przestrzeń bagażnika 

(kratka), tel: 601 832 294 [11.12.]

BMW 3, 2.0 diesel, 02 r., czarny, 5 drzwi, 

sedan, c. zamek, wsp. kierownicy, ABS, el. 

szyby i lusterka, klimatyzacja, szyberdach, 

zarejestrowany, uszkodzony, cena: 6 300 

zł, tel: 793 696 959 [11.12.]

Renault Scenic, 99r, 1.6. 16V, szary me-

talic, wersja exclusive: 2 el. szyberdachy, 

4 poduszki, klimatyzacja, el. otwierane 

szyby, podgrzewane lusterka, tel: 663 276 

670 [11.12.]

Opel Corsa, 96r., 1.2 z gazem, koła zimo-

we, roczny akumulator, auto w ciągłym 

użytkowaniu, aktualne opłaty: cena: 1 600 

zł, tel: 781 071 451 [11.12.] 

VW Polo 1,4 TDI, 00r., biały, Abs, el. szyby, 

pod. powietrzne, wsp. kierownicy, klima-

tyzacja, oryginalne  radio CD, immobili-

ser, cent. zamek, po przeglądzie , przeb. 

160 tys. km, kierowca niepalący - kobieta 

pierwszy właściciel, garażowane, cena: 6 

000 zł, tel: 692 194 731 [4.12.] 

Alfa Romeo 147 jtd, czarny metalik, 4/5 

drzwi, 05r., 198 tys. km, cena: 11 500 zł do 

negocjacji, tel: 885 145 073 [4.12.] 

Opel Corsa, 1,2, 0,6r., benzyna+gaz, przeb. 

ok. 155 tys. km, tel: 782 321 356 [4.12.] 

VW Polo 1,2, zarejestrowany, srebrny, 

3-drzwiowy,  03 r., cent. zamek, el. szyby, 

szyberdach, cena: 8 200 zł. do negocjacji, 

tel: 609 645 724 [27.11.] 

Mazda 323 f BJ lift 2,0 TDI, wsp. kierow-

nicy, c. zamek na pilota, klimatyzacja, el. 

szyby i lusterka, 220 tys. km, ekonomicz-

ny, super opony, pierwszy właściciel, tel: 

691 471 816 [27.11.] 

Peugeot Boxer, 00r., 2,5D. 3-osobowy, do 

poprawek blacharsko-lakierniczych, cena: 

3 000 zł, tel: 691 303 717 [27.11.] 

Suzuki Jimny 4x4 poj. 1300, 122 tys. km, 

02r., el. szyby i lusterka, c. zamek, alarm, 

zarejestrowany i ubezpieczony na rok, 

opony w świetnym stanie, bez wkładu � -

nansowego, po wyminie rozrządu i płynów 

eksploatacyjnych, tel: 691 471 816 [27.11.] 

VW Golf IV, poj.1900, 110KM, 02r., 4/5 

drzwi, czarny, hatchback, sprowadzony, 

zarejestrowany, cena: 12 400 zł, tel: 697 

872 800 [27.11.] 

Nissan Terrano II, 3,0 DI, 03r., pierwsza 

rejestracja 2004r., przeb. 193 000 km, die-

sel, tel: 796 856 115 [27.11.]

Opel Corsa CDTI, 03r., srebrny metalik, 

5-drzwiowy, tel: 661 063 857 [27.11.]

Opel Vectra, 91r., benzyna+gaz, cena: 

1200 do negocjacji, proszę dzwonić po  

godz. 19.00, tel: 62 731 52 75 [27.11.] 

Ford Mondeo, 02r., 2.0 TDCi, czysty, za-

dbany, garażowany, pierwszy właściciel w 

Polsce, niedawno wymienione koło dwu-

masowe, które jest jeszcze na gwarancji 4 x 

el. Szyby, el. sterowane lusterka,6 x airbag, 

klimatyzacja, światła przeciwmgielne, 

drugie gniazdo zapalniczki w bagażniku, 

radio sterowane z kierownicy, garażowa-

ne, domykanie i opuszczanie szyb z pilota, 

cena: 5 900 zł, te: 601 861 587 [27.11.] 

Nissan Almera Tino, 02r., srebrny, el. szy-

by i lusterka, mały przebieg, opłacony, 

zadbany, cena: 8 800 zł, tel: 667 058 718 

[27.11.]

Mazda 323,96r. 1,5 16v benzyna + lpg 

(5lat) el. szyby i lusterka, klimatyzacja, 

ABS, airbag kierowcy, 2 komplety kół sta-

lowych, zielony metalik. stan dobry, cena: 

2 400 zł do negocjacji, tel: 723 379 047 

[20.11.] 

Daewoo Matiz, 796cm3, 99r., 5-drzwio-

wy, błękitny metalik, 151 tys. km, cent. 

zamek, wsp. kierownicy, el. szyby, zareje-

strowany, cena: 2 700 zł, tel: 509 773 205 

[20.11.] 

Seat Leon, 02r., 1.6 16V + LPG, 105 KM, 

179 600 km, proszę dzwonić po godz. 

15.00, tel: 697 237 616 [20.11.] 

Opel Za� ra, 08r., 1.8 benzyna, 140KM, 

czarny, 7-osobowy, klimatyzacja, hak, 

zarejestrowany w Polsce, tel: 732 634 560 

[20.11.] 

VW Passat 1,9 TDI, 99r., biały, tel: 668 

159 144; 887 473 146 [20.11.] 

Peugeot Boxer 2.5 TDI max długi, max 

wysoki, el. szyby i lusterka, wspomaganie, 

ABS poduszka powietrzna, c. zamek na pi-

lota, klima, hak, cena: 7 700 zł do negocja-

cji lub zamiana, tel: 669 328 203 [13.11.] 

Audi A6,1,9 TDI, 00r., od 9 lat w kraju, 

czarny metalik, pełne wyposażenie, cena: 

12 500 zł, tel: 601 769 444 [13.11.]

Opel Vectra B, sedan+gaz (ważny 10lat), 

96r., ważne OC i przegląd, zielony meta-

lik, el. szyby i lusterka, ABS, klimatyzacja, 

hak, podłokietnik tył i przód, centralny 

zamek, podgrzewane lusterka, wspomaga-

nie kierownicy, itp., cena: 3 600 do nego-

cjacji, tel: 609 325 021 [13.11.]

Seat Toledo II, 00r, 1.6SR, 220 tys. km, kli-

matyzacja, el szyby, wsp. kierownicy, ra-

dio CD, koła zimowe, cent. zamek,komplet 

kluczyków z pilotami itp. aktualne opłaty, 

możliwa zamiana na tańsze, cena: 7 800 zł 

do uzgodnienia, tel: 781 071 451 [13.11.] 

Honda Civic, 1.4+gaz, 97r., alufelgi, za-

rejestrowany, 247 tys. km, klimatyzacja, 

5 drzwi, po wymianie tarcz i klocków – 

przód,tył, cena: 3 500 zł, tel: 665 808 815 

[13.11.]

Seat Ibiza,3-drzwiowy,160 tys. km, srebr-

ny, zarejestrowany, alufelgi, cena: 7 500 zł, 

tel: 665 808 815 [13.11.]

VW lt, 9-osobowy, 04r., 2,5 tdi, zarejestro-

wany, wszystko sprawne, tel: 508 165 098 

[13.11.]

VW T4, 9-osobowy, 98r., zarejestrowany, 

2,4 d, cena: 9 500 zł, faktura vat, brak tyl-

nych siedzeń, tel: 508 165 098 [13.11.]

MOTORYZACJA – INNE
Koła z oponami zimowymi rozm. 155/65/

R14 (pasują do Toyoty Aygo, Citroena C1, 

Peugeota 107), używane dwa sezony (bież-

nik 7,5mm), cena za komplet: 700zł, tel: 

605 321 434 [11.12.]

Kontener zdjęty z samochodu ciężarowego 

na magazyn lub garaż, tel: 603 750 304 

[11.12.]

Części samochodowe do aut polskich i za-

chodnich, tel: 880 783 079 [11.12.] 

Felgi 16’’, tel: 697 784 955 [4.12.]

Komplet opon zimowych ze stalowymi 

felgami do Opla, Kleber 185/65 R14, roz-

staw 4x100, cena: 430 zł, 691 126 780 

[4.12.] 

Silnik do Forda Escorta, 99r., kombi, stan 

bdb., cena do uzgodnienia, tel: 782 321 

356 [4.12.] 

Silnik i skrzynię biegów do Mercedesa 124 

i inne części do tego modelu, tel: 691 503 

582 [20.11.] 

Felgi do Toyoty Auris lub Avensis, stan 

bardzo dobry, tel: 697 784 955 [13.11.] 

 MOTORYZACJA KUPIĘ

Kupię auto osobowe, dostawcze w każdym 

stanie, atrakcyjne ceny, skupujemy rów-

nież motocykle, quady i skutery, tel: 723 

911 529 [11.12.] 

Kupię hak do Fiata Punto, tel: 727 391 971 

[4.12.] 

Kupię przyczepkę lekką, zarejestrowaną, 

może być do remontu, tel: 783 679 183 

[13.11.] 

Kupię każde auto całe, do poprawek, po 

kolizji, bez opłat, stan obojętny, dzwonić 

24h/7dni, tel: 781 071 451 [13.11.]

Kupię silnik do Opla Omegi B, 2,0 16V, tel: 

727 391 971 [13.11.]

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. 

Pamiętaj, aby Twoje ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

ATRAKCYJNE KREDYTY
 BANKOWE, GOTÓWKOWE

I KONSOLIDACYJNE
TEL. 724 23 59 89

MOGĘ SPROWADZIĆ 
SAMOCHODY Z ANGLII

osobowe, busy oraz dostawcze
tel. +48 786 402 21 42

lub 505 353 516
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Działkę rolną w Ligocie, 0.5 ha z możliwo-

ścią późniejszego przekształcenia na bu-

dowlaną, tel: 781 786 486 [11.12.] 

Las sosnowy 3ha w Kobylej Górze, atrak-

cyjne położenie, cena: 100 000 zł/ha, tel: 

607 706 266 [11.12.]

Działkę budowlaną, ul. Asnyka w Ostrze-

szowie, tel: 601 490 150 [11.12.]

Działkę o pow. 1.446 m2, zabudowaną 

dwukondygnacyjnym domem o pow. 220 

m2  oraz budynkiem gospodarczym o pow. 

60 m2 , w tym dwa garaże oraz własna 

studnia, działka uzbrojona w prąd i wodę, 

w trakcie przyłączania internet szeroko-

pasmowy, Myje, tel: 697 538 727 [11.12.] 

Działkę budowlaną  o pow. 1436m. z wa-

runkami  zabudowy  w Rogaszycach, 2.5 

km od centrum  Ostrzeszowa, cena: 50 zł, 

tel: 537 926 994 [11.12.] 

Działka budowlana o pow. 12 arów w Czaj-

kowie (Gałki), tel: 782 651 248 [4.12.] 

Działka z warunkami zabudowy, pow. 

3900m2, na pograniczu Ostrów Wlkp.\To-

pola Mała, tel: 509 953 742 [4.12.] 

Działkę zabudowaną o pow. 3470m2 w 

miejscowości Jesiona, Położona  na wsi 

,przy drodze asfaltowej, media, tel: 697 

194 949 [4.12.] 

Dom w stanie surowym, tel: 728 344 662 

[4.12.] 

Dom w Kobylej Górze na działce 9 arów, 10 

letni, położony przy lesie, tel: 604 844 664 

[27.11.] 

Działki budowlane w Kochłowach, tel: 782 

705 101 [27.11.] 

 Mieszkanie w domu wolnostojącym w 

Ostrzeszowie, pow. 96,15m2, na parterze, 

3 pokoje, kuchnia, łazienka, spiżarnia i 

przedpokój, działka 673,50m, tel: 697 896 

509 [27.11.] 

Działki budowlane, uzbrojone w centrum 

Komorowa, tel: 505 324 669 [27.11.]

Mieszkanie na Os. Zamkowym, pow. 

38m2, 2 pokoje, balkon, IV piętro, tel: 697 

435 959 [20.11.] 

Działka budowlana, pow. 1000m, w pobli-

żu media, Niedźwiedź, tel: 662 632 032 

[20.11.] 

Działki budowlane w Rogaszycach, ładna 

lokalizacja, warunki zabudowy, tel: 606 

735 696 [20.11.] 

Działki budowlane, ul. Jasna Ostrzeszów-

-Pustkowie, tel: 661 971 627 [13.11.] 

Działkę budowlaną z warunkami zabudo-

wy, media w działce, wyjazd na drogę as-

faltową, tel: 889 498 340 [13.11.] 

Dom jednorodzinny, Ostrzeszów, ul. Zu-

brzyckiego, tel: 534 704 006 [13.11.]

Dom jednorodzinny o pow. 130 m2, wol-

nostojący, 4 pokoje, piwnica, garaż na dwa 

samochody,  po remoncie, Kraszewice, tel: 

732 618 663 [13.11.]

Nowy dom w Olszynie, ul. Spacerowa, tel: 

537 588 942 [13.11.]

Nowy dom w Ostrzeszowie, pow. 100m2, 3 

pokoje, garaż, w centrum, Ostrzeszów, tel: 

884 030 470 [13.11.]

Dom o pow. 100 m2, 5 pokoi, 2 łazienki, 

garaż, program MDM, ul. Św. Mikołaja, 

Ostrzeszów, tel:  534 704 003 [13.11.]

Dom o pow. 150 m2 w Ostrzeszowie, 4 po-

koje, po remoncie, w centrum, Ostrzeszów, 

tel: 733 830 630 [13.11.]

Działkę  o pow. 834 m2 z rozpoczętą bu-

dową domu o pow. 130 m2, przy lesie, do-

prowadzone media, ul. Graniczna, Ostrze-

szów, tel: 732 618 669 [13.11.]

Dom o pow 100m2, 3 pokoje, po remoncie, 

na działce o pow 1700m2, budynek gospo-

darczy, Biskupice Zabaryczne, tel: 534 533 

535 [13.11.]

Dom jednorodzinny, dwa budynki gospo-

darcze, działka o pow. 1,12 ha, ul. Po-

wstańców Wlkp, Ostrzeszów, tel: 534 533 

530 [13.11.]

Działki budowlane o pow. od 925m2 do 

2000m2, regularny kształt, prąd, woda, 

wydane W-Z, cena od 18zł/m2, tel: 534 

704 014 [13.11.]

Dom jednorodzinny, parterowy,  6 pokoi, 

garaż na dwa samochody, ul Kręta, Ostrze-

szów, tel: 506 280 285 [13.11.]

Kamienicę w Rynku, na parterze lokal 

użytkowy o pow. 140 m2, na piętrach do 5 

mieszkań lub dwa piętra na biura, własne 

miejsca parkingowe, możliwość rozbudo-

wy, wszystkie media, Ostrzeszów, tel:  732 

618 667 [13.11.]

Działkę o pow 1560m2 w centrum Kobylej 

Góry, granicząca z lasem, tel: 732 618 702 

[13.11.]

Działkę o pow. 9100 m2, przemysł, mar-

ket, stację benzynową, atrakcyjna loka-

lizacja, przy DK11 koło DROP-u, Ostrze-

szów, tel: 536 870 169 [13.11.] 

Działki budowlane o pow. 1500 m2, 1871 

i 3000 m2, prostokątne, prąd, woda, przy 

drodze asfaltowej, malownicze miejsce, 

przy lesie, spokojna okolica, blisko do za-

lewu w Kobylej Górze, Bierzów kierunek 

na Cegiełki, tel: 537 588 943 [13.11.]

Dom o pow. 280 m2, działka o pow.1634, 

na gabinety, hotel , spa, ul. Kąpielowa/

Kościuszki, dobra widoczność z DK11, tel:  

881 784 649 [13.11.]

Działki budowlane o pow. 900 i 1100 m2 

w Kobylej Górze, tel: 534 533 504 [13.11.]

 NIERUCHOMOŚCI
ODDAM W NAJEM 

Pomieszczenia do wynajęcia przy ul. 

Powstańców Wlkp. 15a z przeznacze-
niem na działalność gospodarczą, ga-
binety, itp. Tel: 663 400 631

1-pokojowe mieszkanie po remoncie na 

Os. Piastów, od stycznia, dzwonić po godz. 

16.00, tel: 697 515 395 [11.12.]

Kompletnie wyposażony warsztat mecha-

niczny przeznaczony m. in. do ostrzenia 

narzędzi, naprawy.]  głowic, toczenia w 

metalu, naprawy wtrysków itp., tel: 607 

706 266 [11.12.] 

Nową kawalerkę w centrum miasta, ogrze-

wanie gazowe, osobne liczniki, tel: 506 

026 217 [11.12.] 

Mieszkanie w centrum Ostrzeszowa, 2 po-

koje, kuchnia, łazienka, korytarz, ogrze-

wanie gazowe, tel: 607 245 342 [4.12.]

Mieszkanie o pow. 60 m2, 3 pokojowe, 

nowe, tel: 505 530 858 [4.12.]

Pomieszczenia na gabinet kosmetyczny, 

możliwość dzierżawy lub kupna sprzętu 

kosmetycznego, tel: 663 400 631 [4.12.] 

Lokal w Ostrzeszowie, pow. 38m2, na 

sklep, biuro, usługi, itp., tel: 601 535 191 

[4.12.] 

Mieszkanie w Ostrzeszowie, pow. 65m2, 

ul. Targowa 4, tel: 791 711 777 [4.12.] 

Garaż, 24m2, ul. Skryta, tel: 697 755 556 

[4.12.] 

Mieszkanie, 2 pokoje, kuchnia, łazienka, 

przedpokój, piwnica do dyspozycji, os. 

Grunwaldzkie, nowe bloki, 45m2, nieume-

blowane, tel: 793 415 064 [4.12.] 

Lokal o pow. 35m2 przy Pl. Borek, cena: 

400 zł, tel: 694 717 895 [27.11.]

Lokal handlowo-usługowy, ul. Grunwaldz-

ka, Ostrzeszów, pow. 120m2, 110m2, 

100m2, tel: 535 015 400 [27.11.] 

Mieszkanie w centrum Ostrzeszowa, 

40m2, wc, łazienka, kuchnia, ogrzewanie 

gazowe, tel: 62 730 40 79 [20.11.] 

Lokal w centrum Kobylej Góry, tel: 604 

126 823 [20.11.]

Lokal, 120 m2 I 240 m2, idealny na przy-

chodnię, gabinet, sklep, własne miejsca 

parkingowe, przy Dino, Mikstat, tel: 732 

618 669 [13.11.]

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ/
POSZUKUJĘ DO WYNA-

JĘCIA/ZAMIENIĘ
 Kupię nieduże mieszkanie w bloku, do II 

piętra, w Ostrzeszowie, tel: 724 219 590 

[13.11.]

Kupię ziemię – łąkę, okolice Mikstat Pust-

kowie, tel: 730 363 962 [13.11.] 

Kupię mieszkanie w bloku 3-4 pokojowe, 

tel:  534 704 006 [13.11.]

ROLNICZE SPRZEDAM  
Mieszalnik do pasz produkcji Odolanów, 

jednotonowy + śrutownik, cena za :kom-

plet: 3 700 zł, tel: 667 058 718 [11.12.]

Ziemniaki jadalne Vineta, cena: 0,70zł, tel: 

605 527 198 [11.12.] 

Jęczmień, pszenica, pszenżyto, wysłodki 

suche, tel: 603 750 304 [11.12.]

Widlak do ciągnika: 3.5m i 5.2m, tel: 600 

195 110 [11.12.] 

Ursus C360, 83r., cena: 11 500 zł, tel: 607 

514 664 [11.12.]

Króliki, tel: 62 731 01 29 [11.12.] 

C330, ubezpieczony, Kuźnica Bobrowska, 

cena: 10 500 zł, tel: 663 434 583 [11,12,[ 

Króliki, tel: 691 280 454 [4.12.]

Prasę Feraboli Sprinter, 03r., maszyna 

wyposażona w zmienną komorę, szeroki 

podbieracz, wiązanie na dwa sznurki, sze-

rokie ogumienie, prasa w dobrym stanie 

technicznym gotowa do pracy, wałek prze-

kaźnika i sterownik w komplecie, tel: 781 

374 281 [4.12.]

Rozrzutnik obornika Gilibert Helix 8, 

04r., maszyna ma dwa wały pionowe, po-

Wesela
Zajazd Ostrzeszów

(Za stacją Statoil wyjazd na Kępno)

Hotel
PROFESJONALNIE ZA
ATRAKCYJNĄ CENĘ

TEL. 607 426 000 

FIRANY
 SKLEP „WITEX”

FIRANKI SPRZEDAŻ I SZYCIE
TKANINY ZASŁONOWE 

- MODNIE I TANIO
Sklep ul. Sienkiewicza 17
(parking przy DH Rolnik)

tel. 606 876 397
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sów sterowany płynnie z kabiny, zaczep 

amortyzowany, fabryczny lakier, tel: 781 

374 281 [4.12.]

Agregat uprawowo-siewny Agram 3000, 

96r., pneumatyczny, brona wirowa oraz 

siewnik z 3 rodzajami siewu, dołączone 

zestawy kół zębatych na wymianę, siew-

nik wyposażony w hydrauliczne ścieżki 

i znaczniki, hydraulicznie podnoszone 

radlice, licznik hektarów z wieloma funk-

cjami, 2 książki instrukcji z tabelami, 1 

książka serwisowa, tel: 781 374 281 [4.12.] 

Kosiarkę dyskową marki Kverneland, 98r., 

szer. robocza 2,4m z rozdrabniaczem, ma-

szyna kompletna bez wkładu � nansowego, 

tel: 781 374 281 [4.12.] 

Zbiornik schładzający mleko, 200l., cena: 

1 200 zł, możliwość negocjacji, tel: 62 731 

72 48 [4.12.] 

Króliki-samce nowozelandzkie, czerwone, 

3 msc.,, cena: 40 zł/szt., tel: 721 599 241 .[

Jałówkę cielną, termin wycielenia 15 sty-

czeń, tel: 62 731 67 80 [4.12.] 

Byczki dwutygodniowe, tel: 603 538 175 

[4.12.] 

Słomę w kostkach, tel: 781 623 229 [4.12.] 

Prosięta, tel: 663 197 348 [27.11.] 

Wysłodki buraczane suche, granulowane, 

cena: 890zł/t z dowozem, te:l: 785 500 724 

[27.11.] 

15 prosiąt, tel: 668 555 654 [27.11.] 

Zetor 7011, 81r. oraz opryskiwacz Pilmet, 

400l, 10r., tel: 721 039 702 [27.11.]

Opony rolnicze o rozm. 18.4.38 oraz 14.9. 

28 i 11.2.20 mtz, cena 150 zł/szt., tel: 601 

704 843 [27.11.]

Ładowacz do załadunku bali siana i słomy, 

zaczepiany na tył ciągnika, wys. 4m, widły 

udźwig 500 kg, tel: 661 996 513 [27.11.] 

Kosiarkę rotacyjną Z173/2 w bardzo do-

brym stanie, szer. robocza 185 cm, maszy-

na kosiła jeden sezon, w pełni sprawna i 

gotowa do pracy, tel: 725 433 756 [27.11.] 

Ciągnik C330, zarejestrowany, ubezpie-

czony, proszę dzwonić po godz. 20.00, tel: 

724 374 146 [27.11.] 

Prosięta, tel: 782 400 919 [20.11.] 

Ursus c-360 ubezpieczony, zarejestro-

wany, w dobrym stanie, tel: 605 527 198 

[20.11.] 

10 prosiąt, tel: 607 921 001 [20.11.] 

Maszynę dwurzędową do ziemniaków, 

stan dobry, dotychczas użytkowana, tel: 

660 815 722 [13.11.]

Ciągnik Ursus C-360 z turem, stan bardzo 

dobry, tel: 609 193 211 [13.11.]

Ciągnik C-330, stan bardzo dobry, tel: 609 

193 211 [13.11.]

ROLNICZE KUPIĘ/
WYDZIERŻAWIĘ 

Kupię pszenżyto: 670zl , jęczmień: 670zl i 

pszenicę 720zł, tel: 660 313 028 [11.12.] 

Wezmę w dzierżawę grunty orne oraz łąki, 

cena dzierżawy zależna od klasy ziemi, od 

IV klasy w górę, tel: 669 012 211 [27.11.].] 

Kupię maciory i knury, odbiór i pieniądze 

na miejscu, tel: 667 892 096 [27.11.]

INNE/SPRZEDAM
Trzy szafy ubraniowe, podzielone po-

ziomo na dwie części, rozmiar jednej 

243x98x60cm, tel: 62 730 11 66 [11.12.]

2 nowe dywany wym: 2,50 x 1,80m, cena: 

350 zł/szt., tel: 691 109 193 [11.12.]

Choinki na święta - jodła kaukaska, tel: 

667 522 365 [11.12.]

Etykiety samoprzylepne. Wymiary: 11cm 

x5cm lub 10,5cm x5cm, cena: 30 zł/tys. 

Szt., tel: 783 807 046 [11.12.]

Drzwi wewnętrzne, szafkę i 2 lustra ła-

zienkowe, wannę, podgrzewacz elektrycz-

ny do wody, lampy su� towe, tel: 669 822 

982 [11.12.] 

Drewno podpałkowe bardzo suche, wor-

kowane, dowóz gratis, tel: 664 068 665 

[11.12.] 

Rower górski męski, koła 26’’, aluminiowy, 

stan bdb, cena: 210 zł, proszę dzwonić po 

godz. 16.00, tel: 725 879 096 [11.12.]

Magiel elektryczny LEPPER 1200W, szer. 

maglowania 55 cm, cena: 130 zł, tel: 693 

258 502 [11.12.] 

Maszyna do szycia AEG, stan bardzo do-

bry, cena: 150 zł, tel: 601 937 880 [11.12.]

Rower męski, zielony, koła 28’, cena: 50 

zł, proszę dzwonić po godz. 16.00, tel: 730 

078 361 [11.12.]

Stół kuchenny 120x70cm, cztery krzesła 

oraz ławkę tapicerowaną dł.125cm, wyko-

nane z drewna sosnowego, zabezpieczone 

lakierem, stan dobry, cena: 500 zł, tel: 607 

983 303 [11.12.] 

Rower damski, kola 26’’, czerwony, bez 

przerzutek, cena: 130 zł, tel: 661 971 639 

[11.12.] 

Wózek Grander Tutek 3w1, brązowy, ste-

laż aluminiowy z połyskiem, stan bardzo 

dobry, niezniszczony, cena: 900 zł, tel: 609 

933 765 [11.12.] 

Bujaczek - leżaczek Fisher Price, 3w1, nie-

zniszczony, cena: 100 zł, tel: 609 933 765 

[11.12.]

Krzesło do karmienia � rmy Fliboo Pink 

na kółkach, cena: 100 zł, tel: 609 933 765 

[11.12.]

Huśtawka Komfort dla niemowlaka, 6 

prędkości huśtania i melodie, cena: 200 zł, 

tel: 609 933 765 [11.12.]

Drewno opałowe: brzoza i sosna, tel: 880 

783 079 [11.12.] 

Meblościankę w kolorze mahoń, 2 fotele, 

wypoczynek holenderski, szafkę pod TV 

oraz lodówko – zamrażarkę Polar, tel: 880 

783 079 [11.12.] 

Telewizor kolorowy, 20’’, tel: 880 783 079 

[11.12.]

Akwarium 40l z rybkami i wyposażeniem, 

tel: 697 784 955 [4.12.]

Zestaw pościeli 100x135 z ochraniaczem 

do łóżeczka 70x140, tel: 661 754 002 

[4.12.]

Ozdobne kwietniki z metaloplastyki, cena: 

od 20 do 40 zł/szt., tel: 783 525 171 [4.12.]

Poduszkę i kołderkę do wózka, baldachim 

i organizer do łóżeczka, tel: 603 483 353 

[4.12.]

Rury kanalizacyjne PCV, średnica: 160, 

cena: 9,50zł/mb, tel: 501 615 228 [4.12.]

Wstążki dekoracyjne, ozdobne lub do pa-

kowania, biały kolor, wym.: 1cmx250m, 

cena: 4 zł/szpula, tel: 691 863 068 [4.12.]

Zbiornik na palecie, czysty, wygląda jak 

nowy, cena 150 zł, może ich być więcej, tel: 

665 857 807 [4.12.] 

2 nowe drewniane stelaże do łóżka, wym. 

200x100, cena: 100zl/szt., tel: 661 971 

639 [4.12.] 

Rower dziecięcy koła 16’’, stan dobry, 

cena: 35 zł, tel: 693 258 502 [4.12.]

Akordeon Weltmeister Stella 80 basowy, 

czarny, zadbany, 100% sprawny, 3 chóro-

wy, prawa strona 5 registrów, lewa 3 regi-

stry, w zestawie futerał, drugi właściciel: 

cena: 1 200 zł., proszę dzownić po 17.00, 

tel: 724 955 497 [4.12.]

Używaną pralkę, Bosch, w dobrym stanie, 

cena: 450zł, tel: 603 121 088 [4.12.] 

Meble kuchenne używane, niebieskie, stan 

dobry, dł. 3,20m, cena: 800 zł, tel: 693 028 

528 [4.12.] 

Rower górski, koła 26’’, niebieski, cena: 

55 zł, dzwonić po 16.00, tel: 730 078 361 

[4.12.]

Kanapę jednoosobową ze skrzynią na 

pościel wysuwaną z możliwością spania, 

cena: 100 zł, tel: 600 440 670 [4.12.] 

Komplet wypoczynkowy, 2 fotele i kanapa 

dwuosobowa, kolor bordowy, w dobrym 

stanie, cena: 100 zł, tel: 728 328 696 

[4.12.]

Kuchnię Cam Duo 2,6m w kolorze trawa z 

orzechem, niezniszczona, zadbana, stano-

wią ozdobę kuchni, w skład wchodzą: blaty 

3 szt, szafka z szu� adami, 2 szafki dolne 

bez szu� ad, nad jedną z nich wypada zle-

wozmywak, szafka na okap, szafka naroż-

nikowa dolna, szafka narożnikowa górna, 

dwie szafki wąskie górne, przynależą do 

części narożnikowej, cztery szafki górne,z 

półkami, stół, ten sam producent, te same 

kolory, tel: 695 409 537 [4.12.]

Drewno wysezonowane, brzoza i olcha na 

tralki lub nogi do stołu, tel: 782 321 356 

[4.12.] 

Tanio, fotel do masażu z podnóżkiem, bar-

dzo mało używany, tel: 725 414 721 [4.12.] 

Stół do bilarda 200x120 cm, bile oraz kije 

w zestawie, cena: 550 zł, tel: 604 595 204 

[27.11.]

Suknię ślubną, rozm. 38, tel: 785 230 498 

[27.11.]

Brązową meblościankę, wym.3,61x2,16m, 

cena: 200 zł, tel: 605 575 290 [27.11.]

Telewizor Panasonic, wymiary ekranu 

56x42cm, gratis stolik RTV, cena: 3 50 zł, 

tel: 605 575 290 [27.11.] 

TWOJA DYSKRETNA 
POŻYCZKA
ZADZWOŃ
732 76 76 76

NAWIĄŻĘ WSPÓŁPRACĘ
Z POŚREDNIKAMI 

KREDYTOWYMI
TEL. 724 23 59 89

REA CENTRUM 
UBEZPIECZEŃ

Ubezpieczenia:
- komunikacyjne

- majątkowe
- rolne

- na życie
Kilka towarzystw 
w jednym miejscu

REA TRAVEL
biuro podróży

ul. Ostrzeszowska 1/15
63-505 Doruchów

tel. 605 034 728
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Buty męskie � rmy Puma, rozm. 45, prawie 

jak nowe, tel: 782 705 101 [27.11.] 

Suknia ślubna po czyszczeniu, góra bez 

ramiączek, dół tworzą pionowe falbany, 

typowa hiszpanka, rozm. 36/38, wysyłam 

zdjęcia, tel: 691 456 343 [27.11.] 

Brązowy tapczan, wym. 1,20x1,80m, cena: 

200 zł, tel: 605 575 290 [27.11.] 

Ubranko do chrztu dla chłopca rozm. 62, 

kurtka, koszulo-body, kamizelka, musz-

ka, czapeczka,  spodenki, ocieplacz pod 

spodenki, buciki, tel: 691 456 343 [27.11.] 

Nową prostownicę Zelmer 2 w 1 prostuje i 

kręci włosy, z wyświetlaczem LCD i regu-

lacją temperatury, cena: 75 zł, tel: 696 846 

624 [27.11.] 

Szczenięta Shih Tzu, tel: 512 349 918 

[27.11.] 

Fotelik samochodowy dla dziecka � rmy 

Coneco 9-36kg, wózek spacerowy dla bliź-

niaków lub dzieci po roku oraz płytę gazo-

wą pod zabudowę i wersalkę, tel: 607 645 

001 [27.11.]

Krajzegę, windę budowlaną oraz wibrator 

do robienia pustaków, tel: 666 152 925 

[27.11.] 

Pralka wirnikowa typu ,,Frania”, tel: 607 

483 023 [27.11.] 

Męska kurtka skórzana, duży rozmiar, tel: 

607 483 023 [27.11.]  

Maszynkę do papierosów – nabijarkę do 

gilz, cena sklepowa 210 zł, mało używana, 

cena: 160 zł, tel: 665 376 147 [27.11.]   

Wersalkę oraz płytę gazową pod zabudo-

wę, tel: 607 564 853 [20.11.] 

Głośniki samochodowe 2 szt., trzydrożne, 

nowe, owalne, 1000 Wat, cena: 100 zł, tel: 

663 933 821 [20.11.] 

Szafę na ubrania dla dzieci, cena: 300 zł, 

tel: 693 630 080 [20.11.] 

Łóżko dziecięce w kształcie wozu strażac-

kiego z materacem, cena: 450 zł, tel: 693 

630 080 [20.11.]

Kanapę rozkładaną ze skrzynią na pościel, 

cena: 300 zł, tel: 693 630 080 [20.11.] 

Giętarka do blachy, mało używana, tel: 

607 541 743 [20.11.] 

Szafę dużą na ubrania, cena: 900 zł, tel: 

693 630 080 [20.11.]

Huśtawkę ogrodową z drzewa, budę dla 

małego pieska i wiatrak ogrodowy, okazyj-

na cena, tel: 607 541 743 [20.11.] 

Wózek 3w1, kolor brązowy, stelaż alumi-

niowy z połyskiem, stan bdb., cena: 900 zł, 

tel: 609 933 765 [20.11.] 

Telefon Sony Xperia S, czarny, stan bdb., 

tel: 662 632 032 [20.11.]

Meble młodzieżowe (biurko, szafa dwu-

drzwiowa, szafa z szu� adami, półka na 

ścianę), niebieskie fronty, cena: 300 zł, tel: 

600 630 965 [20.11.] 

Dywan bordowo – kremowy z dwoma 

chodniczkami do kompletu, niezniszczo-

ny, cena: 40 zł, tel: 664 253 703 [20.11.] 

Wersalkę w kolorze beżowym, cena: 180zł 

do negocjacji, tel: 607 645 001 [13.11.]

Kocioł co z podajnikiem na ekogroszek, 

cena: 5 500 zł, tel: 732 631 560 [13.11.]

Wioślarz treningowy z licznikiem, mało 

używany, cena: 50 zł, tel: 663 933 821 

[13.11.] 

Agregat prądotwórczy PAB4-3/400, ben-

zyna, moc 4 KW, napięcie 400/230V, prąd 

7,2/5,8A, częstotliwość 50 Hz, rodzaj 

prądu 3F, cena: 2 200 zł, tel: 691 503 582 

[13.11.]  

Nową, nigdy nieużywaną, oryginalnie za-

pakowaną kasę � skalną, tel: 607 245 705 

[13.11.]

Wyprzedaż garażowa przy ul. Kwiatowej, 

tel: 603 877 775 [13.11.] 

Krzesło do karmienia, cena: 50 zł, rower 

górski damski, cena: 120 zł, oraz fotelik 

dziecięcy na rower, cena: 50 zł, tel: 603 

041 731 [13.11.] 

Drzwi przesuwane harmonijkowe, wys. 

2m, szer. 0,9m, ława podnoszona, sosnowa 

1,2m x 0,7m, cena: 50 zł oraz toaletkę do 

sypialni, tel: 721 529 197 [13.11.] 

Suknię ślubną, rozm. 40, wzr. 173 cm, mi-

seczka C/D, stan idealny, po praniu che-

micznym, bolerko + halka gratis, tel: 665 

805 471 [13.11.]

Drewno opałowe pocięte z dowozem, tel: 

668 114 558 [13.11.] 

ODDAM / PRZYJMĘ / 
KUPIĘ / POSZUKUJĘ

Oddam tapczan w kolorze brązu, proszę 

dzwonić po godz. 15.00, tel: 665 628 514 

[4.12.] 

Kupię drewno, tel: 602 465 742 [20.11.]

Oddam kotki, tel: 62 730 23 97 [20.11.] 

Oddam gruz, tel: 609 346 844 [13.11.]  

DAM PRACĘ
Zatrudnię kierowcę kat. C+E w transporcie 

międzynarodowym, weekendy w domu, 

tel: 603 649 112 [11.12.]

Zatrudnię kierowcę kat. C+E, wysokie za-

robki, tel. 726 207 449 [11.12.]

Zatrudnię dekarza – cieślę, Ostrzeszów. 

Dobre warunki pracy i płacy, pełny etat, 

zapewniamy prace przez całą zimę. Tel: 

608 207 083 [4.12.] 

Poszukuję osoby odpowiedzialnej, miłej, 

sumiennej do opieki nad dziećmi na tere-

nie Niedźwiedzia, tel: 506 069 725 [27.11.] 

Poszukuje pracowników produkcyjnych, 

oferując im dobre warunki pracy, chętnych 

proszę o kontakt, tel: 62 782 01 48 [27.11.]

Grupa Com.40 w Ostrzeszowie otwiera 

fabrykę, w związku z tym szukamy osób 

na stanowisko: Technolog  Spawalnik. 

Zadania: Kształtowanie i optymalizacja 

procesów spawania, opracowywanie in-

strukcji technologicznych. Wymagania: 

doświadczenie zawodowe, MIG/MAG/TIG. 

Zainteresowanych prosimy o aplikację na 

adres rekrutacja@skaltex.pl.lub złożenie w 

Biurze Ochrony: Skaltex, ul. Przemysłowa 

24, Ostrzeszów. Zastrzegamy sobie prawo 

do kontaktu z wybranymi osobami, tel: 

735 982 310 [20.11.] 

Grupa Com.40 w Ostrzeszowie otwiera 

fabrykę, w związku z tym szukamy osób 

na stanowisko: Operator maszyn. Mile wi-

dziane doświadczenie na podobnym sta-

nowisku pracy. Zainteresowanych prosimy 

o przesłanie aplikacji na adres rekrutacja@

skaltex.pl. Zastrzegamy sobie prawo do 

kontaktu tylko z wybranymi osobami, tel: 

735 982 310 [20.11.] 

Poszukuję osób chętnych do pracy, z do-

świadczeniem - zawód brukarstwo, tel: 

609 395 696 [13.11.]

Zatrudnię mechanika samochodów cięża-

rowych i maszyn budowlanych, Grabów 

nad Prosną, tel: 725 152 447 [13.11.] 

Grupa Com.40 w Ostrzeszowie poszukuje 

osób na stanowisko: Lider szwalni, mile 

widziane doświadczenie na podobnym 

stanowisku, zainteresowanych prosimy o 

aplikację na adres: rekrutacja@skaltex.pl. 

lub złożenie osobiście w Biurze Ochrony: 

Firma Skaltex, ul. Przemysłowa 24, za-

strzegamy sobie prawo do kontaktu tylko 

z wybranymi osobami, tel: 735 982 310 

[13.11.]

Zatrudnimy pracowników przy produkcji 

wyrobów ceramiki budowlanej, Ostrze-

szów, ul. Kościuszki 23, tel: 62 732 34 46 

[13.11.]

Zatrudnimy na stanowisko doradca klien-

ta, doświadczenie w bankowości, ubezpie-

czeniach lub administracji będzie dodat-

kowym atutem, CV prosimy przesyłać na 

adres biuro@link� nance.pl,  tel: 534 533 

535 [13.11.]

SZUKAM PRACY
Architektura, projektowanie budyn-
ków, solidnie, krótkie terminy, przy-
stępne ceny. Tel. 600 244 032

Opiekunka szuka pracy, tel: 665 841 373 

[11.12.] 

Posprzątam mieszkanie w blokach lub w 

domu jednorodzinnym, podejmę jakąkol-

wiek inną pracę na terenie Ostrzeszowa, 

tel: 730 076 205 [4.12.]

Kobieta 26 lat, szuka pracy w zawodzie 

sprzedawca, tel: 669 621 658 [27.11.] 

Opiekunka do osób starszych szuka pracy 

w Ostrzeszowie, tel: 792 485 261 [20.11.] 

19-latka szuka pracy w sylwestra, tel: 785 

936 292 [20.11.] 

Kierowca kat. C+E, kat. D+E szuka pracy, 

tel: 663 795 969 [13.11.] 

Pracownicy z Ukrainy szukają pracy w róż-

nych zawodach, tel: 694 816 906 [13.11.] 

Weekendowe korepetycje z matematyki 

dla uczniów  szkoły podstawowej i gimna-

zjum, tel: 785 759 606 [13.11.] 

„SERENADA 35+”
Kawaler 36 lat, bez nałogów, pozna uczciwą 

panią zdecydowaną na stały związek w wieku 

28-37 lat, tylko poważne oferty, tel: 721 866 

493

Wdowa, 58 lat, niskiego wzrostu, pozna wdow-

ca do 65 lat, niepijącego, kulturalnego, katolika 

do stałego związku. Niskiego wzrostu, uczci-

wego, najlepiej z wioski. Proszę tylko o poważ-

ne oferty telefoniczne (nie SMS), dzwonić do 

godz. 20:00, kontakt telefoniczny: do uzyska-

nia w redakcji.

Kawaler bez nałogów, 42 lata, uczciwy, szczery, 

troskliwy, uczynny konsultant kosmetyczny; 

pozna uczciwą, wierną, niepalącą panią w wie-

ku 31 – 50 lat, która pragnie założyć szczęśli-

wą rodzinę. Czekam tylko na poważne oferty: 

kontakt mailowy: marek1970-72@o2.pl, kon-

takt telefoniczny: do uzyskania w redakcji. 

47-latek, uczciwy, bez zobowiązań, pozna 

kobietę w wieku 35-50 lat, uczciwą, zadbaną, 

która myśli o stałym, poważnym związku, tel: 

573 422 523

Jesteś dojrzałą, poważną osobą, która skoń-

czyła 35 lat i doskwiera Ci samotność? Osoby 

samotne to bardzo liczna grupa w naszym spo-

łeczeństwie. Nie musi tak być. Ta rubryka jest 

Twoją szansą na odnalezienie „drugiej poło-

wy”. Pamiętaj, że zamieszczamy tylko poważ-

ne anonsy. Jak zamieścić ogłoszenie? Przyjdź 

do redakcji razem z dowodem osobistym. 

PRYWATNY DETEKTYW
skutecznie i dyskretnie

tel. 725 30 30 35

Spawanie stali czarnej, 
nierdzewnej, aluminium 

- np. rury (instalacje), konstrukcje, 
części maszyn itp. TANIO! 

Tel. 667 419 551

Zatrudnię stolarza z doświadcze-
niem oraz pomocnika stolarza. 

Doruchów. Tel: 601 87 26 85

Zatrudnię sprzedawcę w sklepie 
spożywczo-przemysłowym 

w Grabowie nad Prosną
tel. 607 832 010

WYREMONTUJĘ MIESZKANIE, 
ZAŁOŻĘ PŁYTKI. TANIO! 

TEL: 739 676 210

Zatrudnię 
Kucharza

Kręgielnia HULA-KULA w 
Ostrzeszowie poszukuje kandyda-

tów na stanowisku:
Kucharz 

Zakres obowiązków:
- przygotowywanie dań zgodnie 

z wypracowanymi standardami;
- zapewnienie najwyższej jakości usług;

- pomoc w opracowywaniu nowych przepisów;
- koordynacja zamówień;

- dbałość o czystość i porządek w miejscu pracy;
 

Od kandydata oczekujemy:
- doświadczenia zawodowego na podobnym stanowisku;

- dobrej organizacji pracy własnej oraz umiejętności pracy w zespole;
- gotowości do pracy w systemie zmianowym;

- mile widziane aktualne badania sanitarne.
 

Oferujemy:
- umowę o pracę;

- możliwość dalszego rozwoju;
- atrakcyjne wynagrodzenie;

- wsparcie doświadczonego kucharza.
 

Kontakt tel. 792-614-544
CV proszę wysyłać na adres : praca@galeriaborek.pl
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W Warszawie w Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym „Pocz-
tówka do św. Mikołaja” w grupie wiekowej powyżej 17 lat I 

miejsce zajęła Nikol Górecka.

W Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym „W harmonii z przyrodą”, 
zorganizowanym przez Wdecki Park Krajobrazowy, w grupie wiekowej kl. 
IV-VI Szkół Podstawowych I miejsce zajęła Salomea Kłobuch.

Laureatkom serdecznie gratulujemy!
RED

Pracownia Plastyczna OCK
z kolejnymi sukcesami

I m-ce Salomea Kłobuch

I m-ce Nikol Górecka

Gimnazjum nr 1 im. Janusza Korczaka w Ostrzeszo-
wie miało po raz piąty przyjemność gościć 4 wolon-

tariuszy z krakowskiej fundacji Internationaler Bund. 
Tym razem odwiedzili nas: Tatiana z Ukrainy, Marianna 
z Węgier, Nieves z Hiszpanii i Brahim z Maroka, który za-
chęcony pobytem u nas rok temu, przybył do nas drugi raz.

W piątek (4.12) prowadzili oni zajęcia oparte na prezenta-
cjach o krajach, języku, tradycjach, geografii i jedzeniu w czasie 
lekcji w szkole. Uczniowie z wielką chęcią uczestniczyli w tych 
zajęciach, gdzie mogli posłuchać żywego angielskiego z różny-
mi akcentami. Brahim dał też pokaz umiejętności wokalnych 
śpiewając m.in. ‚Hallelujah’ Leonarda Cohena przy akompania-
mencie gitarowym naszego ucznia Nikodema Sauera, a Ma-
rianna i Tatiana odśpiewały acapella swoje hymny narodowe, co 
wywołało u wielu osób gęsią skórkę.

O 17:00 w piątek grupa uczniów wraz z opiekunkami (p. Ewą 
Idczak, p. Katarzyną Śmiejczak oraz p. Moniką Szczap) i wo-
lontariuszami wyruszyli na biwak językowy z noclegiem na sali 
gimnastycznej szkoły podstawowej w Niedźwiedziu. W ramach 
biwaku uczniowie uczestniczyli w licznych grach i zabawach języ-
kowych oraz integracyjnych. Największą popularnością cieszyły 
się zadania, w których uczniowie w grupach mogli porozmawiać 
po angielsku z Marianną, Nieves, Brahimem i Tatianą.

Sobota upłynęła na wyjściu do Antonina, gdzie zwiedzali-
śmy kościół pod wezwaniem Matki Boskiej Ostrobramskiej oraz 
jego podziemia. Następnie w parku koło Pałacyku Myśliwskiego 
przeprowadziliśmy grę terenową, po której było ognisko z pie-
czeniem kiełbasek.

W niedzielę, po spakowaniu się, pojechaliśmy do Wrocławia 
na Jarmark Bożonarodzeniowy. We Wrocławiu przyszło nam się 
pożegnać z wolontariuszami, którzy musieli wracać do Krakowa. 
Pożegnaniom, ostatnim zdjęciom grupowym i indywidualnym 
nie było końca - młodzież nie chciała się rozstać z Marianną, 
Tatianą, Nieves i Brahimem. Zapewnili nas oni, że chętnie znów 
odwiedzą nasze gimnazjum przy okazji kolejnego biwaku.

Nieves z Hiszpanii oraz Tatiana z Ukrainy postanowi-
ły również podzielić się swoimi wrażeniami z zeszłego 
weekendu. Oto one:

W zeszły weekend mieliśmy przyjemność spędzić świetnie czas 
z uczniami z Ostrzeszowa. 4 wolontariuszy: Sidi Brahim z Maroka, 
Marianna z Węgier, Tatiana z Ukrainy oraz Nieves z Hiszpanii do-
łączyło do weekendu językowego z ponad dwudziestoma uczniami 
i trzema nauczycielkami: Kasią, Ewą i Moniką, których głównym 
celem było przedstawienie nowych krajów, nowych kultur, innych 
punktów widzenia i wymiana doświadczeń.... Wszystko w obcym 
języku – angielskim!

Ciekawość uczniów sprawiła, że byliśmy w stanie poświęcić dużo 
czasu na rozmowy z dzieciakami, które były tak bardzo zaintereso-
wane czterema wolontariuszami, którzy przybyli do Polski z różnych 
krajów. Nowi ludzie w różnym wieku, obce języki, zróżnicowane kul-
tury i religie nie były przeszkodami by bawić się, śpiewać, żartować 
i przede wszystkim uczyć się otwartości umysłu w tym świecie. Nie 
możemy zapominać, że dzieci są naszą przyszłością!!! Czekam na 
kolejny przyjazd!!! 

Nieves Giner Ortola

WEEKEND JĘZYKA ANGIELSKIEGO – UCZ SIĘ I BAW

Dokładnie te słowa będą mi się kojarzyć z naszym weekendem 
językowym i na pewno są ku temu powody. Pierwszym jest atmos-
fera biwaku. Buzie były zawsze uśmiechnięte, uczestnicy uprzejmi, 
otwarci na nowe informacje i doświadczenia.

Drugim powodem był bogaty program na te 2 dni. Było mnóstwo 
interesujących gier, wiele tematów do dyskusji, zagadek i wycieczka 
do Wrocławia na targ bożonarodzeniowy.

Z punktu widzenia wolontariusza było to bardzo intensywne 
przeżycie, ponieważ reprezentowaliśmy swoje kraje dzień wcześniej 
w szkole, co przypomniało mi moje lata szkolne. Teraz rozumiem 
nauczycieli, którzy mieli po 6 lub 8 lekcji dziennie. To ciężka praca! 
W szkole prezentowaliśmy Węgry, Ukrainę, Maroko i Hiszpanię. 
Było to też przyjemne, gdyż uczniowie słuchali nas z wielką uwagą 
i wyglądali na zaciekawionych. I było bardzo miło, gdy przychodzili 
po lekcjach zrobić sobie z nami selfie. Byliśmy szkolnymi celebrytami. 
To bardzo miłe uczucie.

Późnym popołudniem pojechaliśmy autobusem z Ostrzeszowa do 
Niedźwiedzia. Dotarliśmy tam w mniej niż pół godziny z uczniami 
i nauczycielami. Niedźwiedź to wioska otoczona pięknymi lasami.

Nasz weekend zaczął się od przedstawiania się sobie nawzajem. 
Mieliśmy różne zadania i konkursy, w których komunikowaliśmy się 
po angielsku. Te gry pomogły nam się poznać i ćwiczyć umiejętności 
językowe. Następnego dnia był miły spacer do Antonina, gdzie zoba-
czyliśmy najważniejsze zabytki, graliśmy w grę terenową, po której 
było ognisko z kiełbaskami. Było relaksująco. Spędziliśmy czas w 
zabawnej i przyjaznej atmosferze. Wieczorem śpiewaliśmy piosenki 
i oglądaliśmy filmy.

Nadszedł nieoczekiwanie ostatni dzień. Pojechaliśmy w nie-
samowitą podróż na targ bożonarodzeniowy do Wrocławia. Były 
Mikołajki, więc każdy dostał niespodziankę. Młodzież była bardzo 
szczęśliwa. My też. A najbardziej niespodziewanym motywem dnia 
było ujrzenie zlotu Mikołajów na motorach. To było naprawdę za-
skakujące.

I na koniec trzeba było się pożegnać, co było bardzo smutne, ale 
byłam jednocześnie dumna z uczniów, ponieważ coraz więcej z nami 
rozmawiali i nie byli nieśmiali, żeby mówić po angielsku. Staliśmy 
się prawdziwymi przyjaciółmi. I to było najwspanialsze uczucie! Ale 
mam nadzieję, że spotkamy się na kolejnych biwakach!

Moim zdaniem ten weekend językowy był bardzo przydatny 
wszystkim. Ćwiczyliśmy angielski w różnych sytuacjach, współpra-
cowaliśmy, odkrywaliśmy nowe kultury.

I w końcu zrozumiałam główny powód uczenia się języka an-
gielskiego. To międzynarodowy język i wielu ludzi z różnych krajów 
go zna. Na przykład na tym biwaku byli ludzie z Maroka, Węgier, 
Ukrainy, Hiszpanii i Polski. Jesteśmy bardzo różni, nasza kultura 
jest inna, ale rozumiemy się i uczymy o sobie. Według mnie, znając 
angielski można się z łatwością komunikować, podróżować, bawić 
się i odkrywać świat.

I wielkie podziękowania dla organizatorów! Wykonałyście 
kawał dobrej roboty i biwak był idealny.

Pozdrawiam serdecznie,
 Tatiana Rak

PIĄTY BIWAK JĘZYKOWY GIMNAZJUM NR 1
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Nawiązując do świątecznego klimatu jaki panuje w całym grudniu, Biblioteka Publiczna w Grabo-
wie nad Prosną zaprosiła swoich najmłodszych czytelników do wspólnego pieczenia pierników.

Pierniczki o nietypowych kształtach, pięknie ozdobione, wyglądały tak apetycznie, że wiele z nich - jeszcze 
ciepłych - zniknęło bardzo szybko w ustach roześmianych dzieci.

(Biblioteka Publiczna w Grabowie nad Prosną - 5 grudnia 2015)

BIBLIOTEKA Z PIERNIKA

26 listopada dzieci z grup Malu-
chów i Średniaków z Publicznego 
Przedszkola w Kobylej Górze wybrały 
się do tutejszego Urzędu Pocztowe-
go. Powód tego wyjścia był nie byle 
jaki, gdyż nadszedł czas, by wysłać 
list do świętego Mikołaja. Wcześniej 
dzieci skrupulatnie odnotowały, wy-
kleiły i narysowały, jak bardzo były 
grzeczne i na jakie prezenty zasłuży-
ły. Tak wykonane listy należało jak 
najprędzej wysłać, gdyż dzień szóste-
go grudnia zbliżał się wielkimi kro-
kami. Przedszkolaki bez problemu 
poradziły sobie z zakupem znaczków, 
ich naklejeniem i wysłaniem listów. 
Pozostało niecierpliwe czekanie na 
przybycie Mikołaja.

Mikołaj pojawił się w przedszko-
lu już 4 grudnia. Był to niewątpliwie 
prawdziwy święty Mikołaj - żadne 
z dzieci nie miało problemu z jego 
rozpoznaniem. Kolejne grupy przed-
szkolaków przedstawiały przed wy-

jątkowym gościem krótkie części 
artystyczne - śpiewały piosenki świą-
teczne, tańczyły i recytowały wiersze. 
Mikołaj szybko zrezygnował z użycia 
groźnego rekwizytu jakim jest rózga 
i przeszedł do procedury rozdawa-
nia zasłużonych prezentów. Reakcje 
dzieci w większości były radosne, 
choć nie brakowało płaczu wśród wy-

straszonych maluszków i co krnąbr-
niejszych starszaków. Z prezentów 
wszyscy jednak byli zadowoleni, za 
co świętemu Mikołajowi serdecznie 
dziękujemy i mamy nadzieję, że bę-
dziemy mogli liczyć na jego przybycie 
za rok.

K.N.

SPOTKANIE Z MIKOŁAJEM

Dnia 3 grudnia w Kobylogórskim 
Ośrodku Kultury miało miejsce pa-
sowanie pierwszej z dwóch grup ma-
luchów uczęszczających do Publicz-
nego Przedszkola w Kobylej Górze. 
Pasowanie wpisało się na stałe do ka-
lendarza najważniejszych uroczysto-
ści naszego przedszkola, w których 
uczestniczą oprócz przedszkolaków 
także ich rodzice. 

Pasowanie zamyka pierwszy etap 
adaptacji dzieci trzyletnich w no-
wych warunkach przedszkolnych. 
Od pierwszych dni pobytu w przed-
szkolu czyniono wiele starań, aby 
pokonać stres i  zapobiec trudnym 
przeżyciom małego dziecka przy 
przekraczaniu pierwszego progu 
edukacyjnego. I  tak przyszedł czas 
na pierwszy publiczny występ przed 
licznie zgromadzoną publicznością.

Dzieci oraz zaproszeni goście zo-
stali przywitani przez wychowawcę 
- panią Beatę Mazuch. Impreza roz-
poczęła się od uroczystego wejścia 

wszystkich przedszkolaków. Następ-
nie w przygotowanym programie 
artystycznym dzieci dzielnie pre-
zentowały swoje umiejętności: śpie-
wały piosenki, tańczyły, recytowały 
wiersze. Po części artystycznej miało 
miejsce oficjalne ślubowanie dzieci 

oraz rodziców i pasowanie, któremu 
przewodziła Pani Dyrektor. Na pa-
miątkę tego wydarzenia każde dziec-
ko otrzymało dyplom. Na wszystkich 
czekał słodki poczęstunek, który był 
uwieńczeniem uroczystego dnia. 

K. Nolbert, B. Mazuch

UROCZYSTE PASOWANIE NA 
PRZEDSZKOLAKA MALUCHÓW

7 grudnia w oddziale przedszkolnym był dniem pełnym niespo-
dzianek. 

Dekorowanie choinki, czytanie bożonarodzeniowych opowieści oraz 
spotkanie z upragnionym Świętym Mikołajem. 

Wizyta gościa z ogromnym workiem prezentów dostarczyła niezapo-
mnianych przeżyć. Ufundowane przez rodziców zabawki znalazły miejsce 
w pięknej, nowej sali zabaw.

Nie zabrakło występów najmłodszych pociech oraz pląsów w towarzy-
stwie Mikołaja. Dopełnieniem wrażeń był występ Lilanki na skrzypcach. 
Na łasuchów czekały słodkości, piernikowe babeczki i pyszny tort. Radości 
było co niemiara.  

D.K.

SANTA CLAUS W ODDZIALE 
PRZEDSZKOLNYM 

W BISKUPICACH ZABARYCZNYCH

Mikołajki już za nami, ale dzieci z Przedszkola nr 5 im. Słonecz-
ny Zakątek długo będą je wspominać, bo był to dla nich dzień 

wyjątkowy i pełen wrażeń.
 4 grudnia br. do przedszkola przybyli również rodzice, którzy tradycyjne 

od wielu lat stają się aktorami, wcielając się w wybrane role bohaterów zna-
nych baśni i bajek, np. rycerza, Smerfów, Czerwonego Kapturka i innych, 
jednak najważniejsza była tu Śpiąca Królewna. Należy też dodać, iż akcja 
tej opowieści została przeniesiona w czasy współczesne, zakończyła się 
happy endem i morałem. Dzieci również z dużym zaangażowaniem brały 
w niej udział. 

Tego dnia przedszkolaki dowiedziały się również kilka ważnych informacji 
o życiu Świętego Mikołaja, na którego cały czas niecierpliwie czekały. W końcu 
nadjechał na pięknym warczącym motorze razem ze swoim pomocnikiem, 
a dzieci powitały go, śpiewając z całych sił piosenkę Majki Jeżowskiej pt. 
„Kochany Panie Mikołaju”. Gość usiadł na swoim miejscu i zamienił kilka 
słów z dziećmi o ich zachowaniu, oczywiście wszyscy przez cały rok byli bar-
dzo grzeczni, a także z nauczycielkami i pracownikami przedszkola, grożąc 
niektórym rózgą. Potem gość specjalny z  uradowanymi przedszkolakami 
wyruszył w drogę, czyli do każdej sali, aby tam rozdać im prezenty. 

Warto dodać, iż wcześniej wszystkie dzieciaczki obdarowane zostały 
jeszcze jednym wspólnym prezentem, który z ciekawością otwierały, a była 
nim duża tablica manipulacyjno – sensoryczna od działającego przy przed-
szkolu od wielu lat Stowarzyszenia „Radość Dziecka”.

Rada Rodziców i nauczycielki 

Niezwykli goście w Przedszkolu 
nr 5 im. Słoneczny Zakątek
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Zamiast paczki od Mikołaja - wyciecz-
ka! Tak zdecydowały klasy IV a i IV b 

ze Szkoły Podstawowej w Kraszewicach,  
wyruszając  11 grudnia 2015 roku do stolicy 
Dolnego Śląska.

Organizatorzy i opiekunowie mikołajko-
wego wyjazdu (Iwona i Robert Dziwińscy, 
Agnieszka Białas oraz niżej podpisana)zadbali 
o atrakcyjny program. Do południa - spektakl 
we Wrocławskim Teatrze Lalek. „Co krokodyl 
jada na obiad?” to barwne widowisko na mo-
tywach opowiadań autora „Księgi dżungli”, 
noblisty Rudyarda Kiplinga z etniczną muzyką 
Joszka Brody i ożywającymi w rękach anima-
torów rzeźbami zwierząt. Drewnianą menaże-
rię stworzył wybitny polski scenograf, malarz 
oraz ilustrator Józef Wilkoń. I choć dziecięca 
publiczność niekoniecznie zna te wybitne na-
zwiska -  zaciekawił ją dziki świat z muzyką 
wygrywaną na piszczałkach, skrzypkach i … li-
ściach, a także tajemnicza scenogra� a z burzą 
i ogniskiem jak żywe, na tle której toczyła się 
opowieść o ciekawskim Słoniątku i początkach 
przyjaźni Ludzi i Dzikich Istot, czyli Psa, Ko-
nia, Krowy i Kota, chadzającego i dziś swoimi 
drogami. 

Po spektaklu, który zachęcał  widzów do 
szukania w życiu własnej drogi, wybraliśmy 
się na wrocławskie Krzyki. Tam szybka winda 
zawiozła nas na taras widokowy wieżowca Sky 
Tower (49., czyli przedostatnie piętro najwyż-
szego obecnie w Polsce drapacza chmur - 212 
metrów). Z przeszklonej galerii podziwialiśmy 
panoramę miasta nad Odrą i  jego okolic - naj-
bystrzejsi wypatrzyli nawet Ślężę (albo Sobót-
kę) - odległe 30 km od Wrocławia najwyższe 
(718 m n. p. m.) wzniesienie Przedgórza Sudec-
kiego. Z zaciekawieniem szukaliśmy też czer-
wonych dachów Starego Miasta, ponieważ…

… już od listopada trwa tam bożonarodze-
niowy jarmark, który był  trzecią i ostatnią 
atrakcją naszej wycieczki! Rynek i przyległe 
ulice zastawiono kolorowymi, pachnącymi, 
głośnymi i przyciągającymi jak magnes straga-
nami z mniej lub bardziej świąteczną ofertą. 
Słodycze, wędliny, rękodzieło, zabawki, po-
ściel, ceramika, choinki, bałwanki z …siana 
i słomy, wełna i skóra, kubki i świeczki,  chałwa 
w płynie,  śnieg w aerozolu, kiełbasa z jelenia, 
jeleń z wosku… - do wyboru, do koloru! Do tego 
jeszcze namiastka wesołego miasteczka, dom-
ki z bajek, mincerz, mim wiszący w powietrzu, 

cuda na kiju! Tak musiał wyglądać rynek śre-
dniowiecznego Wrocławia, a my przez moment 
poczuć się mogliśmy jak ówcześni żacy – też 
ciekawscy, roześmiani, rozbawieni, choć prze-
cież tylko z uczniowską kiesą. 

W podziwianiu wszystkich miejsc towarzy-
szyły nam krasnoludki - mali, ale charaktery-
styczni mieszkańcy Wrocławia. Nie ukryli  się 

przed nami: Florianek, dwa Syzyfki, Latarnicy, 
karzełek spod Grunwaldu i paru innych. Z okien 
autobusu oglądaliśmy zabytkową i nowoczesną 
zabudowę ulic, które jeszcze na pewno odwie-
dzimy. Wszak Wrocław to miasto spotkań!

Agnieszka Chowańska

W teatrze, na 49. piętrze i wśród świątecznych straganów, czyli 
czwartoklasiści z Kraszewic we Wrocławiu

W klimat świątecznych dni 
w ubiegłą niedzielę wpro-

wadzały przedszkolaki i uczniowie 
ze Szkoły Podstawowej w Bobrow-
nikach. Na tegorocznych jaseł-
kach nie zabrakło rozbrykanego 
grona diabełków, posłusznych 
aniołków, trzech króli, Heroda 
oraz tych najważniejszych: Józe-
fa i Maryi z dzieciątkiem.

13 grudnia sala OSP w Bobrowni-
kach pękała w szwach. Na świątecz-
nym spotkaniu zorganizowanym 
przez społeczność szkoły i przed-
szkola oprócz najbliższych i rodzin  
występujących dzieci, pojawili się 
między innymi przedstawiciele sa-
morządu Grabowa nad Prosną, kie-
rownik MGOPS-u w Grabowie nad 
Prosną, sołtys wsi Bobrowniki, księ-
ża proboszczowie z para� i w Morawi-
nie i Doruchowie, przedstawicielka 
Ośrodka Kultury, a także Zarząd Sto-
warzyszenia Rozwoju Wsi Bobrow-
niki.

Mali aktorzy pod czujnym okiem dy-
rektor Szkoły Podstawowej w Bobrow-
nikach Eweliny Jędrzejewskiej oraz 
Anity Michałczyk zachwycali wszyst-
kich gości swoimi umiejętnościami. 

Oprócz talentu aktorskiego oraz 
wokalistycznego wykazali się także  
wzorową znajomością  scenariusza. 
Nietuzinkowe stroje małych bohate-
rów, a także cała scenogra� a i oprawa 
muzyczna z pewnością przyczyniły 
się  do umilenia deszczowego, nie-
dzielnego popołudnia. Na twarzach 
widowni podczas trwania spektaklu 
nieustannie pojawiał się uśmiech. 

Szczególną uwagę na scenie przyku-
wali ci najmłodsi, którzy dokładali 
wszelkich starań,  aby wypaść jak 
najlepiej. Jak podkreślała dyrektor 
Jędrzejewska, w jasełkach brały 
udział wszystkie dzieci. Bez względu 
na predyspozycje, na scenie mogli-
śmy zobaczyć maluchy od 2,5 aż do 
9 lat. Występy rozpoczęły się i zakoń-
czyły gromkimi brawami. 

Po części artystycznej wszyscy 
obecni składali sobie świąteczne 
życzenia i dzielili się opłatkami po-
święconymi przez ks. proboszcza 
Bernarda Wesołego. Świąteczne 
spotkanie zakończyło się słodkim 
poczęstunkiem. 

KK

Świąteczny nastrój 
w Bobrownikach

Dyrektor Gminnego Żłobka „Bajkowo”
 bardzo serdecznie dziękuje

 za pomoc w zorganizowaniu uroczystości otwarcia żłobka:

- rodzicom przedszkolaków,
- Radzie Sołeckiej Mąkoszyc i Panu sołtysowi Piotrowi Ługowskiemu,

- Pani Annie Jakóbczak,
- Pani Marii Leśniak - dyrektor Szkoły Podstawowej w Mąkoszycach,

- Panu Antoniemu Kubotowi,
- pracownikom przedszkola i żłobka w Mąkoszycach. 

 
                                                      Edyta Szajdak-Kita

Dobroczynność to cecha, która wyróżnia ludzi 
wrażliwych. Takie są właśnie dzieci z Przed-

szkola nr 6 im. Misia Uszatka. W grudniu została 
tamże przeprowadzona akcja pt. „Uśmiech małego 
pacjenta”. Jej celem było podzielenie się tym co 
mamy. 

Zbieraliśmy więc zabawki, gry edukacyjne, puzzle, 
pluszaki, którymi dzieci już dawno się nie bawią. 

Miś Uszatek pomógł Świę-
temu Mikołajowi spakować te 
przedmioty i wspólnie zawieźli 
je do ostrzeszowskiego szpitala 
na Oddział Pediatryczny. Była 
to wspaniała niespodzianka dla 
małych pacjentów. Mogli oni 
wybrać sobie prezenty i zrobić pa-
miątkowe zdjęcia z Misiem i Mi-
kołajem. 

Podarunków było jednak tak 
dużo, że kilka worków zebranych 
maskotek zawieźliśmy także do 
Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Ostrzeszowie. 

Tam pracownicy będą wkła-

dać je do paczek i obdarowywać nimi małych podopiecz-
nych.

Pamiętajmy: „Często dar jest niewielki, ale skutek 
z niego ogromny”. (Seneka Młodszy) 

Dziękujemy i życzymy
Wesołych Świąt

Organizatorzy

Uśmiech małego pacjenta
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BARAN
(21 marca – 20 kwietnia)

W tym tygodniu będziesz kierować 
się intuicją. Zaufaj sobie i w porę wyco-
faj się ze spraw lub znajomości, które 
budzą w tobie niechęć lub obawy. Nic 
złego ci teraz nie grozi, a wydarzenia 
biec będą spokojniejszym rytmem. 
W miłości także zadbaj o spokój. Im 
mniej osób będzie wtrącać się w twoje 
prywatne sprawy, tym lepiej będziesz 
sobie ze wszystkim radził. W weekend 
zwolnij tempo, pamiętaj, że ktoś bli-
ski czeka na spełnienie obietnicy albo 
odrobinę uwagi z Twojej strony.

BYK
 (21 kwietnia – 20 maja)

W tym tygodniu będziesz ener-
giczny i zdecydowany. Czas sprzyja 
ambitnym zamierzeniom. Podejmiesz 
ważną decyzję lub weźmiesz udział w 
projekcie, na jakim bardzo ci zależało. 
Pojawi się okazja zdobycia dodatko-
wych pieniędzy albo zdobędziesz cen-
ną dla ciebie nagrodę. Karta sprzyja 
także tym osobom, które ubiegają się o 
kredyt lub pożyczkę. Wykorzystaj tak-
że chęć współpracowników do zwie-
rzeń, w chwili słabości opowiedzą Ci o 
czymś niezwykłym, wyjawią sekret a 
może nawet i wciągną w spółkę.

SKORPION 
(24 października 

– 21 listopada)

Przed tobą udany i w miarę spo-
kojny tydzień. Karta zapowiada 
radosne, szczęśliwe wydarzenie. 
Otrzymasz dobrą wiadomość lub za-
proszenie na miłą uroczystość. Weź 
w niej udział i nie stroń od towarzy-
stwa. W miłości karta radzi, abyś w 
tym tygodniu przypomniał sobie o 
rocznicach lub innych wydarzeniach, 
które są ważne dla bliskiej ci osoby. 
W domu to Ty teraz będziesz głową 
rodziny, poważniejsze zakupy, po-
rządki, wszystko na Twoich barkach.

BLIŹNIĘTA 
(21 maja – 21 czerwca)

Nie będziesz mógł pogodzić się 
ze zmianami w � rmie. Odniesiesz 
bowiem wrażenie, że to co kiedyś 
sprawiało ci przyjemność, teraz 
stało się przykrym obowiązkiem. 
Odczujesz zniechęcenie do pracy, 
co może być zauważone przez szefa. 
Planety wróżą trudny i niekorzyst-
ny czas dla spraw � nansowych. Jeśli 
jesteś samotny postaraj się częściej 
być bardziej otwartym i tolerancyj-
nym. Przemyśl propozycję zmiany 
miejsca zamieszkania.

WAGA
(23 września

 – 23 października)

Dzięki znajomości prawa i prze-
pisów uda ci się wyjść obronną ręką 
z największych tarapatów.  Przyznaj 
się do błędów, a sprawę uda się zała-
godzić, a nawet obróci się na twoją 
korzyść. Jeśli jesteś samotny, to 
zaczniesz uważniej rozglądać się za 
okazjami do � irtu i romansu. Los ci 
sprzyja, ale na pierwszej randce nie 
obiecuj zbyt wiele. Będziesz bowiem 
kochliwy, ale też zmienny i niestały. 

LEW 
(23 lipca – 23 sierpnia)

W tym tygodniu będziesz spierał 
się z kimś lub nawet kłócił. Twoja 
ambicja i przekonanie o słuszności 
własnych pomysłów popchnie cię 
w stronę otwartego kon� iktu lub 
rywalizacji. W miłości karta zwia-
stuje problemy wywołane przez in-
gerencję trzeciej osoby lub rozłąkę z 
powodu niezależnych okoliczności. 
Pewny siebie zadbasz o odpowiednie 
spotkania i rozmowy, które mają Ci 
pomóc w wyborze danej drogi.

WODNIK 
(21 stycznia – 19 lutego)

Karta wróży ci przypływ sił i wska-
zuje, że dasz sobie radę z trudnymi 
zadaniami. Nawet jeśli sprawa wyda-
je ci się nie do wygrania, to teraz nie 
powinieneś poddawać się bez walki. 
Nowe doświadczenia potraktuj jak 
możliwość sprawdzenia swoich sił, a 
szczęście cię nie opuści. W miłości nie 
rezygnuj ze swoich planów i nie zmie-
niaj uczuć, nawet jeżeli twój obiekt 
westchnień cię ignoruje. Twoja cier-
pliwość zostanie nagrodzona. 

STRZELEC
(22 listopada – 21 grudnia)

Powiedz i rób to, co ci leży na sercu. 
Ukrywanie przed bliskimi osobami 
złości, żalu czy pretensji może do-
prowadzić do rodzinnych kon� iktów. 
Ktoś może cię sprowokować, omijaj 
więc nieżyczliwe osoby i nie przejmuj 
się tym, co mówią twoi nieprzyjaciele. 
W pracy karta radzi przyjąć taktykę 
„małych kroków”. Zbyt wielki roz-
mach w działaniu może przynieść 
trudności, a nawet � nansową stratę. 
W weekend spotkaj się ze znajomymi, 
przyjaciele będą Cię inspirować.

PANNA 
(24 sierpnia – 22 września)

W tym tygodniu ktoś podda oce-
nie wyniki twojej pracy. Nadrób 
więc szybko zaległości i bądź goto-
wa do rozmowy. W sprawach, któ-
re wymagają współpracy z innymi 
ludźmi postaraj się jasno określić, 
co masz wykonać sam, a co należy 
do drugiej osoby. Zaryzykuj i zacznij 
realizować swoje marzenia. Nie cze-
kaj do następnego tygodnia, taka 
szansa może się już nie powtórzyć. 
Zapomnij o � irtach czy randkach, 
lepiej skup się na weekendowym 
relaksie.

RAK 
(22 czerwca – 22 lipca)

W tym tygodniu ważne dla ciebie 
sprawy mogą się nagle zmienić. Ktoś 
zachowa się lub zdecyduje zupełnie 
inaczej, niż przypuszczasz. Nie de-
nerwuj się jednak, bo cokolwiek się by 
się nie stało, to i tak po pewnym cza-
sie uznasz, że wyszło ci to na dobre. 
W miłości karta zapowiada ważną 
rozmowę na temat wspólnych celów 
i planów na życie. W domu niestety 
czeka Cię wiele obowiązków, trud-
no Ci się będzie od nich wymigać. W 
weekend wybierz się do galerii, ktoś 
ważny zwróci na Ciebie uwagę.

RYBY
(20 lutego – 20 marca)

W tym tygodniu zrób sobie wol-
ne, odpocznij i nie bierz na siebie 
dodatkowych obowiązków, a co 
gorsza, cudzych kłopotów. Jeśli 
masz jeszcze trochę dni wolnych do 
wykorzystania, weź urlop i wyjedź 
daleko od marudzącego szefa i na-
rzekającej rodziny. W miłości cze-
kają cię szczęśliwe dni. Spędź więcej 
czasu z ukochaną osobą, zadbaj o 
wspólne rozrywki. Nie odpuszczaj 
jednak ważnych spraw, niczego nie 
przekładaj na kolejny tydzień.

KOZIOROŻEC
(22 grudnia – 20 stycznia)

Będziesz się cieszyć życiem, nie 
odmawiaj sobie rozrywek i zabawy. 
W tym tygodniu masz szansę uwol-
nić się od pewnych złych przyzwy-
czajeń, a nawet nałogów. Okaż silną 
wolę. Dasz radę spłacić stary dług, 
ale nie popadaj od razu w nowe zo-
bowiązania. Rozwiążesz dylemat 
zawodowy, jaki od jakiegoś czasu 
spędza ci sen z powiek. Nadszedł 
czas podjęcia jasnej, jednoznacznej 
decyzji. 

HOROSKOP TYGODNIOWY
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Co tydzień wśród wszystkich, 

którzy przyniosą kupony lub wyślą sms, 
wyłonimy zwycięzcę, który otrzyma 

talon na dowolne paliwo 
o wartości 50 zł do 

wykorzystania na stacji paliw HUZAR.
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WIADOMOŚCI SPORTOWE Z NASZYCH STRON

Aż pięć rozegranych sezonów w czwar-
tej lidze na swoim koncie ma Victo-

ria Ostrzeszów. To dobra okazja, żeby podsu-
mować dobre i gorsze momenty w wykonaniu 
naszych piłkarzy.

Z pewnością wielu z nas pamięta pierwszy 
sezon, zaraz po awansie do grona czwartoli-
gowców. Victoria uniknęła spadku tylko dzięki 
Odrze Wodzisław, która wycofała się z rozgry-
wek i nie spadła ligę niżej. Po wielu wzmocnie-
niach, w kolejnych latach „Victa” plasowała się 
w czołówce na miejscu  szóstym (rok 2011/12) 
i piątym. Najlepszy sezon to rok 2012/13, kie-
dy zajęliśmy wspomniane wcześniej piąte miej-
sce. Po rundzie jesiennej (dziewięć wygranych, 
cztery remisy i dwie porażki) ostrzeszowianie 
zajmowali  pierwsze miejsce w tabeli. Spadek 

formy odnotowaliśmy wiosną, kiedy nie udało 
nam się już zdobyć tylu punktów.

Jeden z gorszych sezonów miał miej-
sce w roku 2013/14. Zaliczyliśmy wtedy serię 
trzynastu meczów bez zwycięstwa. Zła passa 
została w końcu przerwana w spotkaniu z Ra-
cotem, wygrywając mecz w ostatniej minucie 
doliczonego czasu gry. 

W poprzednim roku największym proble-
mem były braki kadrowe spowodowane kon-
tuzjami, które miały miejsce szczególnie pod 
koniec rozgrywek. Nieco słabsze końcowe wy-
niki nie pogorszyły zbytnio sytuacji w tabeli. 
Spadek na szczęście od początku w ogóle nam 
nie groził. Wcześniej zdobyliśmy kilka cennych 
punktów w meczach z dość wymagającymi ry-
walami (m.in. Pępowo, Słupca). Ostatecznie 

zajęliśmy dziewiąte miejsce.
Biorąc pod uwagę pięcioletnie występy 

w czwartej lidze, Victoria wypada całkiem nie-
źle. Aktualny sezon jest szóstym w wykonaniu 
podopiecznych Sebastiana Gawrona. Obecnie 
zajmujemy bezpieczne siódme miejsce w tabeli. 
Miejmy nadzieję, że jesienna mistrzowska ko-
rona sprzed kilku lat w najbliższych latach się 
powtórzy, a może i nawet utrzyma przez cały 
sezon, dając nam upragniony awans. Oto kilka 
ogólnych ciekawostek oraz statystyki od roku 
2010/11 aż do chwili obecnej: 

* mecze wygrane: 67   
* remisy: 30  
* mecze przegrane: 69  
* liczba zdobytych bramek: 276   
* liczba straconych bramek: 284   

* najwięcej bramek strzelił: Michał Mazurek (53)  
* od czasu awansu mieliśmy następujących 

trenerów: Andrzej Wojciechowski, Arkadiusz 
Jarczak, Dariusz Szczepaniak, Marcin Kałuża, 
Andrzej Moskal, Sebastian Gawron (aktualny 
trener).

Anna Gołdyn

NIE TAKA 4 LIGA STRASZNA!

Co zainspirowało Cię do gry w piłkę? Gdzie 
zaczęła się Twoja przygoda z piłką i na jakiej 
pozycji?

Mój tata również grał w piłkę, też na pozycji 
bramkarza. Pamiętam, że jak byłem mały, to oglą-
dałem go jak grał. Myślę, że to był główny powód, 
dzięki któremu zacząłem grać w piłkę. Pierwszym 
klubem był Rzemieślnik Mąkoszyce, a potem już 
Zefka Kobyla Góra, aż do tej pory.

Co jeszcze możemy wywalczyć w bieżącym 
sezonie i kto awansuje do IV ligi?

Myślę, że 4-5 miejsce jest jak najbardziej 
w naszym zasięgu. Po rundzie jesiennej oczywi-
ście faworytem do awansu jest Pogoń Nowe Skal-
mierzyce. Myślę, że Stal Pleszew też na pewno 
powalczy o awans.

Czy jesteś zadowolony ze swojej gry w run-
dzie jesiennej?

Myślę, że mogę być zadowolony ze swojej gry, 
ale mimo wszystko chcę grać jeszcze lepiej.

Co sadzisz o trenerze A. Jędrzejewskim?
Trener to bardzo ważna osoba w naszym ze-

spole. Jego doświadczenie bardzo nam pomaga, 
wie jak nas zmotywować. Bez niego na pewno nie 
bylibyśmy teraz tu gdzie jesteśmy.

Kto jest Twoim ulubionym kolegą w Zefce?
Nie potrafię określić, kto jest moim ulubionym 

kolegą a kto nie. Jesteśmy drużyną, w której panuje 
fantastyczna atmosfera i nie ma równych i równiej-
szych.

Z kim najlepiej Ci się gra na boisku?
Bramkarzowi najlepiej powinno się grać z obroń-

cami i tak jest też w tym przypadku.
Najmilsza chwila na boisku i największa 

wpadka?
Najmilsza chwila to bez wątpienia awans z Zef-

ką do klasy okręgowej, jeżeli chodzi o najgorszą 
wpadkę to chyba kiks z turnieju szkolnego ‚ala’ 
Artur Boruc w pamiętnym meczu z Irlandią.

Twój pomysł na ciekawego sparingpartne-
ra w przygotowaniach do rundy wiosennej?

Chciałbym w przygotowaniach do rundy wio-
sennej zagrać z Victorią Ostrzeszów lub Polonią 
Kępno.

Jaki zawodnik był Twoim idolem w dzieciń-
stwie?

W dzieciństwie od wuja dostałem bluzę bram-
karską Jurka Dudka i to właśnie on był moim 
idolem.

Kim chciałeś zostać jak byłeś mały?
Chciałem zostać strażakiem, jak większość 

chłopców w tamtym wieku.
Jaki jest Twój ulubiony klub?
Manchester United, kibicuje im od podsta-

wówki. Jak byłem mały, to dostałem koszulkę 
Ryana Giggsa i tak też zaczęło się moje kibicowa-
nie tej drużynie.

Trwa walka w ekstraklasie. Nieoczekiwanie 
od początku sezonu liderem jest Piast Gliwice. 
Kto Twoim zdaniem zdobędzie Mistrzostwo 
Polski w tym sezonie?

Nie wierzę, że mistrzostwo może zdobyć Piast. 
Tym bardziej, że po rundzie zasadniczej dzielimy 
punkty na pół. W ostatnim czasie przebudził się 
Lech. Mimo wszystkim moim faworytem jest Le-
gia.

Jaki piłkarz obecnie jest według Ciebie naj-
lepszy na świecie?

Według mnie najlepszym piłkarzem na świecie 
jest Cristiano Ronaldo.

Anna Gołdyn

Łukasz Walczak 
Klub: ZEFKA KOBYLA GÓRA Już 19 grudnia br. startuje kolejna edy-

cja rozgrywek Ostrzeszowskiej Halo-
wej Ligi Piłki Nożnej. W sezonie 2015/2016 
rywalizacja toczyć się będzie o Puchar Bur-
mistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów Mariu-
sza Witka. Organizatorami ligi jest Klub 
Piłkarski VICTORIA Ostrzeszów oraz Mar-
cin Łuczak. Wszystkie spotkania odbywać się 
będą w hali sportowej Gimnazjum nr 2 im. 
Karola Wojtyły w Ostrzeszowie. 

 W zbliżającym się rozgrywkach rywaliza-
cja toczyć się będzie w systemie ligowym 

(każdy z każdym). Mistrzem ligi zostanie ze-
spół, który zdobędzie największą ilość punk-
tów. W nowym sezonie do rywalizacji przystą-
pi 10 drużyn. Mistrzowskiego tytułu bronić 

będzie drużyna Eurosa (na zdjęciu), która w 
poprzednim sezonie zdominowała rozgrywki 
wygrywając wszystkie spotkania. 

W sezonie 2015/2016 uczestnikami ligi 
będą drużyny: Euros, Klub Łysego, Saniterm, 
KS Rogaszyce, Mayr, No More Shower, Small 
Boys, Ciemna Strefa, Stico i Arka. 

Najnowsze informacje dotyczące ligi na 
stronie www.ohlpn.futbolowo.pl 

I kolejka – 19.12.2015r.
14.00 Arka Niedźwiedź - Small Boys 
15.00 Ciemna Strefa – KS Rogaszyce 
16.00 Saniterm – No More Shower 
17.00 Euros – Stico 
18.00 Klub Łysego – Mayr 

Startuje ostrzeszowska liga halowa 

Kolejny już rok z rzędu w miesiącu grudniu 
podczas zawodów finałowych w drużynowym 
badmintonie dziewcząt, o najwyższe miejsca 
na podium rywalizują zawodniczki UKS Gawra 
z Niedźwiedzia.

W minionym tygodniu /8.12/ mistrzynia-
mi Gimnazjady organizowanej przez Szkolny 
Związek Sportowy Wielkopolska zostały Julia 
Błoch i Julia Wietecka. Dziewczyny zdobyły 
to trofeum reprezentując Gimnazjum w Sie-
dlikowie. W drodze do zwycięstwa pokonały 
kolejno zespoły z Kleszczewa, Słupcy, Gniezna 
i ponownie - w finale - Gimnazjum w Słupcy. 

W zawodach szkół podstawowych /9.12/ w ra-
mach Igrzysk Młodzieży Szkolnej 3. miejsce 
zajęły uczennice Szkoły Podstawowej w Niedź-
wiedziu w składzie: Natalia Wietecka, Agata 
Netter oraz rezerwowa Nikola Łopata. Należy 
wspomnieć, że dziewczęta tylko minimalnie 
ustępowały tego dnia drużynie z Sarbic, zło-

tym medalistkom. Obydwa finały odbywały się 
w Poznaniu. 

Mariusz Chudek

Złoto i brąz w finałach województwa 
wielkopolskiego w badmintonie
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WIADOMOŚCI SPORTOWE Z NASZYCH STRON
Wyniki II kolejki rozgrywek 

Grabowskiej Ligi Halowej o Puchar Burmistrza 

Miasta i Gminy Grabów nad Prosną z dnia 12.12.2015r.
godz. 16.00

System Dach Błaszki - Nawałka Team 18:3 (7:2)
Bramki dla System Dach Błaszki: Łużyński Sylwester x9, Pietrucha Mateusz x3, Rymarski 

Damian x3, Tarnowski Mateusz x1, Sroczyński Adrian x1, Olejniczak Dawid x1; bramki dla 
Nawałka Team: GJ x1, MG x1, Skarbiecki Mateusz x1.

żółte kartki: Rymarski Damian, Knop Mateusz /System Dach Błaszki/
godz. 17.00

Vitosa.Net - Mekka Team  5:8 (2:5)
Bramki dla Vitosa.Net: Matyjasik Konrad x3, Kinastowski Tomasz x1, Misterek Tobiasz x1; 

bramki dla Mekka Team: Kozłowski Jakub x2, Nolbert Bartłomiej x2, Sibiński Rafał x2, Czaj-
ka Kamil x1, Szmaj Sławomir x1,

Żółte kartki: Misterek Tobiasz /Vitosa.Net/, Kozłowski Jakub /Mekka Team/
godz. 18.00

LZS Czajków - Małpka Team 12:4 (2:2)
Bramki dla LZS Czajków: Gaweł Wojtek x5, Kliński Emil x2, Kaszubowski Sebastian x2, Gałka 

Damian x1, Kaszubowski Michał x1, Gaweł Bartosz x1; bramki dla Małpka Team: Soroko 
Marcin x1, Krawczyk Patryk x1, Doruch Karol x1, Szmaj Bartek x1.

Żółte kartki: Kaszubowski Dawid /LZS Czajków/, Kuświk Kacper /Małpka Team/
godz. 19.00

Masovia - LZS Bukownica  5:2 (6:6)
Bramki dla Masovii: Kolenda Dawid x3, Palat Patryk x1, Kowalczyk Krzysztof x1, Glapa Rafał 

x1; bramki dla LZS Bukownica: Balcerzak Tomasz x4, Stempin Marcin x2.
Żółte kartki: Bąkowski Artur /Masovia/, Biel Jakub /LZS Bukownica/

godz. 20.00
Kuźnia Boberek - Młode Wilki 2:18 (1:10)

Bramki dla Kuźni Boberek: Szulc Łukasz x1, Kamiński Dawid x1; bramki dla Młode Wilki: 
Jasiński Bartek x6, Kaminik Adrian x2, Dębicki Hubert x2, Szlacheta Mikołaj x3, Wieczorek 

Marcin x3, Jasiński Piotr x1, Łuszczek Wiktor x1.

Tabela rozgrywek po II kolejce

Jacek Dybalski

29 listopada 2015r. został rozegrany największy turniej szachowy w historii Ka-
lisza. MTM Cup – V Ogólnopolski Turniej szachów Rodzinnych zgromadził 121 

duetów rodzinnych, czyli 242 szachistów. 
Tego dnia w hali ARENA przy ul. Hanki Sawickiej 22-24 przy szachownicy spotkał się pełen 

przekrój pokoleniowy od dzieci po młodzież, rodziców i dziadków. I tak w tym roku 79-latek 
grał przeciwko 8-latkowi, i zdarza się tak, że to właśnie ta młodsza osoba wygrywa. W parach 
rywalizowała wnuczka z dziadkiem, syn z ojcem i brat z bratem. Wszyscy grali na konto swojej 
rodziny. Najmłodszymi uczestnikami było dwóch 5-latków, najstarszym: 79-latek. I wiek nie 
ma tu absolutnie żadnego znaczenia. Grano 8 rund, 2x15 na zawodnika. Z naszego powiatu 
po raz pierwszy wystartowały 2 drużyny – Paweł Pacyna i Wiktor Pacyna z Kraszewic (ojciec 
i 6-letni syn) oraz Wojciech Franikowski z Ostrzeszowa i Jan Pacyna z Kraszewic (dziadek 
i 8-letni wnuk). 

Janek i Wiktorek dopiero od 5 miesięcy uczęszczają do Szkoły szachowej Szachmistrz                 
w Kaliszu, gdzie zajęcia prowadzi Pan Maciej Sroczyński - Kandydat na Mistrza (KM) oraz 
trener szachowy w KTS Kalisz, Prezes i mistrz szachowy. Pan Maciej ma odpowiednie podejście 
do dzieci, gdyż w sposób kreatywny i zabawny przekazuje swą wiedzę najmłodszym.  Zaś tata 
i dziadek chłopców są samoukami. 

Turniej Szachów Rodzinnych, który od pięciu lat odbywa się w Kaliszu to doskonała okazja, 
żeby szlifować swój warsztat i integrować środowisko szachowe z całego kraju. Warto promo-
wać ten rodzaj sportu w swoim regionie, wśród najmłodszych, w przedszkolach i szkołach. Jak 
bowiem potwierdzają liczne badania właśnie nauka gry w szachy sprzyja wszechstronnemu 
rozwojowi dziecka - kształci pamięć, umiejętność abstrakcyjnego i logicznego myślenia, rozwija 
wyobraźnię przestrzenną. Dlatego też wpływa na rozwój intelektu, zwiększa aktywność umy-
słową i rozbudza twórcze zdolności. Szachy wbrew pozorom i obiegowym opiniom zawierają 
wiele elementów wychowawczych. Uczą odwagi i odpowiedzialności za własne decyzje. Młody 
adept „królewskiej gry” staje się bardziej cierpliwy, wytrwały i w pełni panuje nad sobą. Szachy 
uczą go pokory gdyż wie, że nie wszystkie jego decyzje są słuszne (w myśl powiedzenia, że nie 
ma na świecie szachisty który wygrałby wszystkie swoje partie). Dzięki temu obiektywizmowi 
wzrasta szacunek do przeciwnika i samego siebie a sam potra�  stosować w życiu zasadę „fair 
play”. Wykształcone w ten sposób cechy umysłu i charakteru objawiają się nie tylko przy sza-
chownicy. Efekty widać już we wczesnej edukacji dziecka. Wzrasta umiejętność koncentracji 
nad zagadnieniem, następuje łatwość zapamiętania szczegółów czy szybkość w dotarciu do 
prawidłowego rozwiązania problemu. Widzimy więc, że szachy to nie tylko wyra� nowana 
rozrywka intelektualna, ale także ogromna inwestycja w umysły naszych dzieci. 

Obu drużynom z naszego powiatu serdecznie gratulujemy! Zachęcamy też inne dzieci, ich 
rodziców i dziadków do rozpoczęcia gry właśnie w szachy. Dzięki takiej inicjatywie nasze po-
ciechy z pewnością mniej czasu będą spędzały przed grami komputerowymi czy telewizją.

Przygotowała: K. Pacyna

V Ogólnopolski Turniej szachów 
rodzinnych w Kaliszu – 

rekord frekwencji ! – startowało 242 
zawodników, w tym 3 z Kraszewic 

i 1 z Ostrzeszowa!

po prawej stronie szachownicy od góry: Jan Pacyna z Kraszewic i Wojciech Franikowski z Ostrzeszowa

po lewej stronie szachownicy od góry: Paweł Pacyna i Wiktor Pacyna z Kraszewic 

W dniu 8 grudnia 2015 r. w Gimnazjum im. 
Polskich Olimpijczyków w Kraszewicach roze-
grany został Międzygimnazjalny Turniej Stre-
etballa chłopców o Puchar Dyrektora.

W rozgrywkach uczestniczyły drużyny z 3 po-
wiatów: ostrzeszowskiego, ostrowskiego i ka-
liskiego. Na parkiecie można było podziwiać 
zespoły z Gimnazjum z Dębnicy, Ostrzeszowa  
(Gimnazjum Nr 1 i Nr 2), Kobylej Góry, Miksta-
tu, Brzezin i Kraszewic. Każda drużyna składa-
ła się z 3 zawodników. Turniej rozgrywany był 
systemem „każdy z każdym”.

Klasy� kacja końcowa:
1. Gimnazjum Kraszewice
2. Gimnazjum Nr 1 Ostrzeszów
3. Gimnazjum Nr2 Ostrzeszów
4  Gimnazjum Brzeziny
5. Gimnazjum Kobyla Góra
6. Gimnazjum Mikstat
7. Gimnazjum Dębnica
 

„Królem strzelców” turnieju został Kacper 
Jastrzębski z Kraszewic.

Organizatorem imprezy był Prezes UKS 
„Jordanka” działającego przy Gimnazjum Pan 
Jacek Puchała. Sponsorem turnieju było Staro-
stwo Powiatowe oraz sklepik szkolny.

Dawid Sobieraj

Międzygimnazjalny Turniej 
Streetballa o Puchar Dyrektora
 Gimnazjum w Kraszewicach
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